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به ظریف و صالحی

رییس کمیسیون سرمایه گذاری خارجی 
اتاق بازرگانی اصفهان، از تشکیل اساس 
یک صندوق توسعه برای استان اصفهان خبر داد و 
گفت: این صندوق با سرمایه یک هزار میلیارد تومان 

تاسیس شد...

سرانجام »حلب« آزاد شد. آزادی حلب 
را نمی توان آزادی یک منطقه یا یک 
شهر راهبردی و اقتصادی مهم به شمار آورد. آزادی 
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پرداخت عوارض باقی است 

   به بهانه سالروز درگذشت

 رضا ارحام صدر 
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تجهیز و توسعه ناوگان حمل  ونقل 
عمومی، ارائه خدمات شهری، جمع آوری 
پسماندها، نظافت معابر و توسعه فضاهای سبز شهری، 
رسیدگی به کیفیت معابر و توسعه و ایمن  سازی  آنها و 
بسیاری از خدمات دیگری که شهرداری به شهروندان 
ارائه می کند، از نیازهای ضروری شهروندان برای ادامه 
زندگی در شهر اصفهان هستند  که ارائه آنها هزینه مالی 
بسیاری برای شهرداری دارد. شهروندانی که هرروزه از 
این امکانات و خدمات در شهر بهره  مند می شوند، باید 
گر از طریق  بخشی از هزینه  های آنها را بپردازندو ا
پرداخت عوارض در تامین هزینه ها سهیم نشوند، 
خدمت رسانی در شهر متوقف می شود. اما واقعیت این 
است که برخی از شهروندان پرداخت عوارض را ضروری 
نمی دانند و تا زمانی که مجبور نشوند ، عوارض را 
پرداخت نمی کنند و برای همراهی نکردن  خود با 
مدیریت شهر نیز توجیه های مختلفی دارند. یکی 
کنون شهر اصفهان با آن مواجه است ،  ازمشکلا تی که  ا
بدهی عوارض نوسازی شهروندان است؛ بدهی هایی که 

گاه پرداخت...

قرارداد اختیار معامله خرید سکه بهار 
آزادی از امروز  در بورس کالا  مورد معامله 

قرار می گیرد...

روستاهای خالی
بر اساس نتایج اولیه سرشماری،237 روستای خالی از سکنه در استان شناسایی شده است

انگار همیشه بوده و امروز نمی توانی تاریخ 
این شهر را لحظه ای بدون او تصور کنی.   
هشت سال از رفتنش گذشته ولی حرفش هنوز تازه 
است؛  نه فقط در محفل تئاتری های اصفهان و 
شهرهای دیگر که حتی در جلسات مدیران گردشگری 
برای بحث بر سر ترفندهای جذب توریست و  
دورهمی های ساده و کوچک مردم هم همیشه یادی از 
او هست. اما امروز و با این باور که رضا ارحام صدر سعی 
داشت هنرمند زمانه خود باشد، می توان این پرسش را 
گر رضا ارحام صدر حیات داشت و امکان  مطرح کرد که ا
اجرای کار هنری، چه می کرد؟ آیا روی صحنه می رفت ؟ 
گر  روی صحنه می رفت، بر اساس نیازهای جامعه و  ا
وضعیت زندگی امروز چه انتخابی برای اجرای تئاتر 
داشت؟ رویکرد اجرایی اش چه در محتوا و چه انتخاب 
فرم چگونه بود ؟ شاید وقت آن باشد که به جای 
مرورتاریخ و کارنامه تئاتری ارحام و آنچه در پی آن بود، از 
زاویه ای دیگر و با پرسشگری به او و تئاتر اصفهان نگاه  

کنیم. با این نگاه و به امید یافتن...

 تئاتر اصفهان
  از »ارحام«
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سیاست

پیام های آزادسازی حلب

سرانجام »حلب« آزاد شد. آزادی حلب را 
نمی توان آزادی یک منطقه یا یک شهر 
راهبردی و اقتصادی مهم به شمار آورد. آزادی حلب 
یک دنیا معنا و طوماری بی پایان پیام، برای تمام 
گر غیر از  طرف ها و بازیگران، در تمام سطوح دارد. ا
این بود، دنیا با دقت و وسواس تحولات میدانی 
جاری در این شهر را رصد نمی کرد و محور ضد سوری 
به رهبری آمریکا برای مانع تراشی در روند آزادی این 
شهر هر آنچه در چنته داشت، رو نمی کرد. به نوشته 
مشرق، در این راستا مهم ترین پیام های آزادسازی 

حلب را می توان در موارد زیر ملاحظه کرد:
      آزادی حلب روند نبردها و موازنه های میدانی 
داخلی سوریه را به کلی تغییر خواهد داد. پس از 
کامی گروه های تروریستی در دو استان دمشق  نا
و حمص، حلب آخرین پایگاه و تنها نقطه امید و 
پناهگاه و مامن گروه های تروریستی و عناصر مسلح 

و حامیان آنها شمرده می شد. 
ک  حال با از دست دادن حلب دیگر هیچ نقطه از خا
سوریه برای آنها امن شمرده نمی شود، به ویژه آنکه 
به موازات موفقیت یگان های ارتش و نیروهای 
مسلح سوریه در آزادی حلب، دیگر یگان های 
نظامی این کشور نیز عملیات های نظامی موفقی 
را در جبهه های عملیاتی دیگر سوریه از جمله در 

جنوب سوریه محقق کردند.
     سوختن آخرین برگ برنده دشمنان سوریه و 
محور مقاومت؛ در واقع آزادی حلب آخرین برگ 
برنده  گروه های مسلح تروریستی  در عرصه میدانی 
و حامیان غربی و منطقه ای آنها را به آتش کشیده 
و با سوختن آن، برای تروریست  های تکفیری و 
محور ضد سوری به رهبری آمریکا غربی ها هیچ 
 برگ برنده  ای باقی نمی  ماند. در چنین شرایطی 
نه تنها معادلات میدانی و موازنه های قدرت در 
داخل سوریه به سود نظام این کشور و در منطقه 
به سود محور مقاومت رقم خواهد خورد، معارضان 
کره نیز حرفی برای گفتن نخواهند  سوری پای میز مذا

داشت و مجبور به پذیرش شروط دمشق هستند. 
      خط بطلان بر تقسیم 
و تجزیه سوریه، آزادی 
حلب در عمل به معنای 
بر باد رفتن تمامی آمال 
گروه  های تروریستی 
سوری  ضد  محور  و 
در  آمریکا  رهبری  به 
منطقه است. با آزادی 
حلب دیگر جایی برای 
ح ترکیه و عربستان  طر
جهت تشکیل منطقه 
حائل در شمال سوریه 
و سپس جنوب آن باقی 
ح  نمی ماند و در عمل طر
 تقسیم و تجزیه سوریه به 
زباله دان تاریخ انداخته 

می شود.
      رویاهای بر باد رفته اردوغان، مطمئنا هیچ کس 
به اندازه »رجب طیب اردوغان«، رییس جمهوری 
ترکیه از اعلام آزادی حلب متضرر نمی شود. اردوغان 
برای حلب خواب های بسیاری دیده بود و برای 
تحقق این رویاها از هیچ اقدامی جهت حمایت و 
پشتیبانی از گروه های تروریستی از جمله داعش و 

جبهه النصره فرو گذاری نکرد.
      اما تنها ترکیه بازنده بزرگ میدان حلب نیست، 
بلکه آمریکا و عربستان سعودی نیز دیگر بازندگان و 
کام در نبرد حلب هستند. در خصوص  طرف های نا
آمریکا و غرب باید گفت که آزادی حلب به معنای 
ح آمریکایی -غربی - صهیونیستی  شکست طر
حذف بشار اسد و ساقط کردن دولت قانونی سوریه 
است. در نگاهی کلان تر باید پیروزی حلب را 
شکست طرح خاورمیانه آمریکا جهت ترسیم مجدد 
مرزهای منطقه ارزیابی کرد که تماما به متزلزل شدن 

موقعیت آمریکایی ها در منطقه منتهی می شود.
      در خصوص عربستان سعودی نیز باید گفت 
ح وهابی-  آزادی حلب به معنای شکست طر
تکفیری آل سعود در منطقه است. سعودی ها 
طی پنج سال بحران سوریه با حمایت همه جانبه 
از گروه های تروریستی، از جمله تروریسم تکفیری 
کات فکری و اعتقادی گروهی  و »بولد کردن« اشترا
چون داعش با وهابیت تکفیری ثابت کردند، 
تروریسم تکفیری روی دیگر، وهابیت سعودی است 
و آل شیخ و آل سعود را باید پدر خوانده و پدر معنوی 
داعش شمرد. در این راستا داعش و دیگر گروه های 
تروریستی منطقه هر سود و منفعت یا ضرر و زیانی 
 متحمل شود، ریاض نمی تواند از آنها بی تفاوت

 بگذرد.
کارآمدی        اثبات کارآمدی محور مقاومت و نا
ائتلاف ضد داعش،  آزادی حلب بیانگر این 
واقعیت در پروسه مبارزه با تروریسم بین المللی 
که  از جمله تروریسم تکفیری داعش است 
 64 کشور عضو ائتلاف ضد داعش که بزرگ  ترین 
حامیان نظامی و مالی این گروه هم در میان آنها 
قرار دارند، اقدامی چشمگیر در جهت مقابله با 
آن انجام نداده  اند، اما جبهه متحد و منسجم 
 مقاومت اسلامی و روسیه اقدامات بزرگی در 
جبهه های مختلف سوریه انجام داده که سرآمد آنها 
بیرون راندن عناصر مسلح و گروه های تروریستی 
از شرق حلب و آزادی این شهر است و با آزادی 
آن باید در انتظار تغییر موازنه راهبردی در بحران 
 پنج ساله سوریه به نفع نظام سوریه و متحدین 

دمشق بود. 

 دوست صمیمی پوتین 
وزیر خارجه دولت ترامپ شد

دونالد ترامپ ، ریک تیلرسون، مدیرعامل 
کسون موبیل را برای تصدی  شرکت نفتی ا
مسوولیت وزارت امورخارجه آمریکا در دولتش 
کنون  درنظر گرفته است. تیلرسون از سال ۲۰۰6 تا
کسون موبیل بوده و انتظار می رود  مدیر اجرایی ا
کسون موبیل  سال آینده بازنشسته شود. شرکت ا
در بیش از ۵۰ کشور جهان فعالیت کرده و در شش 
کتشاف نفت و گاز می پردازد. تیلرسون  قاره جهان به ا
از سال ۲۰۰6 رییس و مدیر عامل این شرکت بوده و 
سال ۲۰۱۷ بازنشسته می شود. در سال ۲۰۱۱، 
 )Rosneft کسون موبیل با شرکت روسنفت ) ا
بزرگ ترین شرکت نفتی دولتی روسیه قراردادی برای 
همکاری در کشف و استخراج نفت امضا کرد. این 
کنون در ۱۰ پروژه روسیه با  دو شرکت از آن زمان تا
یکدیگر مشارکت می کنند. »ولادیمیر پوتین« در 
سال ۲۰۱۳ مدال دوستی روسیه را به تیلرسون 

تقدیم کرد.
کسون موبیل در سال ۲۰۱۱ و در دوران  شرکت نفتی ا
مدیرعاملی تیلرسون یک قرارداد نفتی مهم با 

مسکو امضا کرد. 
که ارزش این توافق  گفت  پوتین در آن زمان 
کنون  می تواند بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار باشد. تا
اخبار چندانی در ارتباط با نوع دیدگاه وی در 
مورد مسائل و تحولات بین الملل از جمله  ایران 
گر چه او  در ماه مارس  و برجام منتشر نشده است؛ ا
۲۰۱6 در مصاحبه ای با CNBC در مقام مدیر 
کسون موبیل در مورد  حضور در بازار ایران   اجرایی  ا
اعلام کرد: »شرکت های آمریکایی شبیه ما هنوز 
نمی توانند تجارتی در ایران داشته باشند، این 
در حالی است که تعداد زیادی از رقبای اروپای 
ما فعالانه در بازار ایران حضور دارند و من واقعا 
 نمی دانم که ما در نقطه ضعف هستیم؟ تاریخ
تجارت خارجی ایران در گذشته همراه با چالش ها 
و سختی هایی بوده و ما هرگز سرمایه گذاری های 
طولانی در ایران به خاطر این علت نداشته ایم و من 
نمی دانم ایرانیان امروز تغییری کرده اند یا نه. ما 
باید منتظر بمانیم و من یاد گرفته ام که همیشه اول 

بودن بهترین گزینه نیست. 
ما منتظر می مانیم و می دانیم که چه اتفاقی برای 
شرکت های آمریکایی می افتد؛  البته این موضوع 
نیز مورد توجه است  که  ایران یک بازار سرشار از 
منابع است. تیلرسون گفته »ما از تحریم ها عموما 
حمایت نمی کنیم؛ زیرا آنها را کارآمد نمی دانیم مگر 
اینکه خیلی خوب اجرا شوند و انجام این کاری 

است بسیار سخت.« 

جعفری: جنگ نرم مهم ترین 
تهدید است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه برجام مکر و حیله آمریکا را 
شفاف کرد، گفت: جنگ نرم مهم ترین تهدید علیه 

نظام جمهوری اسلامی است. 
به گزارش مهر، سردار محمدعلی جعفری در کنگره 
رزمندگان دفاع مقدس استان گلستان که صبح سه 
شنبه در گنبدکاووس آغاز شد، با بیان اینکه دشمنی 
 آمریکا برای ملت ما روشن است، اظهار کرد: در 
کثریت ملت ایران، آمریکا را دشمن  نظر سنجی ها ا
خود می دانند و بخشی از مردم که روی آن تردید 
داشتند، در موضوع برجام و هسته ای به خوبی 
دشمنی آنها و مکر و حیله آنها برای خیلی از مردم 

روشن و شفاف شد. 
 سردار جعفری تصریح کرد: باید پرسید در این

سال های اخیر و در این روزها خطر و تهدید اصلی 
علیه انقلاب اسلامی کدام است؟ در دهه اول و 
دوم انقلاب تهدیدهای امنیتی بود، اما پس از 
 جنگ تهدیدهای دیگری وارد عمل شد و 

نگران کننده است. 
کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی در   وی اضافه 
سال های اخیر دائما از انقلاب اسلامی، نفوذ و 
 توجه به این ابعاد خاص مربوط به انقلاب صحبت 
کید دارند.  می کنند و بر اطاعت نکردن از دشمن تا
وی خاطرنشان کرد: هر امر مهمی نیاز به محور 
دارد و ولایت فقیه محور اصلی وحدت در انقلاب 

اسلامی است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح 
کرد: در جنگ نرم که بخشی از آن توسط دشمنان 
خارجی برنامه ریزی، هدایت و پشتیبانی می شود 
و سربازان و فرماندهان میانی آن در داخل هستند، 
ما باید مراقب باشید و بدانیم که آنها چه کسانی 

هستند. 

 کارت دعوت پوتین 
برای روحانی

ولادیمیر پوتین از  رییس جمهور ایران برای 
سفر به روسیه دعوت کرد.  به گزارش ایسنا، 
گاه در ریاست جمهوری ایران با اعلام این  یک مقام آ
خبر به ایسنا، افزود: ولادیمیر پوتین، رییس جمهور 
روسیه از حجت الاسلام والمسلمین روحانی برای 
سفر به این کشور دعوت کرده، اما هنوز زمان این 

سفر از سوی طرف ایرانی تنظیم نشده است.

از بابک زنجانی پولی عاید دولت نشد
سخنگوی دولت در نشست خبری:

کوتاه از                  سیاست گفت و                       شنود

آزادی حلب 
یک دنیا معنا و 

 طوماری 
بی پایان پیام، 

 برای تمام 
طرف ها و 
 بازیگران، 

در تمام سطوح 
دارد

در پی تعلل، اهمال و نقض برجام توسط آمریکا صادر شد؛

دستورهای مهم رییس جمهور  به ظریف و صالحی
در پی اهمال، تعلل و نقض برجام توسط آمریکا و پیرو 
تصمیمات شورای عالی امنیت ملی و هیات نظارت 
گانه ای را خطاب  بر  برجام، رییس جمهوری دستورهای جدا
به وزیر امور خارجه و رییس سازمان انرژی اتمی صادر کرد. به 
گانه روحانی به دکتر محمد  گزارش ایرنا، متن نامه های جدا

کبر صالحی به این شرح است:  جواد ظریف و دکتر  علی ا
بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای دکتر ظریف
وزیر محترم امور خارجه

نظر به اینکه دولت آمریکا نسبت به اجرای تعهدات خود در 
کنون تعلل و اهمال نموده و با توجه به  تمدید اخیر  برجام تا
قانون تحریم های ایران )آیسا(  که جمهوری اسلامی ایران از 
پیش چنین اقدامی را به عنوان نقض  برجام اعلام کرده بود، در 

اجرای مصوبات شورای عالی امنیت ملی 
و هیأت نظارت بر اجرای برجام، به وزارت 
 امور خارجه دستور داده می شود نسبت به 
اجرای مراحل پیش بینی شده در »برجام« 
برای رسیدگی به موارد  نقض، اقدام نموده 
و دیگر پیگیری های حقوقی و بین المللی 

لازم را نیز به طور جدی معمول دارد. 
مقتضی است گزارش اقدامات را ظرف یک 

ماه به اینجانب ارائه نمایید. 
حسن روحانی

رییس جمهوری اسلامی ایران 
نامه رییس جمهوری به دکتر صالحی نیز به این شرح است: 

بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای دکتر صالحی
معاون محترم رییس جمهور و رییس 

سازمان انرژی اتمی ایران
نظر به اینکه دولت آمریکا نسبت به اجرای 
کنون تعلل و  تعهدات خود در برجام تا
اهمال نموده و با توجه به  تمدید اخیر 
قانون تحریم های ایران )آیسا(  که جمهوری 
اسلامی ایران از پیش چنین اقدامی را 
به عنوان نقض  برجام اعلام کرده بود، در اجرای مصوبات 
شورای عالی امنیت ملی و هیات نظارت بر اجرای برجام، به 
سازمان  انرژی اتمی ایران دستور داده می  شود در توسعه برنامه 
صلح آمیز هسته ای کشور در چارچوب تعهدات  بین  المللی 

جمهوری اسلامی ایران، ماموریت های زیر  را  اجرا  نماید: 

 1.  برنامه ریزی برای طراحی و ساخت پیشران هسته ای جهت 
کز  علمی  بهره گیری در حوزه حمل ونقل دریایی، با  همکاری مرا

و تحقیقاتی 
 2. مطالعه و طراحی »تولید سوخت« مصرفی پیشران 

کز علمی و تحقیقاتی  هسته ای، با همکاری مرا
مقتضی است طرح و برنامه  زمان بندی شده جهت تحقق 
کثر ظرف سه ماه به اینجانب ارائه  نمایید.   بندهای فوق را حدا

                           
گفتنی است؛ سناتورهای آمریکایی چندی پیش طرح تمدید 
تحریم های ده ساله ایران را که توسط مجلس نمایندگان 
به تصویب رسیده بود، با 99 رای مثبت و بدون هیچ رای 
منفی ای تصویب کردند تا اقدام جمهوری خواهان کنگره را 

تکمیل کرده باشند. 

درواقع مردم 
چیزی به نام 
ریال نه در 

محاوره دارند 
و نه در خرید 
و فروششان، 

درحقیقت 
واحد پول ما 
تومان است

محمدباقر نوبخت درباره اظهارات وزیر خارجه 
انگلیس گفت: این اظهارات کاملا مداخله جویانه 
است و باعث ناامنی منطقه می شود. اینکه کسی 
از آن طرف اروپا می آید و درباره منطقه ما اظهارنظر 
می کند، عجیب است. کشوری که باعث امنیت و 
اقتدار منطقه است، جمهوری اسلامی ایران است 
و متناسب با اظهارات ایشان، اقدامات مناسب 

صورت می گیرد.

کنش به تصادف قطارها         وا
نوبخت همچنین درباره ادامه بررسی ها در خصوص 
تصادف قطارها در سمنان گفت: فراتر از بررسی های 
تیم مسوول، گزارش دهی در این باره صورت گرفته 

است. 
 وقتی بررسی ها تمام شود، علل این رخداد 
غم انگیز را به مردم اطلاع رسانی می کنیم. اینکه 
یک نماینده مجلس حرفی در این باره گفته، خود 
مسوول سخنانش است. اینکه برخی می خواهند 
تصادف را به عدم کفایت مسوولان وزارت راه مرتبط  
کنند، منصفانه نیست. هر چند طرح استیضاح حق 
مجلس است و عده ای از زائران حرم رضوی در این 
کشان را از دست دادند، ولی باید  تصادف، جان پا
میزان مسوولیت ها را محاسبه کرد. امیدواریم آقای 
دکتر آخوندی با سوابق، دانش و تجربه ای که دارند 
و فعالیت هایی که کرده اند، همچنان به مردم 

خدمت کنند.

        از مجلس راضی هستیم
خبرنگاری درباره اظهارات نماینده ورامین در 
جلسه رای اعتماد، نظر سخنگوی دولت را خواست. 
نوبخت در این باره گفت: ما از مجلس بسیار راضی 
هستیم و مطمئنیم خیلی با دولت همراهی دارند. 
 البته یکی دو نماینده هم پیدا می شوند حرف 
بی ربط و دروغ می گویند و وجه مذهبی هم به خود 
می دهند. تعجب می کنم چطور این اشخاص 
به خودشان اجازه می دهند چنین دروغ هایی را 

بگویند. رابطه دولت با مجلس بسیار خوب است.

        برخی می خواهند مدیران را به دار بکشند
خبرنگاری درباره حقوق های نامتعارف پرسید. 
نوبخت در پاسخ گفت: این موضوع بارها بررسی 
شد و دیدند از 9۳ هزار و 4۷۰ نفر، تنها ۳9۷ نفر بیش 
از ۲۰ میلیون تومان دریافت کرده اند. همه، مبالغ را 
پس داده اند. فقط دو نفر ماندند. کل عدد نجومی 
گر کسی  که می گویند ۲۳ میلیارد تومان است. البته ا
یک ریال هم ناحق گرفت، باید برخورد شود، ولی از 

نظر ما موضوع روشن است. شاید عده ای بخواهند 
این ۳9۷ نفر را در شهر بچرخانند و ۳9۷ چوبه دار هم 
به پا کنند. خواهش می کنم این نوع مسائل را محل 

مناقشه اختلافات سیاسی نکنید.
او در پاسخ به خبرنگار دیگری که نظر سخنگوی دولت 
را درباره اظهارات سخنگوی قوه قضائیه در خصوص 
فشار به دادگاه ها خواسته بود، گفت: اینکه چند نفر 
حقوق بالا گرفته اند، مشخص است و دولت هم با 
اینها برخورد کرد. اینکه چند نفر طبق ضوابط، ارقامی 
را به صورت بالا دریافت کرده اند، همان تعداد ۱4 نفر 
بود. دیوان محاسبات نزدیک به 94 هزار پرونده از 
مدیران را بررسی کرد و متوجه شدند ۳9۷ نفر حقوق 
بیش از ۲۰ میلیون گرفته اند. این اشخاص می گویند 
ما طبق قوانین مجلس، این حقوق را گرفته ایم. 
 دادستانی دیوان محاسبات این اشخاص را مجرم

 نمی داند. 
ممکن است به اندازه تمام نفوس و خلایق و تمام 
کارمندان قوه مجریه، عدد اعلام شود. ممکن است 
علیه همه شکایت شود. ولی ما هم عدد و رقم حقوق 
دیگران را داریم، ولی فعلا این بحث به دولت محدود 

شده. از قوه قضائیه خواهش می کنم هر کس جرمی در 
این ارتباط مرتکب شده، اطلاع رسانی شود. در بودجه 
96 قرار شده همه حقوق ها در سامانه مشخص شود و 
همه دستگاه ها باید در خزانه داری کل حساب داشته 

باشند و آن هم شفاف شود.

        نسبت به لغو سخنرانی ها حساسیم
نوبخت درباره لغو سخنرانی علی مطهری 
نماینده مردم تهران در مشهد هم گفت: 
رییس جمهور به شدت نسبت به این 
مسائل حساس است. این بحث در قوه 
مقننه و قضائیه در حال پیگیری است. ما 
نیز اقدامات خود را جهت ارزیابی ها انجام 

داده ایم.
 این مساله فقط مربوط به دولت نیست و 
باید قوای دیگر هم کمک کنند این اتفاقات 
نیفتد. او درباره سخنرانی اخیر یکی از 
منتقدان سیاسی دولت در دانشگاه تهران 
کی ها  کنش نشان داد و گفت: گاهی هتا هم وا
 را از این تریبون ها شاهدیم. قوه قضائیه 

می تواند با توجه به آشکار بودن این توهین ها ورود 
پیدا کند.

        قانون جامع ایثارگران اجرا می شود
سخنگوی دولت درباره پرداخت مطالبات 
خانواده های شهدا گفت: بخش مهمی از این 
مطالبات پرداخت شده و حتی برای بیمه تکمیلی 
آنهاهزار و ۲۰۰میلیارد تومان بودجه اختصاص یافته. 
قانون جامع ایثارگران اجرایی می شود و اعتبارات 
متناظر آن هم در بودجه دیده شده است. بخشی از 
سهم امور رفاه اجتماعی در بودجه هم که ۷۳هزار و 

۵۰۰ میلیارد است، به ایثارگران اختصاص می یابد.

        اختصاص بودجه برای احیای دریاچه ارومیه
رییس سازمان برنامه و بودجه درباره بودجه 
 اختصاص یافته به موضوع آب در کشور گفت:

 ۳۰۰ میلیارد تومان برای احیای دریاچه ارومیه 
تخصیص یافته. دو هزار و  ۲۰۰ میلیارد تومان هم 

برای آبیاری نوین اختصاص داده شده است.

        تبدیل »ریال« به »تومان« همه مشکلات 
را حل نمی کند

نوبخت درباره تغییر واحد پول از »ریال« به »تومان« 
گفت: واقعیت این است که  مردم چیزی به نام 
ریال نه در محاوره دارند و نه در خرید و فروششان. 
درحقیقت واحد پول ما تومان است. کسی نمی 
خواهد مشکلات عالم خلقت را با تغییر ریال به 
تومان حل کند. این برای مردم آسان تر است و 
نهایتا مجلس تصمیم خواهد گرفت. اینکه برخی 
می گویند همه راضی هستند یا نیستند، نکته 
جدی نیست. رییس کل بانک مرکزی هم به یاد 
ندارم در این باره مخالفتی کرده باشد. 
همچنین بحث حذف سه صفر در حد 

مطالعه است.

        نرخ دلار سه هزار و 200 تومان می ماند
خ ارز توضیح  سخنگوی دولت درباره نر
خ ارز مبادله ای بیش از سه هزار   داد: نر
و ۲۰۰ تومان نیست. به نفع دولت نیست 
خ دلار بالا باشد. ما حاضر شدیم  نر
 برخی از بدهی ها را از بازار سرمایه با سود

کنیم، ولی از روش    ۲۲ درصد تامین 
گران کردن دلار افزایش درآمد نداشته 
کارشناسان بانک مرکزی   باشیم. 
می گویند التهاب فعلی در بازار ارز، فصلی 

است و قیمت کاهش خواهد یافت.    

سخنگوی دولت در نشست خبری خود با خبرنگاران رسانه ها درباره پرونده بابک زنجانی 
گفت: دولت کاما پیگیر این پرونده است و تمام مدارک و مستندات را تقدیم قوه قضائیه 
کرده و این قوه باید اقدامات لازم را صورت دهد. جلسات ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی هم 
برگزار می شود و تمام همکاری های دولت در این باره انجام شده و ما منتظر نتیجه از سوی قوه 
قضائیه هستیم. درباره برگشت پول های برده شده از سوی بابک زنجانی هم چیزی عاید دولت 

نشده است.

سال یازدهم، شماره 2807 02
پنجشنبه

18  آذر 1395 
سیاست

آگهی مناقصه

آگهی موضوع ماده 192 لایحه اصلاحی قانون تجارت در خصوص آگهی نمودن تصمیم آگهی مناقصه )مرحله دوم(
مجمع عمومی فوق العاده در خصوص کاهش  اختیاری سرمایه  در  شرکت پی وی سی 

خوزستان ثبت شده به شماره 9656 و شناسه ملی 10420093921 

حسن ستاری - شهردار آران و بیدگل 

 سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد تامین غذای مورد نیاز پرسنل سازمان را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار
گذار نماید.   واجد شرایط وا

گهی لغایت 95/9/30 به  متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند با ارایه رزومه کاری متناسب،جهت دریافت اسناد از تاریخ نشر آ
سازمان عمران شهرداری اصفهان واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امبیرکبیر مراجعه وپیشنهادهای خود را تا پایان وقت 

خ 95/10/02 به دبیرخانه سازمان تحویل نمایند.  اداری مور
WWW.Isfahan.ir/sazmanomran :تلفن: 32670813-031                    وب سایت

خ 95/9/10 شرکت   با توجه به اینکه در جلسه مجمع عمومی فوق العاده مور
پی وی سی خوزستان  مصوب گردید سرمایه شرکت از طریق کاهش بهای اسمی 
از مبلغ 24/437/000/000 ریال به مبلغ 16/470/538/000 ریال کاهش یابد. 
بدین جهت از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی و بستانکاران )و دارندگان اوراق 
قرضه( که هرگونه ادعا یا طلبی دارند دعوت می شود ظرف مدت دو ماه از تاریخ 
گهی به دادگاه ذیصلاح اعتراض خود را اعلام نمایند. پس از انقضا  انتشار این آ
مهلت مذکور هیچ گونه ادعا یا اعتراضی مسموع نخواهد بود و هیات 

گهی خواهند نمود.  مدیره قانونا تصمیم مجمع عمومی فوق العاده را آ

خ 95/8/19 شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد گهی مناقصه 17843 مور  پیرو آ
خ 95/8/2 در خصوص   به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر به شماره 1970 مور
تکمیل عملیات زیرسازی بلوار دکتر اسلامی با اعتباری بالغ بر 2/500/000/000 ریال 
و با شرایط خاص موجود در دفتر فنی شهرداری و از طریق مناقصه عمومی به بخش 
خصوصی اقدام نماید. لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط دعوت بعمل می آید 
جهت اطلاع از شرایط، اخذ مدارک و شرکت در مناقصه ظرف مدت ده روز از تاریخ 

گهی به شهرداری آران و بیدگل مراجعه نمایند.  انتشار نوبت دوم این آ
گهی به عهده برنده مناقصه می باشد و کمیسیون در رد  ج آ لازم بذکر است هزینه در

یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 

نوبت  اول



03 خبر

 تجمع چندین باره کارگران 
کریل مقابل استانداری پلی ا

کریل صبح امروز در  تعدادی از کارگران پلی ا
اعتراض به تداوم پرداخت نشدن حقوق خود 
 مقابل ساختمان استانداری اصفهان تجمع کردند. 
کریل صبح روز  به گزارش فارس، تعدادی از کارگران پلی ا
گذشته در اعتراض به تداوم پرداخت نشدن حقوق 
خود مقابل ساختمان استانداری اصفهان تجمع 
کردند. کارگران معترض نسبت به عملکرد مدیریت این 
کارخانه که طی ماه های گذشته شش مدیر عامل آن 
تغییر کرده اند، انتقاد داشته و حقوق چند ماه اخیر خود 
را مطالبه می کنند. پیش از این هم تجمع های چند صد 
کریل ایران در اعتراض به عدم  نفره کارکنان شرکت پلی ا
رسیدگی به وضعیت معیشتشان خبر ساز شده بود. 
کریل ایران از سال  مشکلات شرکت 40 ساله پلی ا
گذشته رو به وخامت گذاشت و دولت برای رفع این 
مشکل با برکناری مدیران قبلی، هیاتی پنج نفره را به 
ریاست این کارخانه منصوب کرد و با این حال به گفته 
حمیدرضا فولادگر، نماینده اصفهان، شرکت در حال 

حاضر با 30 درصد ظرفیت در حال فعالیت است.  

اشتغال شش هزار و 400 پژوهشگر 
در شرکت های دانش بنیان

رییس پارک فناوری شیخ بهایی و سرپرست 
معاونت توسعه و فناوری شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان در گفت و گو با ایرنا از اشتغال 
حدود شش هزار و 400 پژوهشگر و دانش آموخته 
دانشگاهی در شرکت های دانش بنیان مستقر در 
 این شهرک خبر داد. حمید مهدوی افزود: حدود

 15 هزار فرصت شغلی غیر مستقیم نیز از طریق این 
کید بر اینکه  شرکت ها ایجاد شده است. وی با تا
استان اصفهان از لحاظ تعداد شرکت های 
ح ها و  دانش بنیان، سرمایه گذاری، پیشرفت طر
گذاری اراضی به این شرکت، در کشور پیشگام  وا
است، اظهار کرد: اقدام های گسترده زیادی در 
شهرک برای حمایت و رشد شرکت های دانش بنیان 
 انجام شده است. مهدوی با اشاره به رشد

 38 درصدی شرکت های دانش بنیان در استان 
اصفهان در سه سال گذشته تا کنون افزود: تعداد 
صنایع و خطوط تولیدی مبتنی بر فناوری های 
شرکت های دانش بنیان در سه سال گذشته نسبت 
به قبل از آن، دوبرابر افزایش یافته و از 28 به 59 مورد 
با حجم سرمایه گذاری و ارزش 620 میلیارد ریال 
 رسیده است . وی کمک به انجام یک هزار و 
280 پروژه پژوهشی و کاربردی توسط واحدهای 
فناور ی مستقر و تجاری سازی بیش از 753 دانش 
فنی را  از مهم ترین حمایت های این شهرک از 
شرکت های دانش بنیان خواند. رییس پارک فناوری 
شیخ بهایی، اقدام اجرایی شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان در سال جاری را »بین المللی سازی شرکت های 
دانش بنیان درجهت تحقق اقتصاد مقاومتی«  
خواند و گفت: 17 شرکت دانش بنیان مستقر در این 
شهرک در یک سال گذشته نزدیک به 10 میلیون دلار 
صادرات داشته اند.مهدوی برگزاری 22 رویداد ایده 
شو با هدف شناسایی ایده های برتر را یکی دیگر از 
برنامه های حمایتی این شهرک عنوان و اضافه کرد: 
تا کنون 12 دوره جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی 
توسط شهرک برگزار شده و فراخوان سیزدهمین 
دوره آن برای اردیبهشت سال آینده اعلام شده 
است. سرپرست معاونت توسعه و فناوری شهرک 
 علمی و تحقیقاتی اصفهان به اجرایی شدن 
سه طرح کلان ملی توسط شرکت های دانش بنیان 
اصفهان اشاره و اظهار کرد: طرح کلان ملی ساخت 
دستگاه پرینتر سه بعدی با مشارکت معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری و ساخت دستگاه آب 
شیرین کن با حمایت معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و یک شرکت پتروشیمی از جمله 

این طرح هاست.  

افتتاح  نمایشگاه گروهی 
»سه شنبه های بدون خودرو« 

نخستین نمایشگاه گروهی عکس فرهنگ 
ترافیک با عنوان »سه شنبه های بدون 
ح  خودرو« شامل 75 اثر برگزیده از 16 عکاس مطر
اصفهان در سیتی سنتر افتتاح می شود. به گزارش 
پویش مردمی ترافیک شهر اصفهان، نخستین 
نمایشگاه گروهی عکس فرهنگ ترافیک با عنوان 
»سه شنبه های بدون خودرو« شامل 75 اثر برگزیده از 
16 عکاس شهر اصفهان عصر روز پنجشنبه با حضور 
مدیران شهری و مسوولان اصفهان در سیتی سنتر 
 افتتاح می شود. در این نمایشگاه 75 اثر برگزیده از 
که از برگزاری ح استان اصفهان   16 عکاس مطر
ح سه شنبه های بدون خودرو در   18 هفته از طر
خیابان چهارباغ عباسی این شهر تهیه شده، برای 
کت، مدیر  علاقمندان به نمایش در می آید. سعید سا
پویش مردمی ترافیک شهر اصفهان با اعلام این خبر 
 گفت: برای برگزاری این نمایشگاه بیش از  300 اثر از
 37 عکاس خبری از سراسر استان اصفهان ارسال شد 
که در نهایت 75 اثر برگزیده برای نمایش در آن، از سوی 
دبیرخانه انتخاب شد. وی ادامه داد: این نمایشگاه از 
سوی پویش مردمی ترافیک شهر اصفهان و با 
همکاری اصفهان سیتی سنتر، کمیسیون 
مسوولیت های اجتماعی اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان اصفهان، معاونت حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری اصفهان و موسسه ترازیست 
اصفهان برگزار خواهد شد.  وی خاطرنشان کرد: آئین 
گشایش نمایشگاه از ساعت 16 روز پنجشنبه 25 آذر 
حضور شهردار اصفهان و مدیران این کلانشهر تاریخی 
در محل نگارخانه طبقه اول سیتی سنتر اصفهان برگزار 

خواهد شد.  

سال یازدهم، شماره 2812 
چهار شنبه

24 آذر  1395 

فرماندار اصفهان:

حکم شهردار  بهارستان به استانداری رسیده است
از سوی هیات عمومی دیوان عدالت اداری صورت گرفت؛ 

حذف 42 پست دولتی از دریافت سختی کار
 فرماندار اصفهان گفت: به فرمانداری اعلام 
شده که حکمی به استانداری اصفهان ارسال 
شده که البته مدت زمانی برای ارسال آن از سوی 
استانداری فرصت وجود دارد، پس از اینکه حکم به 
دست ما رسید، برای اقدام به شورای شهر بهارستان 
می فرستیم. فضل الله کفیل در گفت وگو با فارس با اشاره 
گر  به آخرین وضعیت شهردار بهارستان اظهار کرد: ا
حکم قانونی ابلاغ شود، هیچ کس نمی تواند اظهارنظر 
دیگری علاوه بر آن انجام دهد. وی در پاسخ به این 
سوال که آیا حکم قوه قضائیه به فرمانداری رسیده یا 
خیر، گفت: به ما اعلام شده که حکمی به استانداری 
اصفهان ارسال شده که البته مدت زمانی برای ارسال 

آن از سوی استانداری فرصت وجود دارد؛ پس از اینکه 
حکم به دست فرمانداری رسید، برای اقدام به شورای 
کید  شهر بهارستان می فرستیم. فرماندار اصفهان تا
گر عملی خلاف قانون انجام شده باشد و یک نفر  کرد: ا
بداخلاقی کند، حتما باید برخورد شود و مگر کسی 
می تواند خلاف قانون عمل کند.  روز شش آبان بود که 
رسانه ها از بازداشت شهردار یکی از شهرهای جدید 
اصفهان به همراهدو کارمند از همین شهرداری خبر 
دادند. عصر همان روز بود که با انتشار تصاویری از 
نامبرده در جمع مردم مشخص شد وی با قرار وثیقه ای 
موقتا آزاد شده و پرونده که مربوط به مسائل مالی 

شهرداری مذکور بوده، در حال بررسی است.   

هیات عمومی دیوان عدالت اداری با شکایت 
دیوان محاسبات کشور، 42 عنوان شغلی را که  از 
»فوق العاده سختی  کار و کار در محیط های غیرمتعارف« 
بهره مند می شدند، از زمره این مشاغل خارج کرد. به گزارش 
تسنیم، معاون هماهنگی اجرای مقررات اداری معاونت 
توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس جمهور، در مصوبه 
14 مرداد سال 92، 17 پست سازمانی مستقر در سازمان های 
استانی جهاد کشاورزی را در زمره مشاغل مشمول دریافت 
فوق العاده سختی کار قرار داده و برای این پست ها، 
فوق العاده سختی شرایط محیط کار تعیین کرده است. 
خ 26 تیر 1392،  همچنین این معاونت در مصوبه مور

 24 پست سازمانی این سازمان  شامل رییس اداره ثبت، 

معاون اداره ثبت، بازرس ثبت،کارشناس ارزیابی و عملکرد و 
پاسخ گویی به شکایات، دادیار،مسوول ثبت شرکت ها، 
ممیز ثبت شرکت ها، مسوول اجرا، ممیز اجرا،متصدی ثبت 
تغییرات، متصدی ثبت نام تجاری و پلمپ دفاتر، متصدی 
وصول و توزیع خلاصه معامله، کارشناس امور دفاتر اسناد 
ک، دبیر هیات،  رسمی و ازدواج و طلاق، ممیز  امور املا
کارشناس ثبت شرکت ها، متصدی ومسوول دفتر بازداشتی، 
متصدی وصول، توزیع و پاسخ به استعلامات، کارشناس 
تعیین نام شرکت ها،کارشناس ثبت اختراعات، کارشناس ثبت 
علائم، کارشناس ثبت طرح های صنعتی، کارشناس  اجرا 
وکارشناس  امور  بازداشتی را در زمره مشاغل مشمول دریافت 

فوق العاده  سختی  شرایط  محیط کار قرار  داده  است.   

اخبار                       کوتاه

اصفهان و تبریز، شهرهای 
دوستدار سالمند نام گرفتند

اصفهان با بیش از 420 هزار نفر سالمند، 
همراه با تبریز به عنوان شهر دوستدار 
سالمند نام گرفت.  به گزارش ایمنا، اولین نشست 
تخصصی »اصفهان شهر دوستدار سالمند« به همت 
معاونت فرهنگی، اجتماعی شهرداری اصفهان برگزار 
شد. براتی، متخصص امور سالمندان و رییس اسبق 
شورای سالمندان کشور با اشاره به اینکه سالمندی و 
مسائل مربوط به آن مقوله ای گریزناپذیر است، افزود: 
گر برای سالمندان و مسائل آنها برنامه ریزی نکنیم،  ا
در مقابل عمل انجام شده قرار گرفته و با مشکلات زیاد 
مواجه خواهیم شد؛ در حالی که با برنامه ریزی برای 
سالمندی از این مقوله به عنوان فرصتی برای توسعه 
و پیشرفت استفاده می کنیم. وی با بیان اینکه نگاه 
به سالمندی باید تغییر کند، گفت: تکریم سالمندان 
و گرامیداشت منزلت آنان باید در دستور کار قرار گیرد 
تا آنها احساس کنند عضو موثر و مفید در جامعه 
هستند و از این طریق فرآیند »سالمندی سالم« یا 
»سالمندی فعال« را طی کنند. براتی افزود: در دنیا 
کار شده،  سال ها روی موضوع سالمندی فعال 

ح است که   22 شاخص برای سالمندی فعال مطر
 سنجیده شده و کشورها براساس این شاخص ها 
رتبه بندی می شوند.این متخصص امور سالمندان 
اظهار داشت: 100 کشور دنیا از لحاظ این شاخص ها 
سنجش می شوند، کشورهای اروپایی و اسکاندیناوی 
رتبه های اول را دارند. کشور ما نیز تا دو سال گذشته 
این معیارها را نداشت و ما امسال برای نخستین بار 
رتبه  75 میان 100 کشور عضو شبکه جهانی شهرهای 
دوستدار سالمند را بدست  آوردیم که این رتبه بالاتر از 

رتبه کشور ترکیه و پایین تر از رتبه اندونزی است.  

نگرانی هزار و 200 شهروند اصفهانی 
نسبت به تخریب شاه دژ

به دنبال ادامه اعتراضات به افزایش بی رویه 
کوه صفه و  بارگذاری ها بر روی منطقه 
احتمال آسیب دیدن قلعه تاریخی شاه دژ، یک هزار و 
200 شهروند اصفهان مراتب اعتراض خود را در نامه ای 
به رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری اعلام کردند و خواستار توقف ساخت و 
 سازهای بی ضابطه شهرداری اصفهان شدند. 
در بخشی از این نامه آمده است:»شوربختانه امروز 
برای اصفهان باید دوچندان تاسف خوریم، چرا که 
علاوه بر ادامه همان کژاندیشی در قبال چهارباغ و 
میدان عتیق و نقش جهان و شاه دژ و...، با اداره ای 
مواجه ایم که عنوان حراست از میراث فرهنگی را 
 بردوش می کشد، ولی پایمال شدن این میراث را 
 نه تنها به نظاره می نشیند، که گاهی تمجیدنیز 

می کند!« 
 

 15 درصد منابع آبی
 خشک شده است

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی 
استان اصفهان گفت: جایگزینی برای 
منابع آبی خشک شده وجود ندارد و این درحالی 
است که بین 10 تا 15 درصد منابع آبی ما خشک شده 
گفت وگو  در  قرائتی  است.  محمدحسین 
با مهر اظهار داشت: با تشکیل کمیته هدر رفت، آب 
که هدر رفت بیشتر داشته  اند،   روستاهایی 
 شناسایی شده و از این بین کل شبکه آبرسانی

 30 روستا به صورت نمونه نوسازی می شود. 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان 
ادامه داد: 531 حلقه چاه، 93 چشمه، 73 قنات و 
218 مورد آب های سطحی در مدار بهره برداری قرار 
دارد. وی تصریح کرد: هدر روی آب در شبکه آبرسانی 
روستایی استان از 31,7 درصد پارسال به 29,3 
کاهش یافته است.این مقام مسوول در ادامه اظهار 
داشت: خشکسالی های اخیر و کاهش چشمگیر 
نزولات جوی بر ذخایر آب شرب روستاهای منطقه 
مشهد اردهال نیز تاثیر گذاشته و روستاییان را دچار 
مشکل کمبود آب کرده است.وی افزود: برای رفع این 
مشکل، پس از مطالعات و بررسی های فنی، طرح 
آب رسانی به 9 روستای مواجه با بحران شهرستان 
کاشان در قالب مجتمع آب رسانی مشهد اردهال 
 در دستور کار قرار گرفت و مقدمات اجرایی آن نیز 

فراهم شد. 

 گردش مالی  هزا ر و
 500 میلیاردی حمل و نقل استان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اصفهان گفت: گردش مالی حوزه حمل و 
نقل در استان به میزان یک هزار و 500 میلیارد تومان 
گزارش تسنیم، داریوش امانی در  می رسد.به 
گردهمایی یک روزه انجمن های صنفی و 
تعاونی های حمل و نقل رانندگان و کامیون داران 
کشور با بیان اینکه بیش از 95 درصد کالا و مسافر در 
سراسر کشور توسط رانندگان و کامیون داران جا به جا 
می شود، اظهار داشت: استان اصفهان نخستین 
استانی است که راهداری از اداره کل راه و شهرسازی 
جدا و به حمل  و نقل پایانه ها پیوست.وی با اشاره 
 به افزایش تعداد پرسنل این سازمان از 90 نفر به

 850 نفر افزود: یکی از افتخارات حمل و نقل کشور 
این است که تا حد ممکن، خدمات این حوزه، به بخش 
گذار شده است و می توان گفت بیش از   خصوصی وا
 98 درصد  حمل و نقل   در کشور    از جمله  سرمایه گذاری   
ناوگان، شرکت ها، پایانه های بار و مسافر با 

سرمایه گذاری خصوصی انجام شده است. 

اخبار                       کوتاه

روستاهای  خالی
بر اساس نتایج اولیه سرشماری،237 روستای خالی از سکنه در استان شناسایی شده است

رییس کمیسیون سرمایه گذاری خارجی اتاق بازرگانی اصفهان خبر داد:

تشکیل صندوق توسعه اصفهان 
کمیسیون سرمایه گذاری خارجی  رییس 
اتاق بازرگانی اصفهان، از تشکیل اساس یک 
صندوق توسعه برای استان اصفهان خبر داد و گفت: 
این صندوق با سرمایه یک هزار میلیارد تومان تاسیس 
 شد که می تواند در بسیاری از پروژه ها موثر واقع شود. 
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، قاسم علی 
جباری در نشست کمیته بررسی موانع سرمایه گذاری 
اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه وظیفه کمیسیون 
جذب شرکت های خارجی، سرمایه گذاری یا مشارکت 
و ارائه تسهیلاتی برای فعالیت آن هاست، از تشکیل 
اساس یک صندوق توسعه برای استان اصفهان خبر داد 
و اظهار داشت: این صندوق با سرمایه یک هزار میلیارد 
تومان تاسیس شد که می تواند در بسیاری از پروژه ها 
موثر واقع شود. وی افزود: در دوران پسا تحریم در رابطه 

با جذب سرمایه گذاری خارجی هنوز با 
مشکلاتی مانندعدم فعالیت بانک ها 
و نبود بیمه های بین المللی مواجه 
هستیم، با وجود این توانسته ایم برای 
نزدیک تر کردن ارتباط  در زیر ساختارها 
اقداماتی انجام دهیم، از جمله چند 
پرواز مستقیم از وین اتریش و لندن 
به اصفهان انجام می شود و با مالزی، 

کراتی بدین منظور صورت  شیان چین و فرانسه نیز مذا
گرفته است. رییس کمیسیون سرمایه گذاری خارجی 
اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه مشکل اصلی ما در 
جذب سرمایه گذاری خارجی، عدم وجود بیمه های 
بین المللی است، تصریح کرد: به همین منظور از شرکت 
بیمه ایتالیا برای استقرار در اصفهان دعوت کرده ایم، 

هرچند که آغاز فعالیت آنها زمان بر است.
وی با انتقاد از اینکه اصفهان نتوانسته 
به اندازه کافی جذب سرمایه داخلی 
کند، بیان کرد: به دلیل نگرانی هایی که 
وجود دارد، اصفهان بیشتر در بخش 
داخلی، سرمایه گریز شده تا سرمایه گذار 
و بسیاری از سرمایه گذاران اصفهانی 
در استان های دیگر فعالیت می کنند.

جباری گفت: جمع کل صادراتی که در سال 94 از استان 
اصفهان انجام شده، یک میلیارد و 117 میلیون دلار 
بوده که از این میزان تنها 7 درصد به بخش خصوصی 
اختصاص داشته، یعنی حدود 100 میلیون دلار و به ازای 
هر نفر 20 دلار، در صورتی که سرانه صادرات در چین 
حدود چهارهزار و 800 دلار و در آلمان شش هزار یورو 

بوده است. مسوول کمیته بررسی موانع سرمایه گذاری 
اظهار داشت: این کمیسیون جلساتی را پیرامون بررسی 
موانع سرمایه گذاری داخلی برگزار کرده تا با پیگیری 
و رفع این معضلات بتوان سرمایه گذار جدید جذب 
کرد. محمد امین توکل افزود: بحث اصلی در ارتباط با 
SME ها یعنی واحدهای کوچک و متوسط که 85 درصد 
گر این واحدها دچار  از اشتغال را بر عهده دارند، بوده و ا
مشکل شوند، تبعات زیادی دارد. وی مشکل اصلی این 
واحد ها را درگیری با دارایی عنوان و بیان کرد: قوانین 
مالیاتی درحالی در اصفهان با شدت و سخت گیری انجام 
می شود که در استان های دیگر با همین قوانین با مسامحه 
برخورد می شود و دیگر اینکه از زمانی که شرکت های 
خدماتی در شهرک های صنعتی ایجاد شده، مشکلات 

زیادی در بحث مالیات با دارایی مطرح شده است.  

      ترک فصلی روستا!
لعلی در گفت و گو با اصفهان زیبا از اردستان، ورزنه و جرقویه 
به عنوان مناطقی با بیشترین تعداد روستای خالی از سکنه 
 در استان یاد و عنوان می کند: »این روستاها همچنین در 
بخش هایی از کوهپایه، نائین، خور و بیابانک، زفره، 

سیستان، رو دشت و کراج نیز دیده شده است.«
 بررسی های ستاد سرشماری استان اصفهان نشان 
می دهد  تنها روستاهای مرکز و شرق اصفهان با پدیده 
کنین  روستاها مواجه نبوده و روستاهایی  مهاجرت کامل سا
از سمت شمال و غرب نیز استان نیز خالی از سکنه شده اند. 
قائم مقام سرشماری استان اصفهان به روستاهای خالی 

 از سکنه در بخش میمه و مورچه خورت اشاره و عنوان 
می کند: »در تیران و کرون نیز روستای فاقد جمعیت گزارش 
شده است.«   لعلی در خصوص تعریف دقیق روستا می گوید: 
» طبق تعریف مرکز آمار ایران، روستا به مجموعه یک یا چند 
مکان و یا زمین کشاورزی و  یا غیر کشاورزی با محدوده ای 

مستقل خارج از حیطه شهرها گفته می شود.«
 این مقام مسوول با بیان اینکه در سرشماری، روستاها در 
دو دسته بندی بیشتر از 20 خانوار و کمتر از 20 خانوار مورد 
 بررسی قرار می گیرند، عنوان می کند: » در روستاهای زیر 

کنین هستیم.« 20 خانوار عمدتا شاهد خالی شدن سا
 لعلی در خصوص تعریف روستاهای خالی از سکنه نیز ادامه 

می دهد: » بر اساس تعریف مرکز آمار ایران، همان طور از عنوان 
کن  این روستاها نیز مشخص است این روستاها فاقد سا
 و خانوار است و از امکاناتی ضروری برای سکونت همچون 

آب و برق نیز بی بهره است«.
وی به شناسایی 237 روستای خالی از سکنه طی سرشماری 
کید می کند: »این تعداد را   سال 95 در استان اشاره و تا
 نمی توان آمار قطعی روستاهای فاقد جمعیت دانست؛ 
چرا که این آمار بایستی توسط مرکز آمار ایران جمع بندی، 
بررسی و تحلیل شود تا بتوان در این خصوص نظر نهایی داد.«
هر چند این روستاها فاقد امکانات لازمی همچون آب و 
برق برای سکونت هستند، قائم مقام سرشماری استان 
اصفهان درباره چرایی عدم قطعی و دقیق بودن این آمار 
کید می کند: » ممکن است برخی از مهاجرین به روستای  تا
کنین   خود باز گردند، ضمن اینکه ممکن است به سا
به صورت مقطعی و یا فصلی روستا را ترک کرده و دوباره به 

آن رجوع کنند.«

      ردپای بی آبی!
به گفته معاون سازمان برنامه و بودجه اصفهان با توجه به 
کثر این روستاها در شرق استان قرار دارند، کمبود  اینکه ا

آب و خشکسالی مهم ترین دلیل خالی شدن روستاها 
است. لعلی ادامه می دهد: »با عنایت به اینکه کسب 
 و کار روستاییان کشاورزی است، می توان گفت، 
بی آبی مهم ترین دلیل مهاجرت روستایی های اصفهانی 

است.« 
شناسایی237 روستای خالی از سکنه در حالی است که 
بر اساس اعلام مرکز  آمار و اطلاعات استانداری اصفهان و 
نتایج سرشماری استان در سال 90، هزار و 833 روستا در 
استان وجود داشته که از این تعداد 837 روستا با تعداد 

کمتر از 20 خانوار  بوده است. 

    تنها28درصد روستایی!
بر اساس اعلام معاون توسعه روستایی و مناطق محروم 
معاون اول رییس جمهوری 33 هزار آبادی و روستا 
در کشور به دلیل مهاجرت به حاشیه شهرهای بزرگ 
خالی از سکنه شده اند. سیدابوالفضل رضوی، با بیان 
اینکه در سال 1335 به میزان 68 درصد جمعیت کشور 
روستاییان بودند و در سال 57 این جمعیت به 52 درصد 
رسید، گفت: براساس سرشماری نفوس و مسکن سال 
90 جمعیت روستایی و عشایری کشور به 6, 28درصد 
رسید. رضوی همچنین گفته از سال 1335 تا پایان سال 
1393، 33 هزار روستا و آبادی از سکنه خالی شده است.

قائم مقام سرشماری استان در خصوص مهاجرت از 
شهرستان ها به شهرستان اصفهان در سال های اخیر 
به نتایج سرشماری سال 1390 اشاره و عنوان می کند: 
»بهمن ماه همزمان با علام نتایج نهایی مرکز آمار کشور 
به طور دقیق تری می توان درباره آمار مهاجرت از روستاها 

صحبت کرد.«
وی ادامه می دهد: »در بررسی مسیر حرکت مهاجران 
طی سال های 1385  تا  1390در داخل استان و بین 
شهرستان هاى مختلف، مشخص شد که بیشترین 
جابه جایی به ترتیب از شهرستان هاى لنجان، 
شهرضا، نجف آباد، فریدن، فلاورجان و شاهین شهر 

و میمه به شهرستان اصفهان صورت گرفته است.« 
لعلی اضافه می کند: » این در حالی است که مسیر 
مهاجرت از شهرستان اصفهان طی این بازه زمانی به 
ترتیب به شهرستان هاى شاهین شهر و میمه، برخوار، 

نجف آباد، لنجان، شهرضا و فلاورجان بوده است .
معاون آمار و اطلاعات سازمان برنامه و بودجه 
اصفهان عنوان می کند: » شهرستان شاهین شهر و 
میمه با خالص مهاجرت 18 هزار و873 نفر، مهاجر 
پذیرترین شهرستان استان به شمار می رود که 
بیشترین سهم در این رقم مربوط به ورود مهاجران 
 از استان خوزستان است، این نتیجه چندان هم 

دور از انتظار نیست«.  

بنا به گفته معاون آمار و اطلاعات سازمان برنامه و بودجه استان اصفهان، طی سرشماری 

حسین 
اسدی

سال 1395 ،237 روستای خالی از سکنه در استان شناسایی شده است. محمد رضا لعلی 
ضمن تاکید بر اینکه این نتایج اولیه سرشماری است و برای آمار قطعی باید منتظر اعلام 
 نهایی از سوی مرکز آمار کشور ماند، در خصوص میزان مهاجرت به شهرها می گوید: 
»تا زمان اعلام تحلیل نتایج سرشماری، در این خصوص نیز نمی توان نظر قطعی داد.« 
قائم مقام ستاد سرشماری استان اصفهان از کمبود آب به عنوان مهم ترین دلیل ترک 
روستاها یاد و عنوان می کند: »بیشتر روستاهای خالی از سکنه در منطقه مرکزی و شرق اصفهان 

شناسایی شده اند.«



 رفع محرومیت
 از چهره منطقه 10 

منطقه 10 شهرداری اصفهان یکی از مناطق 
کنون با  کمتر برخوردار اصفهان است که تا
کیدات شهردار اصفهان اعتبارات ویژه ای برای  تا
محرومیت زدایی از این منطقه تخصیص یافته 
است. این منطقه از نظر جمعیتی دومین منطقه پر 
جمعیت در میان مناطق 15 گانه شهرداری به شمار 
که دارای 17 محله است. در منطقه  می رود 
10شهرداری اصفهان با توازن امکانات و خدمات 
کنون اقدامات خوبی برای رفاه شهروندان و رفع  تا
گاهی از  محرومیت انجام شده است که برای آ
بخشی از این اقدامات گفت وگویی با عبدالرسول 
امامی،  مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان انجام 

داده ایم. 

مهم ترین پروژه های اجرا شده در این 
منطقه کدامند؟

خوشبختانه در اسفندماه سال گذشته سه پروژه 
ارزشمند را به مردم ارائه دادیم که شامل مجموعه 
ورزشی سرپوشیده در محله اطشاران با هزینه ای بالغ 
بر 33 میلیارد ریال، ایستگاه آتش نشانی خیابان 
سعادت با هزینه ای بالغ بر  31 میلیارد ریال و پارک 

ترافیک بوستان نماز بود.
در مرداد ماه سال جاری نیز سه پروژه تحویل 
شهروندان شد که شامل مجموعه تجاری اداری 
واقع در خیابان میثم با هزینه ای بالغ بر 50 میلیارد 
ریال، احداث خیابان حکمت حدفاصل خیابان 
میثم و خیابان زرین کوب با 60 میلیارد ریال هزینه و 
احداث خیابان 12 متری حدفاصل خیابان میثم و 
خیابان گرکان با صرف هزینه ای بالغ بر 25 میلیارد 
ریال است. البته در سال جاری پروژه هایی در حال 
اجرا هستند که افتتاح برخی از آنها طی سال آینده 

انجام می شود.

شهرک سامت چه زمانی راه اندازی 
می شود؟

یکی از پروژه های بزرگ و شاخص مشارکتی در 
منطقه 10 شهرک سلامت است، این پروژه با سرمایه 
گذاری بخش خصوصی به منظور تامین خدمات 
حوزه سلامت و درمان در قطعه زمینی به وسعت 
35 هزار متر مربع در قسمت شرق بزرگراه شهید 
آقابابایی در خیابان سپهر، در حال احداث است. 
فاز اول شهرک سلامت که افتتاح 36 کلینیک 
تخصصی است، در اواخر 
امسال به بهره برداری 
می رسد و فازهای بعدی 
آن در سال های آینده 

تکمیل می شود.

ساماندهی پرنده 
وشی های خیابان  فر
عطار نیشابوری به کجا 

رسید؟
تاکنون مذ ا  کراتی با سازمان 
میادین و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری 
اصفهان انجام و دو مکان 
برای ساماندهی آنها 

پیشنهاد شده است.
 یکی از دغدغه های این منطقه ساماندهی پرنده 
فروشان خیابان عطار نیشابوری است که محقق 

خواهد شد.

وضعیت پارک های منطقه و نگهداشت 
آنها چگونه است؟

یکی از شاخصه های منطقه 10 وجود پارک های 
محلی زیاد است و در این منطقه هر سال برای 
 ساماندهی 15 تا 20 پارک بودجه در نظر گرفته 
می شود. برای رسیدگی و نگهدای پارک های سطح 

منطقه نیز به صورت پیمانکاری اقدام می شود.

در بخش اجرای نهضت آسفالت در این 
منطقه چه اقداماتی انجام شده است؟

سیاست شهرداری اصفهان اجرای نهضت آسفالت 
کثر  بود که در پی آن معابر رنگ و بوی تازه گرفتند و ا

معابر مشکل دار آسفالت شدند.
 منطقه 10 بیشترین معابر  را دارد، ما در سطح این 
منطقه 90 معبر اصلی داریم که بخش عمده آنها 

آسفالت شده اند.

پروژه های سال 95 و 96 کدامند؟
در سال جاری پروژه های متعددی را آغاز کردیم که 
برخی از آنها در سال جاری افتتاح و بخشی در سال 
آینده مورد بهره برداری قرار می گیرند. از جمله این 
پروژه ها تملک خیابان شهید رضاییان به موازات 
شیخ طوسی است که آزادسازی آن به اتمام رسیده 

و امسال احداث می شود.
 خیابان عسگریه دوم یکی دیگر از پروژه های منطقه 
است که پیشرفت آزادسازی آن خوب بوده و سال 

آینده احداث خواهد شد.
یکی دیگر از پروژه ها تملک و آزادسازی بخشی 
از خیابان ورودی اطشاران منتهی به شهرک 
مسکونی میلاد است، ضمن اینکه امسال تملک 
 خیابان 7 تیر به پایان می رسد و سال آینده احداث 
می شود. احداث فرهنگسرا در محله حصه به 
صورت مشارکتی امسال انجام می شود، احداث 
خانه کودک استاد همایی در سال جاری آغاز شده و 
در سال آینده به اتمام می رسد، ساماندهی خیابان 

سپیده کاشانی و آل خجند در دست اقدام است. 
پروژه های دیگر در سطح این منطقه شامل: 
احداث دوربرگردان میدان احمدآباد با همکاری 
مناطق 4 و 10 شهرداری اصفهان، بهره برداری 
گرکان ،  از پارک های محلی هدایت، معراج و 
ساماندهی پارک های محلی  روشنایی پارک های 

سطح منطقه و آسفالت معابر است.

 حقوق  
»درختان شهر«

)برگرفته از قانون شهرداری و  لایحه قانونی 
حفظ و گسترش فضای سبز در شهرها با 

اصلاحات بعدی(

         آیا می دانید:
 درختان واقع در معابر عمومی، ملک عموم 
محسوب و به عنوان اموال عمومی در مالکیت 

شهرداری هستند.

        آیا می  دانید : 
معابر،  آبیاری درختان  و  و حفاظت  کاشت 
میادین، بزرگراه ها و پارک های عمومی از اهم 
وظایف شهرداری هاست وحفظ و نگهداری و 
آبیاری درختان در سایر محل ها به عهده مالکان، 

کنان )بهره برداران ( ومتصرفان آنهاست.  سا

        آیا می دانید :
 قطع هر نوع درخت و یا نابودکردن آن به هر طریق 
در معابر، میادین، بزرگراه ها، پارک ها، بوستان ها، 
باغات و نیز محل هایی که به تشخیص شورای 
اسلامی شهر، باغ شناخته شوند در محدوده 
و حریم شهرها بدون اجازه شهرداری و رعایت 

ضوابط مربوط ممنوع است.

          آیا می دانید:                  
شهرداری ها در محدوده قانونی و حریم شهرها 
مکلفند شناسنامه ، شامل تعداد و نوع و محیط 
کنند و این  و سن تقریبی درختان  را تنظیم 
شناسنامه هر  پنج سال یک بار قابل تجدید و سند 

اجرای قانون است.

        آیا می دانید 
  شهرداری ها مکلفند درختان معابر، میادین، 
بزرگراه ها و پارک ها را پس از تنظیم مشخصات آنان 

ک  کوبی کنند. پلا

         آیا می دانید : 
 تفکیک اراضی مشجر و باغات فقط براساس 
ضوابط  قانونی و با رعایت سایر مقررات شهرسازی 
ج عنوان باغ در اسناد صادره مجاز است،  و در
ولی قطع درخت در هر محل و با هر مساحت 
 بدون کسب اجازه وفق مقررات این قانون ممنوع

 است.

          آیا می دانید:
 در پروانه های ساختمانی که از طرف شهرداری ها 
که در اثر ایجاد  صادر می شود تعداد درختی 
ساختمان باید قطع شود تعیین و قید خواهد 
شد، در صورتی که پس از دریافت پروانه و قطع 
ج در پروانه بدون عذر  درخت ظرف مدت مندر
موجه اقدام به ساختمان نشود مرتکب مشمول 

مجازات های مقرر خواهد شد.

        آیا می دانید :
 مالکین باغات و محل هایی که به صورت باغ 
شناخته می شوند مکلفند به ازای درخت هایی 
که اجازه قطع آنها از سوی شهرداری صادر می شود 
به تعداد معادل دو برابر محیط بن درختان 
که  قطع شده در همان محل و یا هر محلی 

 شهرداری تعیین خواهدکرد درخت با محیط 
10 سانتی متر بر طبق ضوابط و  بن حداقل 

دستورالعمل های موجود غرس کنند.

          آیا می دانید:
 هرکس درختان موضوع ماده )1( قانون گسترش 
فضای سبز را عالما و عامدا و برخلاف قانون 
مذکور قطع یا موجبات از بین رفتن آنها را فراهم 
آورد، علاوه بر جبران خسارت وارده حسب 
 مورد به جزای نقدی از یک میلیون )1،000،000(

 ریال تا 10 میلیون )10،000،000( ریال برای قطع 
هر درخت و در صورتی که قطع درخت بیش از 30 
اصله باشد به حبس تعزیری از شش ماه تا سه سال 

محکوم خواهدشد.

        آیا می دانید:
 در صورتی که قطع درخت از طرف مالکین به نحوی 
باشد که باغی را از بین ببرد و از زمین آن به صورت 
تفکیک و خانه سازی استفاده کند همه زمین به 
نفع شهرداری ضبط می شود و به مصرف خدمات 

عمومی شهر و محرومین می رسد.

        آیا می دانید :
   گزارش ماموران شهرداری های مامور اجرای  
قانون که قبلا با وظایف ضابطین دادگستری 
ضابطین  گزارش  منزله  به  شده اند  آشنا 

دادگستری است.

        آیا می دانید:
ح تفصیلی شهر اصفهان در  وفق مقررات طر
ها  ساختمان  زدگی  پیش  ضوابط  مبحث 
کثر مجاز پیش آمدگی واحداث بالکن  حدا
گذرهای 10متر وبیشتر مشروط است به  در 
 ازبین نرفتن اشجار گذر و عدم آسیب به تاج 

درختان .
امیر امامی فر

 کارشناس حقوقی شهرداری اصفهان

سال یازدهم، شماره 042812
 چهارشنبه

24 آذر 1۳95 
شهر

گزارش                     روز

در توسعه اقتصاد شهر  سهیم شوید
شش روز تا پایان مهلت پرداخت عوارض باقی است 

معاون برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطاعات شهرداری اصفهان:

شهرداری صاحب هشت هیات اندیشه ورز می شود
معاون برنامه ریزی، پژوهش و فناوری  

اطلاعات شهرداری اصفهان گفت: پنج هیات 
اندیشهورز شامل هیات های عمرانی، حمل و نقل و 
ترافیک، فناوری اطلاعات، مدیریت بحران و منابع 
انسانی تشکیل شده است. به گفته وی تشکیل سه 
هیات اندیشه ورز رسانه، فرهنگی و شهرسازی نیز در 
دستور کار است و با تشکیل اتاق های فکر در زمینه های 
مختلف به وسیله دانشگاهیان و معاونت های مختلف 
شهرداری امیدواریم حرکت مثبتی در راستای توسعه 
علم داشته باشیم. محمود محمدی افزود: شهرداری 
اصفهان با توجه به اعتقادی که در به کارگیری پژوهش 
ح های  و آینده پژوهی در شهر دارد نسبت به اجرای طر
پژوهشی کاربردی با توجه به نیاز حوزه های مختلف 
شهری برنامه ریزی منسجمی کرده است. وی با اشاره 

به اینکه در این رابطه شناسایی و تعریف 
دقیق مسائل و مشکلات موجود همراه 
ح های  با نگاه عمیق به انتخاب طر
پژوهشی دارای اولویت و مبتنی بر نیاز، 
از جمله مهم ترین برنامه های ارتقای 
اثربخشی و بهره وری در این زمینه بوده 
 است، خاطر نشان کرد: برنامه ریزی
 صحیح در جهت رفع مشکلات مدیریت 

شهری با اجرای طرح های تحقیقاتی کاربردی راهبردی 
و بهره گیری از کمیته های نظارت و راهبری مرکب 
از کارشناسان مطالعات و پژوهش، کارشناسان حوزه های 
مختلف تخصصی شهرداری و متخصصان و اعضای 
هیات علمی دانشگاه ها، از دیگر اقدامات انجام شده 
در این حوزه است. محمدی اظهار داشت: معاونت 

برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات 
)در حوزه مطالعات و پژوهش( با 
سیاستگذاری و برنامه ریزی منسجم 
در خصوص برقراری ارتباط دوسویه 
کز علمی و توجه  با دانشگاه ها، مرا
ویژه به امر پژوهش در شهرداری با 
اعتقاد به ترویج روحیه پژوهشگری 
ارکان شهرداری در زمینه  در همه 
ح های علمی و تحقیقاتی گام های موثری  اجرای طر

راستا  این  در  داد:  ادامه  وی  است.  برداشته    
تفاهم نامه هایی با معاونت های علمی و پژوهشی 
دانشگاه های مختلف بسته شده که شبکه علمی 
خوبی بین دانشگاه ها و شهرداری ایجاد شده است. 
وی با بیان اینکه اصفهان اولین شهر دانشگاهی کشور 

است، اضافه کرد: این همکاری باعث شده تا از ظرفیت 
عظیم نیروهای علمی شهر استفاده بهینه ای شود. وی 
با اشاره به انتقال تجربیات پژوهشی شهرداری اصفهان 
به دانشگاه ها تصریح کرد: سعی کرده ایم تجربیات 
پژوهشی حوزه برنامه ریزی شهرداری اصفهان را در 
دانشگاه های اصفهان، پیام نور و جهادهای دانشگاهی 
تدریس کنیم. به طور مثال مراحل تهیه برنامه اصفهان 
1400 از 20 الی 30 آذر در دانشگاه های اصفهان آموزش 
داده می شود. معاون برنامه ریزی، پژوهش و فناوری 
اطلاعات شهرداری اصفهان به حضور شهرداری 
اصفهان در نمایشگاه پژوهشی استان اشاره کرد و گفت: 
ح های پژوهشی شهرداری اصفهان به مناسبت  طر
 هفته پژوهش در نمایشگاه بین المللی اصفهان ارائه

 می شود.

 در منطقه 10 با 
توازن امکانات 

و خدمات 
اقدامات خوبی 

برای رفاه 
شهروندان و 

رفع محرومیت 
 انجام 

شده است

 اما واقعیت این است که برخی از شهروندان پرداخت 
عوارض را ضروری نمی دانند و تا زمانی که مجبور 
نشوند ، عوارض را پرداخت نمی کنند و برای همراهی 
نکردن  خود با مدیریت شهر نیز توجیه های مختلفی 
کنون شهر اصفهان با آن  دارند. یکی ازمشکلا تی که  ا
 مواجه است ، بدهی عوارض نوسازی شهروندان است.
 بدهی هایی که گاه پرداخت آنها  با تاخیرهای چند 
ساله مواجه می شود و تا زمانی که  شهروندان به تسویه 
حساب با شهرداری نیاز نداشته باشند ، پرداخت 
نمی شوند. در شرایطی که  شش روز دیگر تا پایان 
 مهلت پرداخت عوارض باقی است ، تنها 30 درصد 
اصفهانی ها عوارض را پرداخت کرده اند . مناطق  
3،5  و 10 اصفهان مناطقی هستند که بیشترین آمار 
پرداخت عوارض در آنها گزارش شده است  و کمترین 
میزان مشارکت شهروندان  در پرداخت عوارض به  

مناطق 2،9 و 11 اختصاص دارد . 
  مهم  ترین اقدام  مدیریت شهر برای متقاعد کردن 
شهروندان به پرداخت عوارض ، جلب اعتماد آنها 
است. شفاف  سازی  امور و اطلاع  رسانی به موقع و 
دائم به شهروندان در زمینه درآمدها و هزینه های 
اداره شهر، نقش موثری در افزایش  سهم شهروندان 
در اقتصاد شهر دارد . در واقع وقتی شهروندان در 
جریان کامل و جزء به جزء هزینه و درآمدهای شهری 
 قراربگیرند، مدیریت شهر  را در اداره شهرهمراهی 
می کنند. پس ازشفاف سازی و اطلاع رسانی به 
 شهروندان پیش بینی مشوق هایی نظیر جوایز
خوش حسابی و تخفیف عوارض می تواند شهروندان 
را به پرداخت عوارض ترغیب کند و فرهنگ  سازی  
و آموزش شهروندان درزمینه نقش آنها در توسعه 
و آبادانی شهرنیز ضلع سوم اقدامات مدیریت شهر  
است . در شرایطی که ارتقای کیفیت خدمات در 
شهر از اولویت های مدیریت شهر است،  بدون تردید 
شهروندان نیز  این تلاش ها را می بینند وبا مدیریت شهری 

برای تامین هزینه های شهر، همکاری می کنند .
رییس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه 
 بیش از سه دهه است که شهرداری ها خود کفا 
شده اند و مکلف به تامین منابع درآمد مردمی هستند، 
 یکی از این منابع اصلی برای اداره شهر  را عوارضی 
می داند که  بر اساس قوانین پیش بینی شده در 
شورای اسلامی شهر و مجلس شورای اسلامی از 

شهروندان دریافت می شود.
مهندس رضا امینی این عوارض را مهم ترین منبع 
گر محقق نشود ،  درآمد شهرداری می داند که ا
کم فروشی که تاثیرات  شهرداری مجبور است به ترا

جبران ناپذیری برای شهر دارد ، روی بیاورد. 
وی  با اشاره به اینکه عوارض شهرداری در هر منطقه 

از شهر متفاوت است ، می گوید : مبالغی که برای عوارض 
تعیین می شوند ، حاصل قیمت های منطقه بندی ماده 
ک است که هر سال بر اساس میزان  64 کمیسیون املا
بارگذاری انجام شده بر روی مناطق از 10 تا 250 هزارتومان 

و یا بالاتر تعیین می شود .
گر هر  کید می کند : ا رییس شورای اسلامی شهراصفهان تا
سال شهروندان عوارض را پرداخت کنند ، بستر مناسبی 
برای مدیریت شهری ایجاد می شود تا بتواند خدمات 

بهتری را به شهروندان ارائه دهد .
امینی اظهار امیدواری می کند که شهروندان اصفهانی 
عوارض راپرداخت کنند تا بخشی ازهزینه های زندگی بهتر 

درشهرفراهم شود.
مدیر درآمد شهرداری اصفهان در گفت و گو با اصفهان 
زیبا با اشاره به اینکه از دهه 1340 پرداخت عوارض 
برای شهرداری ها تعریف شده است ، اظهار می کند : 
شهروندان با پرداخت عوارض می توانند پویایی و نشاط 

را در شهر احساس کنند.
سال گذشته قبوض عوارض نوسازی و عمران شهرداری 
کسب و پیشه  شش ماهه نخست  در اصفهان  و 

شهریورتوزیع شد و شهروندان تا پایان مهرماه فرصت 
داشتند،  عوارض را پرداخت کنند . اما امسال قبوض 
عوارض نوسازی و عمران شهرداری و کسب و پیشه  شش 
ماهه نخست ، در مهرماه توزیع و پایان آبان به عنوان 
مهلت پرداخت این قبوض پیش بینی شد ، اما پس از آن 
مهلت پرداخت  تا پایان آذر تمدید شد تا فرصت بیشتری 

در اختیار شهروندان قرار بگیرد. 
در شرایطی که  شش روز دیگر تا پایان مهلت پرداخت 
عوارض باقی مانده است و مجموع  طلب شهرداری 
اصفهان از شهروندان تا پایان سال ، دربخش عوارض 
نوسازی و کسب و پیشه  بیش از 170 میلیارد تومان است، 
تنها 30 درصد اصفهانی ها عوارض را پرداخت کرده اند .  
بیشترین تعداد پرداخت کنندگان عوارض به مناطق  3 ،5 
و 10 اصفهان اختصاص دارد و مناطق 2 ، 9 و  11 اصفهان از 
مناطقی هستند که کمترین میزان مشارکت  را در پرداخت 
عوارض داشته اند.  رییس اداره ممیزی درآمد شهری 
شهرداری اصفهان در گفت و گو با اصفهان زیبا  با بیان 
اینکه پرداخت عوارض، مشارکت شهروندان در ساخت 
شهر  است،  عنوان می کند: شهرداری اصفهان تا پایان 

امسال در بخش عوارض نوسازی از شهروندان بیش از 
170 میلیارد تومان طلب دارد که علاوه بر عوارض جاری 

بدهی های قبلی شهروندان راهم شامل می شود.
 مهدی زارعی آمار وصولی در بخش عوارض کسب و 
پیشه را   12 هزار و 650 فیش و  در بخش عوارض نوسازی 

و عمران شهری بالغ بر 132 هزار فیش اعلام می کند.
وی با بیان اینکه  شهروندان تا پایان آذرماه برای 
کنون  پرداخت عوارض مهلت دارند ، اعلام می کند : تا

30 درصد شهروندان عوارض را پرداخت کرده اند .
رییس اداره ممیزی درآمد شهری شهرداری اصفهان 
میزان مراجعه برای پرداخت عوارض در بخش کسب 
و پیشه را نیز قابل توجه نمی داند و می گوید : امسال 
نیز  روند پرداخت عوارض در بخش کسب و پیشه طبق 

روال سال های گذشته است.
وی به  تشویق شهروندان برای پرداخت به موقع 
عوارض به عنوان  یکی از مهم ترین اقدامات شهرداری 
اشاره می کند و از برگزاری جشنواره ای برای تقدیر  از 
خوش حسابان اصفهانی می گوید وعنوان می کند: 
شهروندان با پرداخت به موقع عوارض تا پایان آذر 
ماه نه تنها در قرعه کشی 480 دستگاه دوچرخه برقی 
شرکت می کنند، بلکه  از  10 درصد جایزه خوش حسابی 

نیز بهره مند می شوند.
گرچه در اصفهان ازابزار تشویقی برای ترغیب   ا
شهروندان به پرداخت عوارض استفاده شده است، 
 اما شهروندانی که پرداخت عوارض را به تعویق 

می اندازند باید بدانند جریمه در انتظار آنهاست . 
رییس اداره ممیزی درآمد شهری شهرداری اصفهان 
کید می کند : شهروندانی که عوارض خود را به موقع  تا

پرداخت نکنند، جریمه می شوند.
مدیر امور درآمد شهرداری اصفهان  نیز با اشاره به اینکه 
در قوانین عوارض نوسازی بندهای تشویقی و تنبیهی 
برای شهروندان پیش بینی شده است، می گوید : 
شهروندانی که در پرداخت عوارض خود کوتاهی کنند  

9 درصد جریمه پرداخت  می کنند.
کید می کند : بر اساس ماده 12  قانون   نادر آخوندی تا
برق خانه های شهروندانی که عوارض را پرداخت 
نکنند، قطع می شود.مدیر امور درآمد شهرداری 
اصفهان از شهروندان درخواست می کند در شش روز 
زمان باقیمانده تا پایان مهلت برای پرداخت عوارض 

اقدام کنند. 
آخوندی به شهروندانی که به قبض عوارض خود 
دسترسی ندارند، توصیه می کند از سه طریق تماس 
با سامانه ارتباط  مردمی137 ، مراجعه  حضوری به 
شهرداری  منطقه محل سکونت خود و مراجعه به 
سایت www.Isfahan.ir  و وارد کردن بلوک ملک خود 

از میزان عوارض مطلع شوند.

تجهیز و توسعه ناوگان حمل  ونقل عمومی، ارائه خدمات شهری، جمع آوری پسماندها، 

 لیا
 یزدانی

نظافت معابر و توسعه فضاهای سبز شهری، رسیدگی به کیفیت معابر و توسعه و 
ایمن  سازی  آنها و بسیاری از خدمات دیگری که شهرداری به شهروندان ارائه می کند، 
از نیازهای ضروری شهروندان برای ادامه زندگی در شهر اصفهان هستند  که ارائه آنها 
هزینه مالی بسیاری برای شهرداری دارد. شهروندانی که هرروزه از این امکانات و 
خدمات در شهر بهره  مند می شوند، باید بخشی از هزینه  های آنها را بپردازندو اگر از 

طریق پرداخت عوارض در تامین هزینه ها سهیم نشوند، خدمت رسانی در شهر متوقف می شود.

راهنمای                              حقوقی

کید معاون شهرسازی و معماری  شهرداری بر احیای بافت فرسوده تا
شهر نباید از درون بپوسد

ح کرد: مدیر کمیسیون های ماده 100 شهرداری مطر
فرصت سه ماهه برای شکایت از  آرا ی ماده 100

معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه بافت فرسوده شهر 
اصفهان بیشتر در بخش میانی و مرکزی کلانشهر 
اصفهان قرار دارد، گفت: بخشی از این بافت، تاریخی 
محسوب می شود که نمی توان به هر صورتی در آن ورود 
کرد و بخشی نیز غیرتاریخی است که امکان مداخله 
مستقیم وجود دارد. سید جمال الدین صمصام 
شریعت افزود: ضوابط تشویقی که امسال برای احیای 
بافت فرسوده تعریف شده است افزون بر سال های 
قبل بوده است به گونه ای که این ضوابط تشویقی در 
کثر 50 درصد بود، اما امسال برای  سال های قبل حدا
احیا و نوسازی بافت فرسوده بالغ بر 70 درصد تخفیف 

درنظر گرفته شده است. وی ادامه داد: با توجه به اینکه 
در محدوده بافت فرسوده تاریخی باید مواردی 
کله گذرها، معابر و ... حفظ شود،  همچون ارتفاع، شا
رغبت کمتری برای ورود و احیا  در این محدوده وجود 
ح تفصیلی متفاوت  دارد، سعی کرده ایم ضوابط طر
باشد یعنی به طور مثال به جای ارتفاع، سطح اشغال 
رابیشتر کنیم تا رغبت به سرمایه گذاری بیشتر شود یا 
اینکه اینگونه بافت ها با نیازهای امروز و زندگی روزمره 
تطبیق پیدا کند. معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: باید در این بافت ها رغبت به 
 سکونت افزایش یابد تا شهر از درون پوسیده نشود.

/ گروه شهر

مدیر کمیسیون های ماده 100 شهرداری 
اصفهان در رابطه با مدت زمان مهلت قانونی 
کشور در خصوص  برای شکایت به دیوان عالی 

 پرونده های ماده 100 گفت: پیش از این تا رای بدوی یا 
قطعی در رابطه با یک پرونده در کمیسیون ماده 100 
صادر می شد، مالک پرونده فرصت داشت تا هر زمان 
که می خواهد به دیوان عدالت شکایت کند، اما از مرداد 
ماه 92 قانونی مصوب شد که بر اساس بند 2 ماده 16 
آن، از زمان صدور قطعی رای کمیسیون ماده 100، 
مالک فرصت دارد ظرف مدت سه ماه به دیوان عدالت 

کشور شکایت کند.
غلامحسین فیض اللهی ادامه داد: متاسفانه باوجود 

اطلاع رسانی های صورت گرفته، اما در برخی موارد 
شاهد آن هستیم که شهروندان به این قانون توجه 
ح شکایت آنها به دیوان  نمی کنند و مهلت قانونی  طر
کرد: این  عدالت تمام می شود. وی خاطرنشان 
موضوع مشکلاتی را برای شهروندانی که قصد شکایت 
به دیوان عدالت دارند، ایجاد می کند که لازم است 
دقت بیشتری در این خصوص داشته باشند. بر اساس 
تبصره 2ماده 16 قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان 
عدالت اداری، مهلت تقدیم دادخواست، راجع به 
رسیدگی به اعتراضات و شکایات، برای اشخاص داخل 
ج از کشور، شش ماه  کشور سه ماه و برای افراد مقیم خار

از تاریخ ابلاغ رای است. /گروه شهر

اولین نشست »اصفهان شهر دوستدار سالمند«

اولین نشست تخصصی »اصفهان شهر دوستدار سالمند« روز 
گذشته به همت مدیریت امور اجتماعی و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان و با حضور مدیرکل بهزیستی استان، معاون 
شورای عالی سالمندان بهزیستی کشور و نماینده صندوق 
جمعیت سازمان ملل متحد در سالن اجتماعات معاونت 
فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان برگزار شد. در این جلسه 

کید شد اجرای اقدامات لازم در حوزه سالمندان در زمان فعلی  تا
به منظور ایجاد وضعیتی بهتر در آینده است.  همچنین بیان شد 
که باید برای سالمندان کار کرد چرا که کار  کردن برای سالمندان 
در واقع کار کردن برای آینده خودمان است. حاضران در جلسه 
معتقد بودند برنامه ریزی برای سالمندان در اصل برنامه ریزی 

برای همه اقشار جامعه است که باید به این مهم توجه شود.



نگاه ویژه به آموزش های مهارتی 
در برنامه ششم

معاون وزیر تعاون، کار  و رفاه اجتماعی بر لزوم 
توجه به آموزش های مهارتی در برنامه ششم 
کید کرد  و گفت: بهره مندی جویندگان کار  از  آموزش های  تا
مهارتی دغدغه آنها برای ورود به بازار کار را کاهش 
می دهد.به گزارش ایسنا محمد امین سازگارنژاد اظهار 
 کرد: یکی از مشکلات دانش آموختگان پس از 
غ التحصیلی ناتوانی در ورود به بازار کار و پیدا نکردن  فار
گر دوره های مهارتی را  شغل مناسب است در حالی که ا
بگذرانند دستیابی به شغل مطابق با تخصص و 
 استعداد آنها آسان تر خواهد شد.وی از گسترش 
کید بر گسترش  مدرک گرایی در کشور انتقاد کرد و با تا
آموزی در میان دانشجویان و  فرهنگ مهارت 
کارجویان، راه حل مشکل اشتغال را در مهارت افزایی و 
گیری آموزش های فنی و حرفه ای دانست.رییس  فرا
سازمان آموزش فنی وحرفه ای کشور در ادامه با بیان 
اینکه بیش از ۵۰ درصداز  آموزش های فنی و حرفه ای 
توسط بخش خصوصی انجام می شود، افزود: بخش 
خصوصی توانایی ورود به آموزش های سنگین را ندارد 
و در این زمینه دولت باید به کمک بیاید.سازگارنژاد 
تصریح کرد: در حال حاضر درصد ناچیزی از بودجه ها و 
سرمایه های کشور صرف آموزش های فنی و حرفه ای 
می شود در صورتی که این رقم پاسخگوی تامین 
نیازهای بازار کار نیست، چرا که انتقال آموزش های 
مهارتی و فنی و حرفه ای 1۰ برابر آموزش های نظری 

هزینه دارد.

صادرات پیاز  زعفران ممنوع!
معاون دفتر امور گلخانه، گیاهان دارویی و 
چ وزارت جهاد گفت: این وزارتخانه به  قار
منظور جلوگیری از قاچاق پیاز زعفران از کشور، طرح 
برندسازی محصول را در دستور کار دارد. به گزارش مهر، 
میترا مجدزاده با بیان اینکه صادرات پیاز زعفران از 
کشور به دلیل ژرم پلاسم بودن این گیاه، ممنوع است، 
اظهارداشت: این مساله طی سال های مختلف به 
گمرکات کشور اعلام شده است. وی با اشاره به قاچاق 
پیاز طلای سرخ از کشور، افزود: وزارت جهاد کشاورزی 
همواره پیگیر این مساله بوده و با دستگاه های مختلف 
از جمله ستاد مبارزه با قاچاق کالا، استانداری های 
استان هایی که بیشترین سطح زیر کشت و پیاز زعفران 
را دارند،  گمرکات، ناجا و وزارت کشور در این زمینه 
مکاتبات لازم را انجام داده است و می دهد. این مقام 
مسوول در وزارت جهاد کشاورزی افزود: دستگاه های 
مذکور نیز همکاری لازم را در این زمینه با ما دارند و از 
خ جلوگیری می کنند و  خروج غیرقانونی پیاز طلای سر
گر کشفیاتی داشته باشند آن را جهت پیگیری به وزارت  ا
جهاد کشاورزی گزارش خواهند کرد. مجدزاده گفت: 
علاوه بر این، وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت 
ح برندسازی این  وحفظ جایگاه زعفران کشور، طر

محصول را در دستور کار خود دارد .

زمان واریز  یارانه آذر تغییر کرد
در حالی اعلام شد که یارانه نقدی آذرماه روز 
جمعه واریز می شود که سازمان هدفمندی 
یارانه ها در اطلاعیه ای زمان پرداخت را به پنجشنبه 
همزمان با 2۵ آذرماه تغییر داده است. به گزارش 
ایسنا، یارانه های نقدی به طور معمول در 2۶ هر ماه 
به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود. این در 
حالی است که روز دوشنبه  کانال اطلاع رسانی دولت 
)پاد( از پرداخت یارانه ها در روز جمعه خبر داد. در 
عین حال که استعلام از سازمان هدفمندی یارانه ها 
نیز این خبر را تایید کرد و قرار بود که ساعت 2۴ روز 
2۶آذرماه یارانه ها واریز شود.اما سازمان هدفمندی 
یارانه ها با انتشار اطلاعیه ای به نقل از  رییس این 
سازمان، زمان را تغییر داده است و اعلام کرده که 
 هفتادمین مرحله یارانه های نقدی روز پنجشنبه
 )2۵ آذرماه( به حساب سرپرستان خانوار واریز و قابل 

برداشت خواهد بود.

اشتیاق آلمان برای توسعه 
روابط تجاری با  اصفهان

رییس اتاق بازرگانی اصفهان از آمادگی استان 
گذاری  اصفهان جهت جذب سرمایه 
خارجی خبر داد و گفت:اتاق  از تمام ظرفیت  برای 
تسهیل سرمایه گذاران خارجی در  استان  استفاده 
می کند.   سید عبدالوهاب سهل آبادی در دیدار با 
 معاون اتاق بازرگانی برلین  گفت:پس از برجام 
هیات های تجاری متعددی از کشورهای اروپایی به 
ویژه آلمان به ایران آمدند و با سایر ایالت های آلمان 
از جمله بادن ورتمبرگ روابط تجاری برقرار شده 
است.سهل آبادی همکاری اقتصادی و سرمایه گذاری 
بین برلین و اصفهان را در زمینه های کشاورزی، 
گفت: بیشترین  صنعتی و گردشگری برشمرد و 
گردشگران بازدیدکننده اصفهان از کشور آلمان  و 
خواستار مشارکت شرکت های آلمانی در توسعه 
زیرساخت های گردشگری استان اصفهان هستند . 
سهل آبادی خواستار همکاری نزدیک دو اتاق بازرگانی 
اصفهان و برلین شد و گفت:اتاق های بازرگانی به 
عنوان  سفیر صلح می توانند حتی روابط خصمانه 
سیاسی کشورها را به روابط عادی تبدیل کنند.  معاون 
اتاق بازرگانی برلین نیز  در این دیدار با اشاره به دوستی 
عمیق آلمان و ایران گفت:توافقنامه هسته ای ایران 
فرصتی برای تقویت روابط اقتصادی ایران با سایر 
کشورها از جمله آلمان است. کریتین وزینهاتر  از آمادگی 
اتاق بازرگانی برلین برای تقویت روابط اقتصادی و 
تجاری بین برلین و اصفهان خبر داد و گفت:برلین در 
زمینه صنعت و خدمات آماده همکاری با شرکت های 
استان اصفهان است. وی با اشاره به تکنولوژی نوین 
شرکت های آلمانی در تصفیه آب و فاضلاب و خدمات 
فناوری اطلاعات گفت: شرکت های برلین آماده 
برقراری روابط همکاری با شرکت های استان اصفهان 

در زمینه های مختلف اند.
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اخبار                    كوتاه

معاون اجرایی رییس جمهور اعلام کرد: 

جلوگیری از  توزیع  و فروش بنزین بی کیفیت
وزیر نفت اعلام کرد:

کرات با روسیه برای فروش 100 هزار بشكه ای نفت مذا
معاون اجرایی رییس جمهور با   

کید بر اینکه با واردکنندگان  تا
بنزین بی کیفیت برخورد می شود، 
گفت: در جریان خصوصی سازی، 
گذاری ها به بخش دولتی باید  برخی وا
اصلاح شود. به گزارش مهر، محمد 
شریعتمداری با اشاره به توزیع بنزین 

بی کیفیت در کشور و همچنین ورود برخی بنزین های 
بی کیفیت وارداتی به کشور گفت: تولید بنزین در کشور 
در اختیار دولت نیست و در دوره ای به بخش خصوصی 
گذار شده است، مانند سایر فعالیت های دیگری که  وا
گذار شد. اما یک استاندارد اجباری از سوی سازمان  وا

ملی استاندارد تدوین شده است.

وی با اشاره به اینکه کیفیت بنزین 
از سوی سازمان ملی استاندارد و 
وزارت نفت کنترل می شود، گفت: 
گون بر  آزمایش هایی در مواقع گونا
روی بنزین انجام می گیرد، البته برخی 
از نمونه ها با استانداردهایی که قبلا 
ابلاغ شده است مطابقت ندارد که 
اقدامات قانونی برای جلوگیری از 
توزیع و فروش آنها به عمل می آید.معاون اجرایی 
رییس جمهور با اشاره به آزمایشگاه مشترک وزارت نفت 
و سازمان ملی استاندارد، گفت: تمام هدف ما این است 
که با تکمیل کارخانه تولید بنزین، میزان تولید بنزین 
استاندارد در کشور به 1۰۰ درصد برسد و در آینده ای 

نزدیک علاوه بر تولید، صادر کننده بنزین هم شویم.

کرات نهایی  وزیر نفت از مذا
ایران و روسیه برای فروش 1۰۰ 
هزار بشکه ای نفت به این کشور خبر 
داد. به گزارش تسنیم ، بیژن زنگنه، وزیر 
ک، وزیر  نفت پس از دیدار با الکساندر نوآ
انرژی روسیه اظهار داشت: پیش از این 
کراتی بین دو کشور برای خرید نفت  مذا

کرات  روسیه از ایران صورت گرفته بود که قرار است مذا
نهایی با حضور وزیر انرژی این کشور در تهران انجام شود.
وی افزود: حجم مورد توافق قرار گرفته برای فروش روزانه 
نفت به روسیه 1۰۰ هزار بشکه است که قرار است نیمی از آن 
به صورت خرید خدمات فنی و مهندسی از کشور روسیه 
پرداخت و نیمی دیگر به صورت نقدی به ایران پرداخت 

شود.این عضو کابینه دولت با اشاره 
به اینکه تفاهم نامه مطالعات توسعه 
ای میادین چشمه خوش چنگوله با 
شرکت گازپروم روسیه به امضا رسید، 
گفت: شرکت های روسی باید در مدت 
زمان تعیین شده پیشنهاد فنی خود را 
با تکمیل مراحل مطالعاتی به منظور 
توسعه میادین نفتی به شرکت ملی نفت ایران ارائه 
کنند. وی افزود: پس از ارائه پیشنهاد فنی، شرکت ها 
باید پیشنهاد مالی ارائه کنند و در نهایت با انجام گفت 
و گوها در خصوص چارچوب های قراردادی، توسعه 
گذاری به   میادین نفت و گاز در قالب برگزاری مناقصه و یا وا

شرکت های صاحب صلاحیت انجام خواهد شد.

اخبار                       روز

»آپشن«  بورس برای سرمایه گذاران 
قرارداد اختیار معامله خرید سكه بهار آزادی از امروز  در بورس کالا  مورد معامله قرار می گیرد

 استفاده از ابزارهای نوین مالی، از روز آغاز به کار بورس 
همیشه دغدغه مسوولان بوده است و در سال های اخیر 
با راه اندازی قراردادهای آتی، یکی دیگر از ابزارهای مهم 
مالی که در جهان کاربرد بالایی دارد، نیز در ایران مورد 
استفاده قرار می گیرد. اما در کنار قرارداد آتی، Options یا 
همان اختیار معامله ها از ابزارهای پر کاربردی است که 
بسیاری از تولیدکنندگان برای پوشش ریسک خود در 

زمان های آتی استفاده می کنند. 
ورود ابزارهای جدید مالی به ایران بحث های زیادی به 
همراه داشته است و مهم ترین مساله، بحث انطباق و 
پذیرش آنها در کمیته فقهی بورس بوده است. با تمام این 
اوصاف، قرارداد آتی کالا از سال 138۶ در بورس کالای 
ایران راه اندازی شد. پیش از این اختیار فروش تبعی از تیر 
ماه سال 93 در بورس ارائه می شود که شاید معروف ترین 
مورد آن ، اوراق فروش تبعی »سپاس« با سود 3۰ درصدی 
بود که در انتهای سال 93 عرضه شد. این نوع اوراق که 
حالت خاصی از اختیار معاملات است، اوراق اختیار 
فروش تبعی ) موسوم به بیمه سهام( است که با هدف 
پوشش ریسک و درهنگام وضعیت منفی بازار و یا شرکت 
منتشر می شود و طی آن فروشنده متعهد می شود تعداد 
معینی از سهام شرکت را به قیمت مشخصی که اصطلاحا 
به آن »قیمت اعمال« می گویند در تاریخ معینی )تاریخ 
اعمال( از سهامدار خریداری کند. اما مهم ترین کاربرد  
اختیار معامله ها برای خرید و فروش کالاست که بیشتر در 

می دهید سکه را از بازار خرید کنید و در این حالت، ضرری 
که می کنید، تنها همان 1۰۰ هزار تومانی است که برای 
خرید اختیار معامله پرداختید. اختیار معامله ای که در 
ایران مورد استفاده قرار می گیرد، اختیار معامله از نوع 
اروپایی است. اختیار معامله اروپایی اختیار معامله هایی 
هستند که اعمال آنها فقط در زمان سررسید مقرر شده 
صورت می پذیرد و خرید اختیار معامله هیچگاه قبل از  
آن سررسید قید شده در اختیار معامله مجاز به استفاده 
از اختیار معامله نیست. اما اختیار معامله آمریکایی در 
هر  تاریخی قبل از سررسید قابل اعمال است.البته  این 
دو نوع، ربطی به منطقه جغرافیای معاملات ندارد.

این قراردادها از 2۴ آذر ماه در بورس کالا عرضه می شود 
و در زمان 1۰ صبح تا هفت شب قابلیت معامله دارند. 
 قیمت اختیار معامله ها با توجه به عرضه و تقاضا تعیین 
می شود. اما در بحث کارمزد تخفیف هایی در نظر گرفته 
شده است. در دوره سه ماه اول آغاز معاملات اختیار 
معامله به منظور کمک به توسعه بازار این اوراق، کارمزد 
بورس و حق نظارت سازمان صفر در نظر گرفته می شود.

در عین حال کارمزد خرید و فروش اوراق برای کارگزاران 
1۶هزار ریال برای هر قرارداد و کارمزد اعمال برای آن، پنج 
هزار ریال در نظر گرفته شده است. در جدول زیر اطلاعات 
این اختیار معامله ها آورده شده است. اما برای آشنایی 
بهتر با این نوع قراردادها می توانید به سایت بورس کالا 

مراجعه کنید. 

 قالب مواد اولیه و یا محصولات تولید شده است. در طی این 
 سال ها کالاهای متنوعی در بورس کالا مورد معامله قرار 
می گرفته که می توان به زیره، کنجاله سویا، شمش طلا 
و سکه بهار آزادی اشاره کرد. در  این بین طلا به دلیل دارا 
 بودن قابلیت ذخیره ارزش همواره به عنوان ابزاری برای 
سرمایه گذاری مطرح بوده است. قرارداد آتی سکه طلای 
تمام بهار آزادی طرح امام خمینی)ره( به عنوان چهارمین 
قرارداد آتی قابل معامله در بورس کالای ایران از سال 1387 
راه اندازی و قابل معامله شد. تا به امروز نیز، قرارداد آتی سکه 

طلا پر مخاطب ترین قرارداد آتی بوده است.

     اختیار معامله دقیقا چه نوع قراردادی است؟
در سال های اخیر قراردادهای آتی در بورس کالا و در بازار 
مشتقه استفاده شده است، ولی اختیار معاملات ابزار 
نوپایی به حساب می آید. اما فرق قرارداد آتی با اختیار 
معامله در چیست؟ قرارداد آتی قراردادی است که فروشنده 
بر اساس آن متعهد می شود در آینده مقدار معینی از کالا به 

قیمتی که الان تعیین می کنند بفروشد و در مقابل طرف 
دیگر قرارداد متعهد می شود که آن کالا را با آن مشخصات 
خریداری کند.  قرارداد اختیار معامله نوعی قرارداد است که 
بر اساس آن خریدار اختیار معامله این حق را پیدا می کند که 
مقدار مشخصی از دارایی پایه را با مبلغ مشخصی در زمان 
مشخصی در آینده از فروشنده اختیار معامله خریداری 
گر شما  کند یا به او بفروشد.در قراردادهای اختیار معامله، ا
خریدار قرارداد اختیار معامله خرید باشید، این اختیار را 
دارید که در تاریخ سررسید، آن کالا را به قیمت تعیین شده 
بخرید یا اینکه به دلیل شرایط بازار، از خرید منصرف شوید. 
برای مثال می توانید اختیار معامله خرید سکه بهار آزادی 
با قیمت اعمال یک میلیون و 1۰۰ هزار تومان را به قیمت 
1۰۰ هزار تومان بخرید. در این حالت در تاریخ سررسید که 
گر قیمت سکه بالای یک میلیون و 1۰۰  22 دی ماه است، ا
هزار تومان باشد، شما از اختیار خود استفاده می کنید و 
سکه را قیمت همان یک میلیون و 1۰۰ هزار تومان می خرید. 
گر قیمت سکه یک میلیون تومان شود، شما ترجیح   اما ا

استفاده از حالت کلیشه ای خرید و فروش سهام در بورس اوراق بهادار، چیزی نیست كه در 

امیرحسین 
واعظ

بازارهای مالی روز دنیا، بتواند سرمایه گذاران را راضی کند. از سوی دیگر بازارهای مالی تنها 

معطوف به سهام و اوراق مشاركت نیست و تولیدکنندگان، صنعتگران و كشاورزان نیز، با استفاده 

از ابزارهای نوین مالی می توانند ریسک های خود را پوشش دهند و آینده کار خود را تضمین کنند. 

اختیار معامله یا »آپشن«ها یکی از این ابزارها است كه از امروز بر روی سکه بهار آزادی مورد 

استفاده قرار می گیرد. ابزاری كه بازار مالی ایران را یک گام دیگر رو به جلو سوق می دهد.

05 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی شهرستان فلاورجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های  متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  کیمیای وطن و اصفهان زیبا آ
گهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و  اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع  املا
صالح قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض ، طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .
1 - رای شماره 139560302007003483 مورخ 95/07/17 مختار بهرامی اردالی فرزند حیدر نسبت به ششدانگ 
ک شماره 437 اصلی واقع در اردال بخش 9 ثبت اصفهان مع  یکباب خانه به مساحت 318.79 مترمربع پلا
الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حیدر بهرامی.2 - رای شماره 139560302007003882 مورخ 95/08/10 
ک  سید برزو عزیز زاده جوزستانی فرزند سید مندنی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 148 مترمربع پلا
شماره 411 اصلی واقع در شرودان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی دکتر مهدی 
خ 95/08/15 نوروزعلی ریاحی فلاورجانی فرزند مهدی  کیانی.3 - رای شماره 139560302007003909 مور
ک شماره 39 فرعی از 667 اصلی واقع در  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 175.95 مترمربع پلا
بلوار شفق  بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.4 - رای شماره 139560302007003920 
خ 95/08/15 محمد جعفری فرزند کاظم نسبت به ششدانگ یکباب کارگاه به مساحت 122.59 مترمربع  مور
ک شماره 5 فرعی از 4 اصلی واقع در یزدآباد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی  پلا
خ 95/08/16 هجیر غریب شی فرزند حاجی  غلامرضا ابراهیمی.5 - رای شماره 139560302007003924 مور
ک شماره 15 اصلی واقع در فلاورجان بخش  نسبت به ششدانگ یکباب خانه و مغازه به مساحت 132 مترمربع پلا
9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی سید عبداله میرلوحی فلاورجانی.6 - رای شماره 
خ 95/08/16 مرادعلی محمودی برام فرزند محمد مراد نسبت به ششدانگ  139560302007003925 مور
ک شماره 19 اصلی واقع در جعفرآباد کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع  یکباب خانه به مساحت 99.48 مترمربع پلا
الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حسین کشاورزیان کلیشادی. 7 - رای شماره 139560302007003927 
خ 95/08/16 موسی محمودی برام فرزند محمد نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 326.75  مور
ک شماره 19 اصلی واقع در جعفرآباد کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از  مترمربع پلا
خ 95/09/01 جواد غفارپور  ع کلیشادی.8 - رای شماره 139560302007004178 مور مالک رسمی شکراله زار
ک شماره  411  فرزند حیات نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 179.57 مترمربع پلا
اصلی واقع در شرودان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی عبدالعلی ارباب شیرانی.

خ 95/09/01 مسعود غفارپور فرزند جواد نسبت به سه دانگ  9 - رای شماره 139560302007004179 مور
ک شماره  411 اصلی واقع در شرودان  مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 179.57 مترمربع پلا
بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی عبدالعلی ارباب شیرانی.10 - رای شماره 
خ 95/09/01 زهرا آقاجانی فرزند عباسعلی نسبت به 69 و دو سوم سهم مشاع  139560302007004180 مور
ک شماره 2707 فرعی از 667 اصلی واقع  از 160 سهم ششدانگ یکباب خانه به مساحت 160 مترمربع پلا
در اراضی جنوبی کوه دنبه بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.11 - رای شماره 
خ 95/09/01 مرتضی عربیان حسین آبادی فرزند اسداله نسبت به 70 و یک سوم  139560302007004181 مور
ک شماره 2707 فرعی از 667 اصلی  سهم مشاع از 160 سهم ششدانگ یکباب خانه به مساحت 160 مترمربع پلا
واقع در اراضی جنوبی کوه دنبه بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.12 - رای شماره 
خ 95/09/01 نرگس حیدری فرزند عین اله نسبت به 20 سهم مشاع از 160 سهم  139560302007004183 مور
ک شماره 2707 فرعی از 667 اصلی واقع در اراضی جنوبی  ششدانگ یکباب خانه به مساحت 160 مترمربع پلا
کوه دنبه بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.13 - رای شماره 139560302007004184 
مورخ 95/09/01 شهناز پهلوانی تیران آهنگرانی فرزند یداله نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 179.80 
ک شماره 15 اصلی واقع در فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی  مترمربع پلا
خ 95/09/01 زهره اسماعیل زاده قهدریجانی فرزند  بهرام کیانی.14 - رای شماره 139560302007004188 مور
ک شماره 386 اصلی واقع در  غلام حسین نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 174.90 مترمربع پلا

قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی جعفر اسماعیل زاده قهدریجانی.
15 - رای شماره 139560302007004192 مورخ 95/09/01 روح اله نصیری فرزند حسینعلی نسبت به ششدانگ 
ک شماره 147 فرعی از 36 اصلی واقع در افجد بخش 9 ثبت  قسمتی از یکباب خانه به مساحت 138.69 مترمربع پلا
اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی نصراله اثنی عشری.16 - رای شماره 139560302007004196 
مورخ 95/09/01 کرمعلی کشاورزیان کلیشادی فرزند نصر اله نسبت به ششدانگ یکباب خانه و مغازه به مساحت 
ک شماره  19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از  63.28 مترمربع پلا
خ 95/09/01 کرمعلی کشاورزیان  مالک رسمی مصطفی هدایت.17 - رای شماره 139560302007004197 مور
ک شماره  19 اصلی واقع  کلیشادی فرزند نصر اله نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 251.42 مترمربع پلا
در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی مصطفی هدایت.18 - رای شماره 
139560302007004198 مورخ 95/09/01 کرمعلی کشاورزیان کلیشادی فرزند نصر اله نسبت به ششدانگ یکباب 
ک شماره  19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع  خانه به مساحت 193.62 مترمربع پلا
الواسطه خریداری شده از مالک رسمی مصطفی هدایت.19 - رای شماره 139560302007004199 

خ 95/09/01 احمدعلی کیانی فلاورجانی فرزند رمضان نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت  مور
ک شماره 15 اصلی واقع در فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از  177.92 مترمربع پلا
خ 95/09/02 علی بختیار دشتلوئی  مالک رسمی احمد پوستی.20 - رای شماره 139560302007004201 مور
ک شماره 15 اصلی واقع در  فرزند محمدعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 113.43 مترمربع پلا
فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی عباسقلی کیانی فلاورجانی.21 - 
خ 95/09/02 عباسعلی اسماعیل زاده قهدریجانی فرزند محمدعلی  رای شماره 139560302007004207 مور
ک شماره 811 فرعی از 386 اصلی واقع در  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 294.80 مترمربع پلا
قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی غلامحسین شفیعی.22 - رای 
شماره 139560302007004208 مورخ 95/09/02 اشرف نادری باغ ابریشمی فرزند عباس نسبت به ششدانگ 
ک شماره 394 اصلی واقع در دشتچی)میان رشید( بخش 9  یکباب خانه به مساحت 168.50 مترمربع پلا
ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی قاسمعلی کرمی میان رشیدی.23 - رای شماره 
139560302007004209 مورخ 95/09/02 علیرضا جعفری یزدآبادی فرزند عباس نسبت به ششدانگ یکباب 
ک شماره 434 اصلی واقع در کارویه بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود  انبار به مساحت 238.60 مترمربع پلا
خ 95/09/02 ذبیح اله موسیانی فرزند حسن  مالک رسمی است.24 - رای شماره 139560302007004210 مور
ک شماره 14 اصلی واقع  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 128.94 مترمربع پلا
در موسیان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حسن قلعه موسیانی.25 - رای 
خ 95/09/02 امیر عباس صیادی فرد فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ  شماره 139560302007004212 مور
ک شماره 386 اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان  یکباب خانه نیمه تمام به مساحت 210 مترمربع پلا
مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی محمد تقی هادیان.26 - رای شماره 139560302007004213 مورخ 
95/09/02 ماه طلا عیدی اردلی فرزند روزعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 190.45 مترمربع 
ک شماره 29 فرعی از 667 اصلی واقع در شمس آباد بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است. پلا
خ 95/09/03 علی محمدی آغچه بدی فرزند قدمعلی نسبت  27 - رای شماره 139560302007004229 مور
ک شماره 32 اصلی واقع در آغچه بدی بخش 9 ثبت  به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 166.96 مترمربع پلا

اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی عبدالغفار محمدی آغچه بدی.
خ 95/09/03 رحمت اله مرادی قهدریجانی فرزند رجبعلی  28 - رای شماره 139560302007004230 مور
ک شماره 1094 فرعی از 387 اصلی واقع در  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 126.62 مترمربع پلا
قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.29 - رای شماره 139560302007004231 
خ 95/09/03 حسینعلی کشاورزیان کلیشادی فرزند یداله نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان تجاری  مور
ک شماره 19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه  مسکونی به مساحت 94.10 مترمربع پلا
خ 95/09/03  خریداری شده از مالک رسمی حیدر علی صادقی.30 - رای شماره 139560302007004232 مور
نسرین کشاورزیان کلیشادی فرزند حسین علی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 122.72 مترمربع 
ک شماره 19  اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حیدرعلی  پلا
صادقی.31 - رای شماره 139560302007004233 مورخ 95/09/03 سید محسن موسوی ممدی فرزند سید 
ک شماره 413 اصلی  عبدالوهاب نسبت به ششدانگ یکباب خانه و مغازه متصله به مساحت 98.50 مترمربع پلا
واقع در ششدر بلندی فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حسن قاسمی.

خ 95/09/03 مرتضی جعفری کلیشادی فرزند علی نسبت  32 - رای شماره 139560302007004234 مور
ک شماره 19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت  به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 319.07 مترمربع پلا
کبری.33 - رای شماره 139560302007004195  اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی یداله ا
خ 95/09/01 محسن حاتمی کلیشادی فرزند رضا نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 237.28  مور
ک شماره  19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی  مترمربع پلا
خ 95/09/02 مرتضی علی شفیعی فلاورجانی  کبری حاتمی.34 - رای شماره 139560302007004202 مور
ک شماره  15 اصلی واقع در  فرزند محمدرضا نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 195.05 مترمربع پلا
فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی غلامعلی رهنما.35 - رای شماره 
خ 95/09/07 مهدی نوریان فرزند ید اله نسبت به ششدانگ یکباب خانه به  139560302007004349 مور
ک شماره  497 اصلی واقع در پاوا بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری  مساحت 222.25 مترمربع پلا
شده از مالک رسمی ابوالقاسم وزیری.36 - رای شماره 139560302007004352 مورخ 95/09/07 عذرا حقیقی 
ک شماره 413 اصلی واقع  فرزند نقی نسبت به ششدانگ یکباب خانه و مغازه به مساحت 188.60 مترمربع پلا
در فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی رضا شجاع.37 - رای شماره 
خ 95/09/07 مهدی فتحعلی جونقانی فرزند صفرعلی نسبت به ششدانگ  139560302007004353 مور
ک شماره  95 فرعی از 24 اصلی واقع در باغ ابریشم بخش 9 ثبت  یکباب خانه به مساحت 115.52 مترمربع پلا
اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی عباس نادری.38 - رای شماره 139560302007004359 
خ 95/09/07 قربانعلی محمدی قهدریجانی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت  مور
ک شماره  4 فرعی از 411 اصلی واقع در شرودان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری  227.30 مترمربع پلا
خ 95/09/07  شده از مالک رسمی حسین مرادی قهدریجانی.39 - رای شماره 139560302007004361 مور
یداله رمضانی قهدریجانی فرزند رمضانعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 748.80 مترمربع 
ک شماره  355 و 358 فرعی از 385 اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری  پلا
شده از مالک رسمی نوراله حمزه زاده قهدریجانی و قسمتی از ملک را متقاضی خود مالک رسمی است.40 - رای 
شماره 139560302007004362 مورخ 95/09/07 الهام کرمی فرد فرزند علی نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین 
ک شماره  394 اصلی واقع در میان رشید بخش 9 ثبت  محصور و ساخت نیمه کاره به مساحت 157.50 مترمربع پلا

اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی قاسمعلی کرمی میان رشیدی.
خ 95/09/13 داود رشیدی فرزند اصغر نسبت به ششدانگ  41 - رای شماره 139560302007004398 مور
ک شماره  430 اصلی واقع در مینادشت بخش 9 ثبت اصفهان  یکباب خانه به مساحت 437.54 مترمربع پلا
خ  مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حفیظ اله توکلی.42 - رای شماره 139560302007004399 مور
95/09/13 جمال فرهمند سودرجانی فرزند محمود نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به 
ک شماره 338 فرعی از 22 اصلی واقع در سودرجان بخش 9 ثبت اصفهان مع  مساحت 162.90 مترمربع پلا
الواسطه خریداری شده از مالک رسمی ملا علی عابد.43 - رای شماره 139560302007004400 مورخ 95/09/13 
جلال فرهمند سودرجانی فرزند محمود نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 162.90 
ک شماره 338 فرعی از 22 اصلی واقع در سودرجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده  مترمربع پلا
خ 95/09/13 قاسم شاه محمدی  از مالک رسمی ملا علی عابد.44 - رای شماره 139560302007004402 مور
ک شماره  15 اصلی واقع  ریاخونی فرزند علی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 149.57 مترمربع پلا
در فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حسین شجاع.45 - رای شماره 
خ 95/09/13 داود جمشیدی فرزند مرتضی قلی نسبت به ششدانگ یکباب  139560302007004403 مور
ک شماره  430 اصلی واقع در مینادشت بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه  خانه به مساحت 193.30 مترمربع پلا
خریداری شده از مالک رسمی اسداله جمشیدی.46 - رای شماره 139560302007004404 مورخ 95/09/13 
ک  محمدرضا صادقی کلیشادی فرزند فتح اله نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 210 مترمربع پلا
شماره  19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی امیرآقا صادقی.

47- رای شماره    139560302007004488   مورخ 1395/9/16   آقا/ خانم   منصور رحیمی تمندگانی  فرزند   
ک   فرعی از   533 اصلی   رمضان  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   231.35 متر مربع قسمتی از پلا

واقع در فرتخون بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه فتاح و وحید کازرونی
خ 1395/9/15   آقا/ خانم   شبچراغ جمالپور  فرزند    نظر  48- رای شماره    139560302007004447   مور
ک   فرعی از  411  اصلی  واقع در  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   210.92 متر مربع قسمتی از پلا
خ  شرودان بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه مهدی کیانی49- رای شماره    139560302007004448   مور
1395/9/15   آقا/ خانم  امیرحاتمی کلیشاد ی  فرزند   حسینعلی  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به 
ک   فرعی از 19   اصلی  واقع درکلیشاد  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه  مساحت 98.40  متر مربع قسمتی از پلا
نعمت اله رضایی کلیشادی50- رای شماره    139560302007004451   مورخ 1395/9/15   آقا/ خانم    عباسعلی 
ک    سالارزهی فرزند   محمد  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   238.27 متر مربع قسمتی از پلا
فرعی از 404  اصلی  واقع در  دشتچی بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه حاج آقا رجبی دشتچی51- رای شماره    
139560302007004464   مورخ 1395/9/15   آقا/ خانم   عباس کریمی  فرزند   حیدر  نسبت به ششدانگ     یک 
ک   فرعی از  386  اصلی  واقع در   قهدریجان بخش نه ثبت  باب خانه به مساحت   243.82 متر مربع قسمتی از پلا
اصفهان  مالك اولیه مرحوم غلامعلی کریمی52- رای شماره    139560302007004471   مورخ 1395/9/15   
آقا/ خانم  شیرین ابراهیمی خزدوز   فرزند  غلامحسین  نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ     یک درب باغ   
ک 221  فرعی از    24اصلی  واقع در باغ ابریشم   بخش نه ثبت اصفهان   به مساحت   739 متر مربع قسمتی از پلا
خ 1395/9/15   آقا/ خانم    نسرین  مالك اولیه حسین کاظمی53- رای شماره    139560302007004472   مور
ابراهیمی خزدوز فرزند غلامحسین    نسبت به سه دانگ مشاع ازششدانگ     یک درب باغ به مساحت   739 متر 
ک   221فرعی از  24  اصلی  واقع در باغ ابریشم بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه حسین کاظمی مربع قسمتی از پلا
54- رای شمار    139560302007004487   مورخ 1395/9/15   آقا/ خانم  سعید رفیعی   فرزند   حیدرعلی  نسبت 
ک   فرعی از    453اصلی  واقع در  کاویان  به ششدانگ   یک باب خانه به مساحت   281.11 متر مربع قسمتی از پلا
بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه حسین رفیعی55- رای شماره    139560302007004165   مورخ 1395/8/29   
آقا/ خانم   قدیرعلی وکیلی سهرفیروزانی   فرزندحسین     نسبت به ششدانگ     یک ساختمان به مساحت   180.80 
ک   فرعی از538    اصلی  واقع در کرافشان  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه حسینعلی  متر مربع قسمتی از پلا
کبری  خ 1395/8/29   آقا/ خانم   مهدی ا وکیلی سهرفیروزانی56- رای شماره    139560302007004159   مور
کلیشادی  فرزند   محمد  نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   151.78 متر مربع 
ک   فرعی از 19   اصلی  واقع در  کلیشاد بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه متقاضی57- رای شماره     قسمتی از پلا
139560302007004155   مورخ 1395/8/29   آقا/ خانم فاطمه دهقان کلیشادی    فرزند   مصطفی  نسبت به 
ک   فرعی از  19  اصلی   سه دانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   151.78 متر مربع قسمتی از پلا
خ  واقع در کلیشاد  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه متقاضی58- رای شماره    139560302007004167   مور
کرم عبدالوند   فرزند   علی محمد  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت    1395/8/29   آقا/ خانم  ا
ک 3  فرعی از  407  اصلی  واقع در برزوان گارماسه  بخش نه ثبت اصفهان  مالك  139.70 متر مربع قسمتی از پلا
اولیه عباس شیرزادی59- رای شماره    139560302007004166   مورخ 1395/9/16   آقا/ خانم    سلیمان حمزه 
زاده قهدریجانی فرزندرمضان     نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   174.34 متر مربع قسمتی از 

ک   فرعی از    385اصلی  واقع در قهریجان  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه محمد جعفرزاده قهدریجانی پلا
خ 1395/8/29   آقا/ خانم   حمیدرضا سالاری  فرزند عباسعلی     60- رای شماره    139560302007004146   مور
ک 11  فرعی از 667   اصلی  واقع در    نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   217.46 متر مربع قسمتی از پلا
خ  خیابان نیروگاه بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه خود مالک61- رای شماره    139560302007004157   مور
1395/8/29   آقا/ خانم   مجتبی شیروانی جوچی  فرزند  حیدرعلی   نسبت به ششدانگ     یک باب خانه نیمه 
ک   فرعی از   496 اصلی  واقع در  جوچی بخش نه ثبت اصفهان   تمام به مساحت  233.45  متر مربع قسمتی از پلا
خ 1395/8/29   آقا/ خانم لیلی  مالك اولیه رمضان شیروانی62- رای شماره    139560302007004148   مور
باقریان سهلوانی    فرزندنبی اله     نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   249.30 متر 

ک   فرعی از    45اصلی  واقع در آبنیل  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه لیلی باقریان سهلوانی مربع قسمتی از پلا
63- رای شماره    139560302007004154   مورخ 1395/8/29   آقا/ خانم اسماعیل سلیمانی    فرزند   قاسم  نسبت 
ک   فرعی از    45اصلی   به چهاردانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت  249.30  متر مربع قسمتی از پلا

واقع در  آبنیل بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه اسماعیل سلیمانی
64- رای شماره   139560302007004115   مورخ 1395/8/24   آقا/ خانم     مجتبی زمانی سودرجانی فرزند کریم     
ک7   فرعی از  21  اصلی  واقع در  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت  168.33  متر مربع قسمتی از پلا

سودرجان  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه مرحوم کریم زمانی سودرجانی
65- رای شماره    139560302007004155   مورخ 1395/8/29   آقا/ خانم   علیرضا رشیدی  فرزند    صمد نسبت 
ک   فرعی از 430   اصلی  واقع درمینادشت    به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   179.70 متر مربع قسمتی از پلا

بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه حسن رشیدی
66- رای شماره    139560302007004160   مورخ 1395/8/29   آقا/ خانم زهرا بارانی    فرزند   غلام حیدر  نسبت به 
ک   فرعی از19    اصلی  واقع درکلیشاد   بخش  ششدانگ     یک باب خانه به مساحت   154.15 متر مربع قسمتی از پلا

نه ثبت اصفهان  مالك اولیه غلامرضا رحیمی کلیشادی
کبری کلیشادی   فرزند   کرمعلی   67- رای شماره    139560302007004161   مورخ 1395/8/29   آقا/ خانم فاطمه ا
ک   فرعی از19   اصلی  واقع در   نسبت به ششدانگ   یک باب خانه به مساحت 269.40   متر مربع قسمتی از پلا

کلیشاد بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه امیرآقا صادقی کلیشادی
خ 1395/8/29   آقا/ خانم  محسن جعفری   فرزند  محمدعلی    68- رای شماره    139560302007004163   مور
ک  736 فرعی  نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت515.06    متر مربع قسمتی از پلا

از    385اصلی  واقع در  قهدریجان بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه خود مالک
خ 1395/8/29   آقا/ خانم علی جعفری قهدریجانی     69- رای شماره    139560302007004162   مور
فرزندمحمدعلی     نسبت به سه دانگ مشاع از  ششدانگ     یک باب خانه به مساحت 515.06  متر مربع قسمتی از 

ک 736  فرعی از 385   اصلی  واقع دراصفهان   بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه خودمتقاضی پلا
خ 1395/8/29   آقا/ خانم محمدعلی کریمی    فرزندابراهیم      70- رای شماره    139560302007004147   مور
ک 736  فرعی از 385   اصلی  واقع  نسبت به ششدانگ     یک باب مغازه به مساحت 25.90  متر مربع قسمتی از پلا

دراصفهان   بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه خودمتقاضی
خ 1395/5/30   آقا/ خانم  محمدرضا رهنما فلاورجانی    71- رای شماره    139560302007002741   مور
ک1101   فرعی از  15   فرزندرجبعلی     نسبت به ششدانگ     یک باب  مغازه به مساحت  59.14  متر مربع قسمتی از پلا

اصلی  واقع درفلاورجان   بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه خود متقاضی
خ 1395/8/24   آقا/ خانم  رمضان نصر اصفهانی   فرزند    یداله  72- رای شماره4116    13956030200700   مور
ک  236 فرعی  نسبت به چهاردانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت 170.76   متر مربع قسمتی از پلا

1از    اصلی  واقع در  کارلادان بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه بانو امینه آغا ملاباشی
73- رای شماره    139560302007004117   مورخ 1395/8/24   آقا/ خانم مهتاب حقیقت نیا    فرزندسعید  نسبت 
ک   236فرعی از 1    به یک  دانگ مشاع از ششدانگ     یک باب خانه به مساحت    170.76متر مربع قسمتی از پلا

اصلی  واقع در  کارلادان بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه بانو امینه آغا ملاباشی
خ 1395/8/24   آقا/ خانم  طیبه نصراصفهانی   فرزند    محمود  74- رای شماره    1395603020070004118   مور
ک    نسبت به ششدانگ   یک دانگ مشاع از ششدانگ  یک باب خانه به مساحت   170.76 متر مربع قسمتی از پلا
236فرعی از  1  اصلی  واقع درکارلادان   بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه بانو امینه آغا ملاباشی75- رای شماره    
خ 1395/8/24   آقا/ خانم  عباس اسماعیل زاده قهدریجانی   فرزند   رضاقلی   139560302007004102   مور
ک 404  فرعی از387     نسبت به ششدانگ     یک باب ساختمان به مساحت   155.63 متر مربع قسمتی از پلا
اصلی  واقع در  قهدریجان  اصفهان بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه رقیه و بیگم کاظم زاده 76- رای شماره    
139560302007004122    مورخ 1395/8/24   آقا/ خانم   رضا مرادی فرتخونی   فرزندکریم      نسبت به ششدانگ     
ک   344 فرعی  از   534 اصلی  واقع در   فرتخون بخش نه  یک باب خانه به مساحت  225.39   متر مربع قسمتی از پلا
ثبت اصفهان  مالك اولیه فتاح کازرونی77- رای شماره    139560302007004106    مورخ 1395/8/24   آقا/ خانم  
علی جعفری فودانی    فرزند   عبدالخالق  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت     204.35متر مربع قسمتی 
ک    فرعی  از43   اصلی  واقع در فودان   بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه عبدالخالق جعفری فودانی78- رای  از پلا
شماره 139560302007003607-95/7/24 خانم طیبه جعفری کلیشادی فرزند محمد نسبت به ششدانگ 
ک 19 اصلی  واقع در کلیشاد بخش نه ثبت اصفهان  مالک  یکبابخانه  به مساحت 159.31 متر مربع  قسمتی از پلا
خ 1395/8/24   آقا/ خانم  زهرا دهقانی  اولیه  محمد جعفری79- رای شماره    139560302007004107    مور
سهلوانی    فرزند    رحمت اله  نسبت به سه دانگ مشاع ازششدانگ     یک باب خانه به مساحت 106.04    متر مربع 
ک    فرعی  از24    اصلی  واقع در  باغ ابر یشم  بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه براتعلی سعیدی80- رای  قسمتی از پلا
شماره    139560302007004108    مورخ 1395/8/24   آقا/ خانم  احمد عبدالهی اجگردی    فرزند رحمت اله درسه 
ک    فرعی  از  24  اصلی  واقع در    دانگ مشاع از  ششدانگ     یک باب خانه به مساحت  106.04  متر مربع قسمتی از پلا

باغ ابریشم بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه براتعلی سعیدی
کبری پاوایی    فرزند علی داد       81- رای شماره    139560302007004109    مورخ 1395/8/24   آقا/ خانم  رمضانعلی ا
ک  43 فرعی  از  497  اصلی  واقع  نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت  171.33  متر مربع قسمتی از پلا

کبری پاوایی و شرکا در   پاوا بخش نه ثبت اصفهان  مالك اولیه خداداد ا
تاریخ انتشار نوبت اول :  روز چهار شنبه مورخ 1395/09/24

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز پنج شنبه مورخ 1395/10/09-م الف/710
کبر پور مقدم ک شهرستان فلاورجان-ا رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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 انجام 1400 نمونه گیری 
برای کنترل دوپینگ

 معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
 وزارت ورزش و جوانان از  انجام هزار و 400 
کنترل  نمونه گیری از ورزشکاران ایرانی برای 

دوپینگ خبر داد. 
به گزارش ایسنا، نصرالله سجادی در مراسم امضای 
تفاهم نامه همکاری میان وزارت ورزش و جوانان و 
 سازمان غذا و  دارو گفت: امضای این تفاهم نامه را میان 
دو وزارتخانه به فال نیک می گیریم؛ چرا که با کمک 
این تفاهم نامه اقدامات خوبی در حوزه سلامت و در 
زمینه مکمل ها انجام می شود و وزارت بهداشت با 
توجه به تخصصی که در این موضوع دارد می تواند 

کمک های زیادی به ما کند.
وی با بیان اینکه سالیانه نزدیک به هزار و 200 تا 
هزار و400 نمونه برای کنترل دوپینگ و استفاده از 
ج از کشور ارسال می شود  داروهای انرژی زا به خار
گفت: البته مکمل ها مصرف گسترده تری در حوزه 
که در این موضوع   ورزش دارند و خوب است 

به صورت کنترل شده تر و دقیق تر عمل کنیم.
 وی با اشاره به تفاهم نامه امضا شده میان وزارت
ورزش و سازمان غذا و دارو گفت: بر اساس این تفاهم نامه 
فعالیت های مشترکی مانند ایجاد گروه های آموزشی، 
برگزاری همایش ها و سیمنارها برای مربیان و 
ورزشکاران و مشارکت در نحوه توزیع مکمل ها در 
کشور و کنترل بیشتر در این زمینه را انجام می دهیم 
کید بر  که بسیار کمک کننده است. سجادی با تا
موضوع کنترل دوپینگ گفت: امیدوارم به جایی 
برسیم که بتوانیم آزمایشگاهی را با کمک سازمان غذا 

و دارو در این حوزه راه اندازی کنیم.

     1400 نمونه گیری بدون نمونه مثبت
وی ادامه داد: امیدوارم بتوانیم بخشی از مکمل ها 
را کنترل کرده و در عین حال هم بتوانیم مراحل و 
اقدامات آموزشی را هم انجام دهیم، بنابراین،  این 

تفاهم نامه خوبی خواهد بود.
 معاون توسعه ورزش قهرمانی  حرفه ای وزارت 
ورزش  در عین حال در پاسخ به سوالی درباره 
نمونه گیری های انجام شده برای کنترل دوپینگ 
 در ورزشکاران گفت: از ابتدای سال 2016 تا کنون
با توجه به بازی های المپیک تعداد نمونه گیری هایمان 
افزایش یافت، به طوری که هزار و 400 نمونه گیری را 
بین دو و گاه شش بار انجام دادیم که خوشبختانه 
هیچ نمونه مثبتی نداشتیم، بنابراین، این نتیجه 
به این دلیل حاصل شده که کنترل هایمان دقیق 
است و ماموران ما نیز هر هفته در مسابقات لیگ از 
ورزشکاران نمونه گیری می کنند و کارگاه هایی را هم 

برای مربیان و ورزشکاران برگزار می کنیم.
وی افزود: همچنین داروهای ممنوعه را اعلام 
می کنیم و موضوعات آموزشی را در این حوزه پر رنگ 

انجام می دهیم.

 غول والیبال روسیه 
دوپینگ کرده است

وادا اعلام کرد که نتایج آزمایش دوپینگ 
دیمیتری موزرسکی حداقل در دو مورد 
مثبت بوده که البته در مسابقات رسمی و مهم نبوده 

است. 
به گزارش تسنیم، آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ 
)وادا( روز جمعه، لیستی هزار اسمی از ورزشکاران 
روسی که در بین سال های 2012 تا  2015 دوپینگ 
کرده اند را منتشر  کرد. در این بین تنها دو نام به صورت 
رسمی اعلام شد که یکی »گریگوری رادشنکووا« و 
دیگری »دیمیتری موزرسکی«، ستاره 213 سانتیمتری 

تیم ملی والیبال روسیه است. 
 جالب اینکه او به طرز اسرارآمیزی، پیش از مسابقات 
انتخابی المپیک 2016 ریو، مسائل خانوادگی را بهانه 
کرد و از حضور در تیم ملی انصراف داد تا در المپیک 

هم غایب باشد.   

 کوهنوردها به مقابله 
با وندالیسم پرداختند

باشگاه ها ، گروه های کوهنوردی و کوهنوردان 
شهر اصفهان هیات کوهنوردی و  صعودهای 
ورزشی استان اصفهان به مناسبت روز  جهانی 
کوهستان، روزهای دوشنبه و سه شنبه هفته جاری با 
همکاری کوهنوردان و گروه های کوهنوردی شهر  
ک سازی مسیرهای کوه صفه و  اصفهان اقدام به پا
ک کردن تعدادی از  نوشته های روی  همچنین پا
سنگ های این کوه )وندالیسم(  کرد ند که این اقدام با 

استقبال گروه های کوهنوردی مواجه شد.  

اردوی تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
زیر 23 سال برگزار می شود

 اردوی دوم تیم ملی بسکتبال با ویلچر
 زیر 23 سال به میزبانی قم برگزار می شود. 
به گزارش کمیته ملی المپیک، مرحله دوم اردوی 
آمادگی تیم بسکتبال با ویلچر زیر 23 سال برای شرکت 
در مسابقات انتخابی جهان با حضور 16 ورزشکار از  27 آذر 

تا سوم دی ماه در قم برگزار می شود. 
رییس انجمن بسکتبال با ویلچر با  اعلام این خبر گفت: 
در پایان این اردو ترکیب 12 نفر اصلی برای شرکت در 
مسابقات انتخابی جهان معرفی خواهند شد. اردوی 
پایانی تیم نیز اواخر دی ماه برگزار و تیم ملی اول بهمن 
ماه به بانکوک تایلند اعزام خواهد شد.  در مسابقات 
انتخابی تایلند، تیم های ایران، ژاپن، عربستان، هند، 

چین، استرالیا و تایلند حضور دارند.

اخبار                       روز علم                       ورزش
به دلیل انجام نشدن مراحل قانونی صورت گرفت؛

محرومیت تنیس باز  دورگه از همراهی تیم ملی
هفته هفتم لیگ برتر  بسکتبال

کار  بزرگ شهرداری کاشان در  آبادان
 بازیکن ایرانی الاصل سوئیس 
به دلیل انجام ندادن مراحل 
قانونی نمی تواند تیم ملی تنیس ایران 
کستان در مسابقات دیویس  را مقابل پا
کاپ همراهی کند. به گزارش ایسنا، 
فدراسیون تنیس در تلاش بود تا آریا 
حراجچی را برای مسابقات دیویس کاپ 
در اختیار بگیرد، اما فدراسیون این بار هم 

در به کارگیری بازیکنان دورگه با در بسته مواجه شد و این 
کستان در گروه دو دیویس کاپ  بازیکن به بازی ایران و پا
نمی رسد.سرمربی تیم ملی تنیس در این مورد گفت:»به 
این دلیل که مراحل قانونی برای حضور او در تیم ملی 
کستان  ایران هنوز طی نشده نمی تواند در بازی ایران و پا
گر مشکلات قانونی حل شود و کیفیت  ما را همراهی کند. ا

بازی او نیز مورد تایید باشد، در بازی بعد 
می تواند برای ایران بازی کند.«سرمربی 
تیم ملی تنیس این بازیکن را برای بازی 
دونفره مد نظر داشت که با این اوصاف 
باید از گزینه های داخلی استفاده کند. 
بهروز کارگران، امیر حسین بادی، انوشا 
شاهقلی و  شاهین خالدان، نفراتی هستند 
که روز پنجشنبه راهی تایلند می شوند تا 
در فیوچرز دوهفته ای این کشور شرکت کنند. حمیدرضا 
نداف به دلیل مصدومیت، ملی پوشان را در این مسابقات 
کنون در  همراهی نخواهد کرد. شاهین خالدان که هم ا
آمریکا به سر می برد قرار است از آمریکا راهی تایلند شده و 
در مسابقات شرکت کند. مسابقات گروه دو دیویس کاپ 

منطقه آسیا و اقیانوسیه 15 بهمن آغاز می شود. 

تیم شهرداری کاشان با غلبه 
 بر تیم پالایش نفت آبادان،
آن هم در زمین حریف دست به کار 

بزرگی زد.
 به گزارش فارس ، هفته هفتم لیگ برتر 
بسکتبال باشگاه های کشور با برگزاری 
دیدارهایی در شهرهای مختلف به 
انجام رسید. تیم شهرداری کاشان 

که تنها نماینده لیگ برتری استان اصفهان محسوب 
می شود، در یکی از مسابقات این هفته به دیدار تیم 
پالایش نفت آبادان رفته بود که موفق شد حریف را 

شکست دهد.
گردان مجید صالحی در این مسابقه، رقابت نزدیکی  شا
را با تیم میزبان داشتند، اما پرتاب دقایق پایانی بازیکن 

تیم کاشانی، رای به پیروزی 84 بر 82 
این تیم داد.

این تیم تا پیش از این بازی در دو دیدار 
به پیروزی دست پیدا کرده بود و با 
این برد، جمع پیروزی هایش به عدد 
سه رسید تا شرایط بهتری را در جدول 
کند و از قعر جدول  رده بندی پیدا 

 رده بندی فاصله پیدا کند.
 نتایج رقم خورده در هفته هفتم لیگ برتر بسکتبال به 

ح زیر است: شر
ک 78 ،  دانشگاه آزاد 67 - شهرداری ارا
- شهرداری تبریز 67 ، نیروی زمینی 60

- شهرداری گرگان 81 ، پتروشیمی بندر امام 85
- پالایش نفت آبادان 82 ، شهرداری کاشان 82

لیگ برتر هندبال؛ هر روز بدتر  از دیروز
دستورالعمل لیگ دوباره دستخوش تغییر  شد

رقابت های لیگ برتر هندبال باشگاه های 
کشور هفته ششم خود را در حالی پشت 
سر گذاشت که دو نماینده استان در خارج از خانه 
به شهرشان  برد  با  به مصاف حریفان رفته و 
بازگشتند. تیم شهرداری کاشان که با علیرضا حبیبی  و 
جمعی از ملی پوشان یک تیم مدعی را راهی لیگ 
کرده است، هفته گذشته موفق شد برابر تیم 
نفت و گاز گچساران به پیروزی دست پیدا کند. 
کاشانی ها در هفته ششم نیز به مهمانی تیم مس 
کرمان رفته بودند که توانستند با نتیجه 24 بر 22 از 
سد حریف خود عبور کنند. تیم سپاهان نیز در 
دیدار با تیم شهرداری ارومیه با حساب 25 بر 23 
به پیروزی رسید تا دومین پیروزی در لیگ برتر به 

این تیم اختصاص پیدا کند.

سپاهانی ها که پرافتخارترین تیم باشگاهی هندبال 
ایران محسوب می شوند، لیگ امسال را خوب شروع 
نکردند و تا پایان هفته چهارم بردی در کارنامه این تیم 
ثبت نشده بود، اما طی دو هفته اخیر دو برد به دست 

آمده، باعث جهش چند پله ای این تیم شده است.
در حال حاضر تیم نفت و گاز گچساران صدرنشینی 
لیگ را در اختیار دارد و به نظر می رسد رقابت اصلی 
برای قهرمانی در لیگ امسال، بین این تیم با دو نماینده 

هندبال استان خواهد بود.

       لیگ بی کیفیت، ضربه به ریشه هندبال است
 لیگ هندبال ایران یکی از قدیمی ترین مسابقات 
باشگاهی در کشور به شمار می آید که دوره بیست و 
نهم خود را پشت سر می گذارد اما با وجود قدمت زیاد، 
کتورهای یک لیگ حرفه ای را داشته  هنوز نتوانسته فا
باشد، این در حالی است که طی سال های گذشته 
کم  هیجان و حساسیت زیادی در این رقابت ها حا
بود، به ویژه در استان اصفهان که حضور همزمان 
گران بسیاری را  تیم های سپاهان و ذوب آهن، تماشا
به ورزشگاه ها می کشاند. حساسیت و هیجان لیگ 
باعث شده تا در مقطعی اسپانسرهای زیادی به این 
لیگ ورود کنند، اما سوء مدیریت های انجام شده و 
برنامه ریزی نادرست، اسپانسرها را یکی پس از دیگری 
فراری داد و میزان سرمایه گذاری باشگاه های حاضر 
در لیگ نیز در مقیاس گذشته با کاهش مواجه شد. در 
این وضعیت علاقه مندی بازیکنان برای لژیونر شدن و 
حضور در لیگ های خارجی افزایش پیدا کرده است و 
حتی بازیکنانی که فرصت پیوستن به لیگ های معتبر 
را ندارند، ترجیح می دهند در لیگ کشورهای همسایه 
ورزش حرفه ای را دنبال کنند؛ البته حضور لژیونرها به 
توسعه این رشته و نتیجه گیری تیم ملی هندبال کمک 
خواهد کرد، اما کارشناسان اعتقاد دارند پایین آمدن 
کیفیت لیگ ضربه بزرگی را به ریشه هندبال ایران وارد 

خواهد کرد. 

      تغییرات در دستور العمل لیگ برتر هندبال
 رقابت های لیگ برتر هندبال باشگاهی کشور که قرار بود 
با عنوان لیگ ستارگان با شرایط خاصی برگزار شود، یک 

بار دیگر  دستخوش تغییرات آئین نامه ای شده است.
فصل گذشته لیگ برتر هندبال، در مدت زمان طولانی به 
 انجام رسید که این مساله نارضایتی بسیاری از تیم های
 شرکت کننده و بازیکنان حاضر در لیگ را به همراه داشت
و تداوم این اعتراضات، باعث شد تا روند برگزاری 
گفته فرامرز می آبادی،  کند. به  لیگ تغییر پیدا 
کثر  دبیر فدراسیون هندبال، با اشاره به تقاضای ا

باشگاه ها مبنی بر طولانی شدن زمان برگزاری لیگ 
و مشکلات مالی باشگاه ها، موضوع صعود چهار تیم 
برتر پس از پایان مسابقات دوره ای و انجام دیدارهای 
ضربدری، رده بندی و فینال منتفی شده   و رده بندی 
 نهایی تیم ها پس از پایان 18 هفته دیدارهای رفت و

برگشت مشخص خواهد شد.  
 پیش از این قرار بود تیم های برتر به مرحله پلی آف
راه پیدا کرده و تکلیف قهرمان لیگ پس از رقابت تیم های 
صعود کننده مشخص شود و تا قبل از 25 اسفند ماه سال 
جاری نیز تکلیف قهرمان این دوره مشخص خواهد شد.

سال اول، شماره 1 06
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
ورزش

گهی ابلاغ  آ
گهی ابلاغ به آقایان رضا طالبی پور کلیشمی فرزند طالب و مسعود  آ
یاوری فرزند علی به اتهام مشارکت در کلاهبرداری به میزان جمعا 
48/000/000 ریال از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 951350 د 30 
تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به وی به واسطه نامعلوم بودن 
محل اقامت او ممکن نگردیده است بدینوسیله در اجرای ماده 
115 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به وی ابلاغ تا ظرف مدت 
گهی در شعبه 30 دادیاری دادسرای عمومی  یکماه از تاریخ  انتشار آ
و انقلاب  اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر گردد. 
گهی اقدام قانونی  در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ نشر آ

معمول خواهد شد. م الف/28258
شعبه ۳0 دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی احضار متهم آ
کیفری دادگستری شهرستان اصفهان به موجب  کم  محا
کیفرخواست در پرونده کلاسه 9309980359400771  برای علی 
سخاوتی و محمد شریف پور  به اتهام کلاهبرداری تقاضای کیفر 
نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی 
برای مورخه 1395/10/27 ساعت 09:00 تعیین گردیده است. 
با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در 
اجرای مقررات مواد 115 و 180 قانون آیین دادرسی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم 
جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. 
بدیهی است در صورت عدم حضور، مطابق مقررات رسیدگی غیابی 

به عمل خواهد آمد. م الف/ 28226  شماره بایگانی 950509   
شعبه 110 دادگاه کیفری ۲ شهر اصفهان

گهی ابلاغ  آ
کی خانم فریبا بروجنی دادخواستی به طرفیت متهم محمد  شا
سیار فرزند قاسم به اتهام توهین به اشخاص عادی و تهدید 
که  تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده 
جهت رسیدگی به شعبه 121 دادگاه کیفری 2 شهر اصفهان 
واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 2 اتاق شماره 225 ارجاع و 
به کلاسه 9509980360201232  ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 

95/11/05 و ساعت 08:00 تعیین شده است.
 به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های  / شا
عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از  یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی  نشر آ
کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.
 م الف/ 28232  شماره بایگانی: 951181

شعبه 1۲1 دادگاه کیفری ۲ شهر اصفهان

گهی احضار متهم  آ
کی خانم فیروزه زرین کمر شکایتی علیه آقای  نظر به اینکه شا
علیرضا گلابدار فرزند احمد دایر بر ترک انفاق در دادگاه های عمومی 
ح شده که جهت رسیدگی به شعبه 121  شهرستان اصفهان مطر
دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 121 جزایی سابق واقع در  اصفهان، 
خ چهارباغ بالا خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان 
اصفهان طبقه دوم اتاق شماره 223 ارجاع و به کلاسه بایگانی 
951188 ک 121 دو ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 95/11/3 
ساعت 11 صبح تعیین شده است. و نظر به اینکه متهم مجهول 
المکان می باشد به استناد ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری 
مراتب یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی طبع و 
نشر می شود و از متهم دعوت می گردد جهت رسیدگی در وقت مقرر 
حاضر شود و در صورت عدم حضور احظاریه ابلاغ شده تلقی و دادگاه 

تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود. م الف/ 28234
شعبه 1۲1 دادگاه کیفری ۲شهر اصفهان  

گهی احضار متهم  آ
کی جهاد کشاورزی اصفهان  شکایتی علیه آقای  نظر به اینکه شا
محمد قربانی دایر بر تغییر غیر قانونی اراضی در دادگاه های عمومی 
ح شده که جهت رسیدگی به شعبه 121  شهرستان اصفهان مطر
دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 121 جزایی سابق واقع در  اصفهان، 
خ چهارباغ بالا خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان 
اصفهان طبقه دوم اتاق شماره 223 ارجاع و به کلاسه بایگانی 
951187 ک 121 دو ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 95/11/5 

ساعت 9 صبح تعیین شده است.
 و نظر به اینکه متهم مجهول المکان می باشد به استناد ماده 174 
قانون آیین دادرسی کیفری مراتب یک نوبت در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشار محلی طبع و نشر می شود و از متهم دعوت می گردد 
جهت رسیدگی در وقت مقرر حاضر شود و در صورت عدم حضور 
احظاریه ابلاغ شده تلقی و دادگاه تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد 

نمود. م الف/ 28235
شعبه 1۲1 دادگاه کیفری ۲ شهر اصفهان  

گهی ابلاغ  آ
مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: حسین 
جعفری نشانی: مجهول المکان تاریخ حضور: 1395/10/28 سه 
شنبه ساعت 8:30 محل حضور: اصفهان خ چهارباغ بالا خ شهید 
نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان اصفهان طبقه 3 اتاق 
شماره 321  /درخصوص شکایت احمدعلی سلطانیان علیه شما 
در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در این دادگاه حاضر شوید.م الف/ 

28241   شماره بایگانی: 950964
شعبه 10۹ دادگاه کیفری۲ شهر اصفهان

گهی اصلاحی آیین نامه قانون ثبت  آ
براساس تقاضای آقای پرویز حلبیان فرزند عبدالعلی مبنی بر تعیین بهاء ثمنیه اعیانی 
ک 681 و 1912 واقع در بخش یک ثبت شمال اصفهان که طبق سوابق متعلق  ششدانگ پلا
است به خانم محترم حلبیان همسر مرحوم آقای عبدالعلی حلبیان که در اجرای تبصره یک 
ماده 105 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت کارشناسی رسمی دادگستری میزان بهای ثمنیه 
ک فوق الذکر را به مبلغ 18/750/000 ریال برآورد و اعلام  نموده است و متقاضی  اعیانی پلا
خ 92/3/18 به مبلغ 18/750/000 ریال  آن را به حساب سپرده طی فیش شماره 49126 مور
واریز نموده و چون متقاضی مزبور اعلام داشته مالک فاقد نشانی است لذا با توجه به مفاد 
گهی می شود   تبصره یک آیین نامه فوق الذکر مراتب فقط یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار  آ
تا ذینفع جهت دریافت بهائ تعیین شده به اداره ثبت شمال اصفهان  مراجعه نماید و در 
گهی به مدت یکماه به مراجع  صورتیکه تضییع حقی باشد می تواند از تاریخ انتشار این آ
ح دعوی را به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در  صالحه قضایی مراجعه و گواهی طر
ح  صورت عدم مراجعه ذینفع به مراجع قضایی در مدت تعیین شده و عدم ارائه گواهی طر
دعوی سند مالکیت متقاضی بدون استثناء ثمنیه اعیانی صادر و تسلیم خواهد شد. توضیحا 
ک های فوق  اینکه بهای ثمنیه اعیانی فوق مربوط به 9 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ پلا

می باشد. م الف/28716
ک منطقه شمال اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی شماره 3651/82 فرعی از اصلی  نظر به اینکه سند مالکیت یک دستگاه دفتر کار  پلا
ک جلد 147 به نام آقای  واقع در بخش 1 اصفهان ذیل ثبت 25701 در صفحه 499 دفتر املا
مهدی عباسی بهارانچی تحت شماره چاپی مسلسل 423857 ثبت و صادر و تسلیم  گردیده 
است سپس بلاواسطه / مع الواسطه به موجب سند انتقال شماره 145663   - 77/12/04  
دفترخانه شماره 56 اصفهان به خانم/آقای نامبرده فوق فرزند حسن انتقال یافته 
خ  سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده: 139521702023008376مور
1395/8/24 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء  شهود آن به گواهی دفتر خانه 
اصفهان رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده 
است درخواست صدور المثنای سند مالکیت فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره 
گهی می شود چنانچه کسی  یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند  انتشار این آ
معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به 
گر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید یا در صورت  ارائه کننده سند مسترد گردد. بدیهی است ا
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات خواهد شد. م الف/28527
ک منطقه مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 
16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات 
مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد 

شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
برابر رای شماره 139560302018003040 کلاسه پرونده 1391114402018001576 آقای جواد 
مهرانی پناه فرزند حسین بشماره شناسنامه 7350 صادره از اصفهان   نسبت به ششدانگ 
ک 315  اصلی  یک باب کارگاه به مساحت  1452.02 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
واقع در  حبیب آباد  بخش 16 ثبت اصفهان خریداری بطور مع الواسطه از آقای عباسعلی 

مالکی اصفهانی تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/09/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1395/10/09-م الف/37/05/861

ک برخوار   اداره ثبت اسناد و املا

گهی مزایده اموال غیر منقول نوبت دوم  ا

بموجب اجرائیه کلاسه 930140 ارجاعی اجرائی در اجرای احکام حقوقی دادگستری تیران و 
کرون له خانم صدیقه رضایی فرزند جعفر و محکوم علیم آقای مجید دادخواه تهرانی فرزند 
ک ثبتی 959/3647 به شماره  رضا ، مبنی بر فروش شش دانگ یک باب خانه قدیمی به پلا
ثبت 5133/27 واقع در تیران خ حافظ ، ملک مذکور توسط کارشناس رسمی دادگستری به 

ح ارزیابی و توصیف اجمالی گردیده است. شر
ک ثبتی 959/3647 به شماره ثبت  مورد مزاید عبارت است یک باب خانه قدیمی  به پلا
5133/27 واقع در تیران خ حافظ به مالکیت آقای مجید دادخواه بمساحت 437 متر مربع 
ک مذکور 437 متر مربع که بر خیابان ساختمانی با زیر  بنای با حدود 21 متر مربع با  عرصه پلا
سقف آهن و آجر در حد سفتکاری میباشد . در جنوب ملک مذکور ساختمان مخروبه و بی 
ارزش قرار دارد. علاوه بر آن یک چاه آب به ارتفاع 30 متر در ملک مذکور حفر شده است . ملک 
مذکور محصور میباشد. با توجه به موارد فوق موقعیت محل ،کاربری مسکونی ،و شش دانگی 
بودن ارزش آن جمعا1350،000،000ً ریال ارزیابی گردیده است مقرر گردید.. ملک موصوف در 
تاریخ 1395/10/22 از ساعت 9/30 صبح الی 10 صبح از طریق مزایده در دفتر اجرای احکام 
حقوقی دادگستری تیران به فروش برسد و قیمت پایه از قیمت کارشناسی شروع و به کسی که 
بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد ده درصد مبلغ پیشنهادی فی المجلس 
کثر تا یک ماه نسبت به پرداخت باقیمانده  از برنده مزایده دریافت و نامرده مکلف است حدا
ثمن معامله اقدام نماید در غیر اینصورت ده درصد اولیه به نفع صندوق دولت ضبط و مزایده 
تجدید می گرددطالبین در صورت تمایل می توانند پنج روز ثبل از موعد مزایده به این احرا 

مراجعه تا ترتیب بازدید آنان از ملک مورد مزایده داده شود. م الف/322
مدیراجرای احکام حقوقی دادگستری تیران کرون-ادریسی

گهی تحدید حدود صادره از سوی هیأت موضوع بند۲ ماده 1 قانون الحاق موادی به  آ
ک  قانون ساماندهی وحمایت از تولید  وعرضه مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد واملا

شهرستان تیران وکرون 
خ 1395/06/21 و 1395/07/25 به موجب ماده 10 آیین نامه  گهی ابلاغ مفاد آراء مور پیرو آ
اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن تحدید 
گهی می گردد تا چنانچه کسی  ک واقع در شهر تیران و رضوانشهر برای یک نوبت آ حدود املا
نسبت به آنها اعتراضی داشته باشد از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت 
ک  20 روز از تاریخ انتشار باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد واملا
شهرستان تیران وکرون تسلیم و پس از تاریخ تسلیم اعتراض، ظرف یک ماه دادخواست خود 
را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این واحد ثبتی ارائه نماید بدیهی 
است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست 

ک ، عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد. به اداره ثبت اسناد و املا
فروعات ذیل واقع در شهر تیران - 1 اصلی بخش 12 اصفهان :

ک 7228 فرعی ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 49/41 مترمربع به نام  1- پلا
آقای مهدی محمدشفیع جلال آبادی فرزند فتح اله . 

ک 7230 فرعی ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 456/90 مترمربع به  2- پلا
کبر .  نام آقای حسین مهری فرزند ا

خ    20  /  10 /1395                                     برای  روز دوشنبه  مور
ک 7261 فرعی مجزی شده از 2769/3 فرعی ششدانگ یک قطعه زمین محصور به  3- پلا
مساحت 149/72 مترمربع به نام آقای جلال نادری فرزند جعفر و آقای حشمت اله نادری 

فرزند جعفر هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع .
ک 7287 فرعی مجزی شده از 3192 فرعی ششدانگ یک باب خانه به مساحت  4-پلا
140/56 مترمربع به نام خانم پریسا مظاهری فرزند اصغر نسبت به دو دانگ مشاع و خانم 

مهسا سلمانیان فرزند مهدی نسبت به چهار دانگ مشاع .
خ    22  /  10  /1395                                     برای روز چهارشنبه  مور

فروعات ذیل واقع در شهر رضوانشهر - 2 اصلی بخش 12 اصفهان
ک 3806 فرعی ششدانگ یکباب خانه به مساحت 657/35 مترمربع به نام خانم  5 -پلا

ربابه هاشمی فرزند سید حسن .
ک 3809 فرعی ششدانگ یکباب خانه به مساحت 685/60 مترمربع به نام آقای  6 - پلا

محمد امینی فرزند احمد .
خ  25 / 10 /1395 برای روز شنبه مور

تاریخ انتشار  24 / 09 /1395- م الف/225
رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان تیران و کرون-مهدی شبان

مفقودی سند، برگ کمپانی  و برگ سبز
سند ، برگ سبز و برگ کمپانی خودروی سواری پژو 206 صندوق دار  مدل 1386، به رنگ نقره 
ک 33   ای متالیک،  شماره موتور 13386009261 و شماره شاسی 22601606  به شماره پلا
494 و 57 به نام مژگان خانگلدی ملاحاجلو مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



دیدار  ذوب آهن و پرسپولیس را می توان مهم ترین 

مهری 
مصور

دیدار  هفته چهاردهم لیگ برتر قلمداد کرد  و نتیجه رقم 
خورده در این مسابقه، در شناخت قهرمان نیم فصل 
تاثیر گذار خواهد بود. شروع بد لیگ نقطه مشترک 
سفید و سبزپوشان اصفهانی و سرخپوشان تهرانی 
 است؛ با این تفاوت که پرسپولیسی ها در همان هفته های اولیه

 لیگ، با تغییر  روال نتیجه گیری به جمع تیم های بالانشین اضافه 
شده و در حال حاضر  هفته هاست که صدرنشینی را در  اختیار  دارند، 
اما روند رو به رشد تیم ذوب آهن پس از تعطیلات سه باره لیگ آغاز  و 
سه برد متوالی باعث شد تا این تیم از میانه های جدول رده بندی 
راهی حوالی صدر شود.  حالا این روزها ذوب آهن آماده ترین تیم لیگ 
برتر است. تنها تیمی که توانسته چهار  پیروزی متوالی به دست آورد 

و این رکورد را به نام خودش در لیگ شانزدهم ثبت کند. می گویند 
به قهرمان نیم فصل جام نمی دهند، با  این همه پرسپولیسی ها  برای 
کسب عنوان قهرمانی در میانه مسیر  لیگ شانزدهم از  انگیزه های 
بسیار  بالایی برخوردار  هستند و برای بردن به اصفهان سفر می کنند. 
 در آن سوی میدان نیز  تیم ذوب آهن که با سرخ های صدرنشین
وز  ود. ر ی به میدان می ر وز 9 امتیاز فاصله دارد، برای کسب پیر

 گذشته قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا انجام شد  که هر دو تیم 
ذوب آهن و پرسپولیس با قرعه های دشواری مواجه شده و به تعبیر 
کارشناسان در گروه مرگ قرار  گرفتند. ذوبی ها در گروه C با تیم های 
ــارات و برنده الجیش- بنیادکار  و  ــ الاهلی عربستان، العین ام
وه D با الریان قطر، الهلال عربستان وبرنده  پرسپولیسی ها در گر

الوحده، الوحدات و بنگلور  هم گروه شده اند.

رقابت ویژه در  اتوبان اصفهان-تهران
اصفهان زیبا از تقابل ذوب آهن و پرسپولیس در حوالی صدرنشینی گزارش می دهد

07 سال یازدهم، شماره 2812 
چهار شنبه

24  آذر  1395 

فوتبال

برتری پرسپولیس در تعداد برد مقابل ذوب آهن

پیشی گرفتن آمار گلزنی ذوبی ها از سرخ های تهرانی

هماوردی دو تیم ذوب آهن و پرسپولیس در  شرایطی روز جمعه برگزار می شود که دو تیم در جریان مسابقات لیگ برتر  30 بار 
با یکدیگر دیدار کرده اند که 11 برد برای پرسپولیس و  10 برد برای ذوب آهن به دست آمده است.  9 بازی هم برنده ای نداشته تا  
امتیازات تقسیم شود. آخرین دیدار دو تیم به هفته نوزدهم لیگ برتر باز می گردد که دو تیم در ورزشگاه فولادشهر به مصاف هم 
رفتند و در پایان تساوی دو بر دو  برای این بازی رقم خورد. در این دیدار مسعود حسن زاده و مرتضی تبریزی برای ذوبی ها گلزنی 
کردند که برای دیدار  روز جمعه تنها  تبریزی شانس تکرار گلزنی دارد. ذوبی ها در چهار هفته اخیر در بازی مقابل تیم های استقلال 
خوزستان، پیکان، ماشین سازی و صنعت نفت تنها یک گل دریافت کرده اند و پرسپولیسی ها نیز از  چهار بازی اخیر مقابل صنعت 
نفت، پیکان، ماشین سازی و پدیده یک گل خورده اند. البته آمار کلی خط دفاعی دو تیم متفاوت است و طبیعتا پرسپولیس 
برتری مشهودی نسبت به ذوب آهن دارد. ذوب آهنی ها در این 13 هفته با دریافت 12 گل سه برابر گل خورده پرسپولیس را به نام 

خود ثبت کرده اند.

ج از خانه به 22 مرداد سال 94 برمی گردد که این تیم در اصفهان با نتیجه 4 بر 2 به  آخرین شکست پرسپولیس در خار
ج از خانه حدودا 500 روز گذشته که در این  سپاهان باخت. در واقع از آخرین شکست پرسپولیس در یک بازی خار
گردان برانکو 13 بازی را برده اند و هفت بازی هم با تساوی به پایان رسیده است و برای تثبیت این رکورد به   20 بازی، شا
ج از خانه، خوب نتیجه گرفته اند و برای کسب  نصف جهان سفر می کنند. در مقابل ذوبی ها هم در خانه و هم در خار
خ ها هستند؛ اتفاقی که می تواند رکورد پنجمین برد متوالی را  پیروزی پنجم، ناچار به شکستن طلسم نباختن سر
 برای این تیم به ارمغان بیاورد.مقایسه آمار گل های زده دو تیم طی چهار هفته سپری شده از لیگ برتر حاوی نکات

  جالب توجهی است. ذوبی ها در چهار دیدار اخیر خود 10 گل به ثمر رسانده اند، اما در مقابل پرسپولیسی ها، تنها چهار گل 
به ثمر رسانده اند تا از این لحاظ وزنه ترازوی گلزنی به نفع تیم اصفهانی سنگینی کند؛ البته در مجموع 13 دیدار سپری شده در 

خ ها عملکرد بهتری را به خود اختصاص داده است. لیگ شانزدهم نیز ذوب آهن با 21 گل زده در مقابل 15 گل زده سر

مرتضی تبریزی و مهدی رجب زاده دو بازیکنی هستند که کادر 
فنی برای غلبه بر پرسپولیس به درخشش این دو بازیکن امید 
بسته است. تبریزی که با رفتن مسعود حسن زاده تبدیل به 
مهاجم اصلی ذوب آهن شده، 9 گل طی 13 هفته برای این تیم 
زده و بدون زدن پنالتی، دومین گلزن برتر لیگ محسوب می شود. 
مهدی رجب زاده نیز با 38سال سن یکی از بهترین هافبک های 
کنون شش بار توپ را به دروازه حریفان رسانده  گلزن لیگ بوده و تا
است تا این دو بازیکن به همراه هم بیش از 70درصد گل های زده 
ذوبی ها را به خود اختصاص بدهند و تا بدین جای مسابقات، 
عنوان بهترین زوج خط حمله را به خود اختصاص بدهند و به 

امیدهایی در خط حمله تیم اصفهانی مبدل شوند.

امیدهای ذوب در خط حمله

محمد انصاری و  مهدی طارمی دو بازیکنی هستند که به نسبت فصل 
گذشته در موقعیت متفاوتی قرار گرفته اند. طارمی در لیگ پانزدهم 
مهاجم اول سرخ های تهرانی بود که در نهایت نیز  توانست آقای گلی 
را به خود اختصاص بدهد. وی در لیگ شانزدهم با وجود اینکه شش گل  
وارد دروازه حریفان کرد، اما هنوز نتوانسته به مهاجم ایده آلی تبدیل 
شود. در مقابل محمد انصاری به پر سر و صداترین چهره پرسپولیسی 
تبدیل شده است. وی که در فصل گذشته و در دیدار برابر سپاهان 
کنون به   با خوش شانسی عجیبی به ترکیب این تیم دست یافت ا
مهره ای سرشناس و ملی پوش تبدیل شده است که با پیشنهاد 
سنگینی از سوی یک تیم چینی مواجه شده  و جدایی احتمالی وی 

ضربه جبران  ناپذیری  را به این تیم  وارد می کند.

امیدهای کاروان پرسپولیس

ذوب آهن برای سومین فصل متوالی، لیگ را با یحیی گل محمدی 
شروع کرد، اما مدیران تیم اصفهانی که با این مربی پیشرفتی در کار 
 تیم نمی دیدند،  مجتبی حسینی را جانشین وی کرد تا جان دوباره ای
 در این تیم دمیده شود. ذوب آهن از زمان حضور حسینی با 
پیشرفت قابل توجهی مواجه شده، تا جایی که آمار قابل توجه 
شش برد از هفت بازی را به ثبت رسانده است. دیدار با پرسپولیس 
محک جدی و مهمی برای حسینی است که پس از چند فصل 
دستیاری یحیی گل محمدی، توانسته در بین مربیان لیگی ایران، 
اسم و رسمی برای خود دست و پا کند، به ویژه اینکه حریف مقابل 
وی سرشناس ترین مربی خارجی حاضر در لیگ برتر ایران است که 

از لحاظ رقمی نیز گران ترین مربی محسوب می شود.

گار به  کام مجتبی می شود روز

نتایج برانکو در بازی های فصل قبل برابر ذوب آهن یک باخت و یک 
کنون  تساوی در لیگ برتر و یک باخت در جریان جام حذفی بوده و تا
نتوانسته بردی مقابل تیم اصفهانی به دست بیاورد. پرسپولیس در 
بازی برگشت فصل قبل تا لحظات آخر دو  بر  یک  از حریف جلو بودند، 
اما  داستان تکراری ضعف مدافعان و دروازه بان پرسپولیس فصل 
قبل در آن بازی هم مانع برد قرمزها شد. حالا که برانکو بهترین خط 
دفاع لیگ برتر را در اختیار دارد و پرسپولیس هم نتایج خوبی در خارج 
کامی ها برابر ذوب آهن شکسته  از خانه می گیرد، باید دید طلسم نا
خواهد شد یا برانکو جدیدترین قربانی تیم آماده حسینی خواهد بود 
تا نتیجه ای مطابق میل سایر رقبا رقم بخورد و رقابت در صدر جدول 

رده بندی به حساس ترین نقطه ممکن برسد.

کام در مقابل ذوب آهن برانکو نا
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اولویت بندی آسیب ها در دستور 
کار بخشداران و شهرداران

 فرماندار شاهین شهر  و میمه گفت: 

زینب 
زمانی

باوجود برگزاری جلسات و کارگروه های 
متعدد در خصوص مسائل اجتماعی و 
اخاقی ، باید ریشه یابی معضات 
وآسیب ها، به صورت دقیق و اساسی 
صورت گیرد تا بتوانیم شاهد خروجی 
مناسبی در این زمینه باشیم لذا از همه متولیان امر 
انتظار می رود مسائل مربوط به پیشگیری و رسیدگی به 
آسیب های اجتماعی واخاقی را از دغدغه  های اصلی 
خود بدانند. علیرضا بصیری در جلسه کمیسیون ارتقای 
امنیت اجتماعی و اخاقی شهرستان افزود:  خانواده باید 
فرزند خود را نسبت به آسیب های اجتماعی و اخاقی 
گاهی سازی صحیح و  مصون نگه دارد و این مهم تنها با آ
کز علمی از  درست عملی خواهد شد. وی ادامه داد: مرا
جمله دانشگاه ها و حوزه های علمیه با ارائه طرح های 
علمی و پژوهشی می توانند در حوزه کاهش آسیب های 
اجتماعی به ویژه اعتیاد ، طاق و ... نقش موثری ایفا 
کنند. بصیری با بیان اینکه موضوع ارتقای  امنیت 
اجتماعی و اخاقی منوط به یک شهر نبوده ،بلکه مربوط 
به کل شهرستان است، گفت: بخشداران و شهرداران با 
هماهنگی اداره بهزیستی باید اولویت بندی آسیب ها و 
مشکات تمام شهر ها و روستا ها را در دستور کار خود قرار 
داده و راهکارهای عملیاتی جهت رفع معضات مربوط 

را پیدا و جهت رفع آن تاش کنند.

 بررسی مشکلات
 پل  ارتباطی نکوآباد  و  زیباشهر

جلسه بررسی مشکات پل ارتباطی نکوآباد و 
زیباشهر برگزار شد .در این جلسه معاون 
فرماندار گفت: با توجه به نارضایتی های ایجاد شده در 
این راستا لازم است هردوشهرداری با جدیت تمام به 
تعهدات خود و توافقات انجام شده عمل کرده و این 
پروژه هر چه سریع تر به بهره برداری برسد. سلطانی 
افزود: باتوجه به پرداخت های مردمی و صرف بیت المال 
برای اجرای این کار زیبنده شهرستان نیست که این 
پروژه به این صورت رها شود.وی ادامه داد: فرمانداری 
پیگیری های لازم برای امور زیربنایی، اخذ مجوز و اباغ 
ع وقت از طریق  طرح به شهرداری زیباشهر را در اسر
استانداری انجام خواهد داد.معاون فرماندار افزود: 
نماینده مردم مبارکه در مجلس نیز برای تامین اعتبار 
همکاری لازم را با عوامل اجرا کننده این پروژه خواهند 
داشت.وی از اداره راه و شهرسازی خواست پیگیری لازم 
را برای کسب موافقت جهاد کشاورزی در کمیسیون 

ماده ۵ انجام داده و نتیجه را اعام کند. 

اخبار                              كوتاه

 افتتاح پنجمین ایستگاه 
آتش نشانی کاشان

 با حضور مسوولان استانی و شهری 

مرتضی 
دهقان

ایستگاه شماره ۵ شهدای آتش 
نشان کاشان واقع در شهرک خاتم 
الانبیاء)مسکن مهر( افتتاح شد. 
شهردار کاشان در این مراسم گفت: 
یکی از دغدغه های مدیریت شهری 
خدمت رسانی در محدوده مسکن مهر است و همه 
تاش مسوولان این بوده است که زیر ساخت های 
خدماتی را در این منطقه فراهم کند. سید محمد 
ناظم رضوی با بیان اینکه برای رفاه شهروندان 
شهرک خاتم الانبیاء مسیرهای دسترسی احداث 
شده است، تصریح کرد: بلوارهای باقر العلوم و امام 
خامنه ای و چندین رینگ شهری در محدوده فین 
بزرگ و مسکن مهر در دست احداث است.وی از 
احداث و راه اندازی بازار روز، زمین بازی، زمین های 
ورزشی و فضاهای سبز در منطقه مسکن مهر خبر 
داد و افزود: بخشی از این پروژه ها در دست اقدام 
است و بخش های دیگرنیز به زودی تکمیل می شود 
تا مسکن مهر و منطقه فین به خاطر آب و هوای 
مطلوب آن به یکی از مناطق مرغوب شهر تبدیل 
شده و شاهد استقبال سرمایه گذاران و انبوه سازان 
در این منطقه باشیم. شهردار کاشان خاطر نشان 
کرد: آتش نشانی راوند، آتش نشانی خیابان شهید 
تابنده نیز به زودی راه اندازی می شود و جایگزینی 
آتش نشانی خیابان امام خمینی نیز با هدف 
رسیدن به استانداردها و مانور ماشین آلات و 
سهولت دسترسی و امداد رسانی به موقع در دست 

بررسی است. 
ناظم رضوی ادامه داد: افتتاح پروژه های شهری 
کاشان آغاز شده است و تا پایان دوره مدیریت 
شهری 200 پروژه عمرانی  خدماتی به بهره برداری 

می رسد.
 مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری کاشان نیز در این آیین بیان کرد: با 
توجه به استانداردهای شهری به ازای هر ۵0 
هزار نفر به یک ایستگاه آتش نشانی نیاز داریم و 
بر این اساس امروز پنجمین ایستگاه آتش نشانی 
درمنطقه مسکن مهر به بهره برداری رسید و به 
 زودی نیز ایستگاه آتش نشانی راوند افتتاح خواهد 
شد. سید مهدی مجد الاشرافی افزود:برطبق 
که ششمین  استانداردهای موجود درصورتی 
ایستگاه آتش نشانی کاشان راه اندازی شود به 
180 آتش نشان نیاز داریم، ولی در حال حاضر 120 
نیروی انسانی در این حوزه به کار مشغول هستند. 
وی اظهار کرد: امسال  هزار و 100 حریق و حادثه در 
کاشان روی داده است که ۵00 نفر در این حوادث 

نجات یافتند و 12 نفر نیز متاسفانه فوت کرده اند.

گزارش                         روز با انتقال گاز به صحرای چغاد صورت می گیرد؛

تامین سوخت زمستانه واحدهای دامداری و کشاورزی شهرضا
شورای  جلسه  در  شهرضا  فرماندار 

محمد رضا 
غفاری

کشاورزی شهرستان با بیان اینکه تعامل 
گر مبتنی بر رعایت قانون و با  ادارات ا
هدف کمک به مردم و رفع مشکات باشد 
در بسیاری از موارد کارگشا و سودمند 
است، اظهار داشت: تعارض قوانین و 
تعارض عملکرد سبب ایجاد مشکاتی برای مردم می شود 
که در طول زمان زمینه ایجاد مشکات دیگری را ایجاد 
می کند.محسن گابی با اشاره به مشکل کشاورزان و 
دامداران این شهرستان در تامین سوخت، افزود: کشاورز 
و دامدار برای جبران سرمای زمستان نیازمند دریافت 
گر مشکات زیادی  سوخت مایع یا گاز طبیعی هستند، اما ا
برای آنان ایجاد کنیم مجبور به تعطیلی واحد تولیدی 
گر امکان گازرسانی به هر  هستند.وی با بیان اینکه ا

منطقه ای وجود ندارد باید امکان 
تحویل سوخت مایع فراهم شود، 
اظهارداشت: ادارات گاز و شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی در شهرستان 
متعهد شدند تا همکاری لازم را برای 
تامین سوخت زمستانه واحدهای 
کشاورزی نیازمند به  دامداری و 
استفاده از سوخت مایع را انجام 
دهند. گابی گفت: با توجه به اینکه 

بخشی از تولیدکنندگان شهرستان در منطقه کهرویه قرار 
داشته و نیازمند به سوخت هستند، لازم است تسهیات 
لازم برای اختصاص سوخت به آنان نیز فراهم شود.وی 
خاطرنشان کرد: دامداران و کشاورزان منطقه چغاد و 
کهرویه برای پیگیری مصوبات این جلسه و تامین سوخت 

مورد نیاز واحدهای تولیدی خود، 
نمایندگانی را تعیین کنند. رییس اداره 
جهادکشاورزی شهرضا در ادامه جلسه 
با بیان اینکه تبدیل سوخت مایع به گاز 
که به  طبیعی تکلیف قانونی است 
کشاورزان اباغ شده، بیان کرد: این 
اقدام مزایای زیادی به دنبال دارد که از 
آن جمله می توان به کاهش هزینه های 
تولید به ویژه در واحدهای مرغداری و 
کی افزود: روند طولانی  گلخانه ای اشاره کرد.عبدالرضا تا
برای اخذ مجوز تامین سوخت مایع و رفت و آمد مکرر 
تولیدکنندگان بخش کشاورزی و دامداری بین ادارات گاز 
و پخش فراورده های نفتی ضرورت حل این مشکل را یک 
بار برای همیشه، ایجاب می کند.وی گفت: در منطقه 

چغاد ۶۳ واحد دامداری و ۹ واحد گلخانه ای وجود دارد 
که هنوز سوخت مایع مصرف می کنند و نیازمند دریافت گاز 
طبیعی هستند.رییس اداره جهادکشاورزی شهرضا 
تصریح کرد: تحویل هزینه گزاف گازرسانی به واحدهای 
تولیدی این منطقه که در شرایط فعلی با زیان دهی 
محیط های تولیدی خود را اداره می کنند به صاح نیست.

رییس اداره گاز شهرضا در ادامه جلسه بیان کرد: شرکت 
ملی گاز مقرراتی دارد که در صورت عمل نکردن به آنها مدیر 
دستگاه مربوط باید پاسخگو باشد.عنایتی افزود: همه 
هزینه ها برای انتقال گاز به منطقه چغاد شهرضا برآورد 
شده است، این منطقه به پنج قسمت تبدیل شده که فاز 
اول آن هزینه ای بیش از ۹۶۷ میلیون تومان نیاز دارد که 
کرده و سایر  یکی از تولیدکنندگان تامین آن را تقبل 

بخش ها نیز  نیازمند هزینه کمتری است.

ايجاد تحولی بزرگ در حوزه فرهنگی فولادشهر
شهردار فولادشهر خبر داد:

شهردار فولادشهر گفت: با توجه به شرایط نامطلوب 
مالی فعلی، اقتصاد شهرداری ها تفاوت محسوسی با 
ایام گذشته داشته و این امر سبب بروز مصائبی برای 
شهرداری و مردم شده است. از طرفی عدم دریافت 
به موقع ارزش افزوده و عوارض آلایندگی، حقوق 
گمرکی و در آمدهای پایدار نفس شهرداری ها را به 
شماره انداخته است و بعضا با مشکات جدی مواجه 
ساخته که امیدواریم با تدبیر و تفاهم بین نهادهای 

مسوول این بحران رانیز پشت سر بگذاریم .
عباس مرادی افزود: فعالیت های شهرداری 
کنون به  فولادشهر در حوزه های مختلف هم ا
صورت محسوس توانسته چهره شهر را متحول 
کند و مجموعه پروژه های عمرانی و فرهنگی و ... 
توانسته بخشی از مطالبات مردم فهیم فولادشهر را 

پاسخگو باشد .
وی با اشاره به پروژه پساب گفت: این پروژه به عنوان 
یکی از اساسی ترین خدماتی است که تا کنون در 
سطح شهر ارائه شده و خوشبختانه توانستیم رتبه 
نخستین شهر زیر 100هزار نفر جمعیت را در این 

خصوص به دست آوریم .
شهردار فولادشهر با اشاره به حضور مهندس 
شیروانی، مدیر عامل جدید شرکت عمران فولادشهر 
و نگاه ویژه وی تصریح کرد: در این راستا توانستیم 

 این موضوع تعریفی نابه حق نیست اما خدمت 
صادقانه به مردم یکی از بالاترین عبادات است که 
عاقبت به خیری به همراه دارد لذا با توجه به اینکه 
بستر شورای شهر با اعتماد مردم به شما اعضای 
 محترم فراهم شده باید از لحظه لحظه آن برای

 گره گشایی از کار مردم استفاده شود .
نماینده ولی فقیه در ادامه تصریح کرد : شورای شهر 
باید پویا ، بانشاط باشد. فرهنگ شهر باید بالا برود، 
گر فرهنگ جاری نباشد آن  در شهر با نشاط و زیبا ا
شهر زیبایی ندارد . تقاضای بنده از مجموعه شورای 
شهر قرارگاه فرهنگی است که مورد دغدغه مقام 

معظم رهبری هم هست.
تاش بنده این است که این قرارگاه تحقق یابد و 
فعال شود پس باید مورد حمایت قرارگیرد، شما 
افسران این قرارگاه هستید و حمایت های شما 
در راستای تحقق برنامه های فرهنگی، بودجه 
 فرهنگی به صورت متفق القول باید به نتیجه 

برسد .
حجت الاسام سرافراز در پایان از روحیه اعتقادی، 
تفکر اعتقادی و بسیجی اعضای شورای شهر وشهردار  
و مجموعه شهرداری تقدیر و آرزوی عاقبت به خیری 
و توفیق خدمتگزاری را از درگاه خداوند متعال 

خواستار شد.

یاداشت تفاهمی به ارزش 20 میلیارد جهت دریافت 
مطالبات شهرداری به همت شورای محترم اسامی را 
به امضا برسانیم که کمک شایانی به میزان درآمدهای 
شهرداری می کند تا شاید این چنین تعامات بین 
ارگانی موجبات انجام خدمات بیشتر به شهروندان 

عزیز شود .
 در ادامه جلسه ریاست و اعضای شورای اسامی شهر  
ضمن تشکر از شهردار و پرسنل شهرداری در راستای 
اقدامات به عمل آمد با توجه به وضعیت بد اقتصادی 
خواستار ساماندهی و اتمام پروژه های عمرانی و 

فرهنگی شهرداری شدند.
حجت الاسام و المسلمین سرافراز، نماینده ولی فقیه 
و امام جمعه فولادشهر در این نشست ضمن تقدیر 

از عملکرد شورا و شهرداری در دوره چهارم شورای 
اسامی اظهار داشت: دغدغه اعضای محترم شورای 
شهر جهت بهتر شدن اوضاع و بهبود کارها و رفع موانع 

ستودنی است. 
ح شده می رساند مجموعه شورای شهر  مباحث مطر
و شهرداری  با تمام توان جهت رفع مشکات شهر 

وشهروندان کار می کنند. 
گر برای رضای خداوند باشد،  وی در ادامه گفت: کار ا
منیت در آن جای ندارد .تذکر دادن همانگونه که در 
کام الهی هم آمده است به نفع مومنین و مورد نظر 

اسام است .
سرافراز اظهار داشت : نگاه من امروز به شورای شهر و 

شهرداری نگاه مثبتی است.

شهردار فولادشهر طی نشستی صمیمانه كه با حضور نماینده ولی فقیه و امام جمعه و 

مژده 
برخورداری

اعضای شورای اسامی فولادشهر در محل شورای اسامی برگزار شد ضمن تبریک ایام آغاز 

امامت و ولایت حضرت ولی عصر )عج( به بیان گزارشی از فعالیت ها و برنامه های تدوین 

شده توسط شهرداری پرداخت. عباس مرادی با اشاره به ظرفیت بالقوه فرهنگی در شهر این 

مهم را نقطه اتکای شهرداری جهت اجرای برنامه های متنوع دانست و گفت: با افتتاح 

بانوسرا و میزان مراجعات شهروندان بالاخص بانوان تا کنون موفق به جذب جوانان 

بسیاری در رشته های مختلف هنری شده ایم. وی در ادامه عنوان كرد: با تدوین برنامه جامع فرهنگی و 

تکمیل دو فرهنگسرای دانش و غدیر قطعا شاهد تحولی بزرگ در حوزه فرهنگی خواهیم بود و شهرداری 

نیز تمام توان خویش را جهت رشد و اعتای این مهم به کار خواهد گرفت.

شهرستان08 سال یازدهم، شماره 2668 
 پنجشنبه

20 خرداد 1395 

گهی مزایده اموال غیر منقول  آ
به موجب ماده 114 قانون اجرای احکام مدنی در رابطه با پرونده اجرایی به شماره 950132 
مطروحه در اجرای احکام شعبه 7  دادگاه حقوقی اصفهان یک باب ساختمان مسکونی با 
در نظر گرفتن شرایط ذیل از طریق مزایده به فروش می رسد: 1-ملک موضوع مزایده دارای 
سابقه ثبتی به شماره 17/114 واقع در بخش 14 ثبت اصفهان بوده و دارای سند رسمی 
مالکیت می باشد. 2-خانم لیلا گودرزی به میزان 2/5 دانگ مشاع و خانم طیبه ابراهیمی 
ک ثبتی مذکور مالکیت دارند. 3-محل وقوع ملک: اصفهان  به میزان 0/5 دانگ مشاع در پلا
ک 7  - رهنان -خیابان مطهری کوچه شهید سید مرتضی حسینی کوچه 13 بن بست اول پلا
می باشد. 4-فروش و مزایده از قیمت پایه شروع و در اجرای ماده 128 قانون اجرای احکام 
مدنی برنده مزایده کسی است که بالاترین مبلغ را پیشنهاد نماید. 5-متقاضیان خرید در 
اجرای ماده 129 قانون اجرای احکام مدنی باید ده درصد از قیمت پایه را به عنوان سپرده 
به صندوق اجرا به شماره حساب 2171290210008 نزد بانک ملی واریز نمایند و برنده مزایده 
کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ مزایده نسبت به پرداخت مابقی ثمن  مکلف خواهد بود حدا
معامله اقدام نماید در غیر این صورت مبلغ ده درصد واریزی پس از کسر هزینه های مزایده 
به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید خواهد شد. 6-پرداخت بدهی های معوقه مربوط به 
ک و مصرف و بدهی های مالیاتی و عوارض  آب برق گاز و تلفن از حق انشعاب یا حق اشترا
شهرداری در صورتیکه ملک مورد مزایده دارای بدهی های مذکور باشد تا تاریخ مزایده اعم 
از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده باشد یا نه بر عهده مالک و هزینه های مربوطه به تنظیم 
و صدور سند تابع عرف محل می باشد. 7-پس از انجام مراحل قانونی و پرداخت تمام ثمن 
معامله و صدور دستور تملیک مورد مزایده در اجرای مواد 134 و 143 قانون اجرای احکام 

مدنی به نام خریدار منتقل خواهد شد. 
8-متقاضیان در صورت تمایل می توانند در اجرای ماده 126 قانون اجرای احکام مدنی 
کثر ظرف مدت 5 روز قبل از شروع زمان مزایده با دریافت مجوز قبلی از این اجرا ملک  حدا
خ 95/10/23 ساعت 10 الی 12 و  موصوف بازدید نمایند. 9-زمان مزایده:روز پنجشنبه مور
مکان مزایده اجرای احکام شعبه 7 دادگاه حقوقی اصفهان واقع در خیابان نیکبخت می 
باشد. 10-مشخصات ملک موضوع مزایده طبق نظریه کارشناس: ساختمان موصوف 
متشکل از دو بخش شمالی) قدیمی ساز (و بخش جنوبی )نوساز( بوده که مساحت بخش 
شمالی )قدیمی ساز( 93 مترمربع اعلام شده است و قسمت جنوبی آن به عنوان سه دانگ 
در اختیار غیر بوده و در حال احداث ساختمان جدید می باشد که ارزش سه دانگ شمالی 
ک ثبتی 17/114 واقع در بخش 14 اصفهان جمعا به مبلغ 697/500/000 ریال برآورد و  از پلا
در نتیجه 2/5 دانگ سهم مشاع خانم لیلا گودرزی به مبلغ 581/250/000 ریال به عنوان 

قیمت پایه مزایده برآورد و اعلام می گردد. م الف/26528
اجرای احکام شعبه 7 دادگاه حقوقی اصفهان 

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمدرضا مسعود نشانی:  مجهول المکان / 
مشخصات محکوم علیه: حسن نریمانی نشانی: شهرک صنعتی جی نبش خ دهم فرآورده های 
ک/ محکوم به: به موجب رای شماره 1379 تاریخ 94/12/15 حوزه 17 شورای حل  گوشتی را
اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت 
مبلغ 45/000/000 ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ سیصد و شصت و پنج هزار ریال 
بابت هزینه دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک ها 922918-

خ 94/12/15 به مبلغ  15/000/000 ریال  94/10/15 به مبلغ  15/000/000 ریال و 922920 مور
و 922919 -93/11/15 به مبلغ  15/000/000 ریال لغایت اجرای کامل حکم در حق خواهان و 
نیم عشر اجرایی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و 
در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م الف/ 27179    دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی: 1069/94
شعبه 17 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 1564/95 خواهان میثم ترکی دادخواستی مبنی بر مطالبه به 
طرفیت هادی احمدی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای روز دوشنبه مورخه 95/11/4 
ساعت 8:00 صبح تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب 
تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این 

شعبه واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی، چهارراه وکلا مجتمع شورای حل اختلاف 
اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 
رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. و چنانچه شاهد یا شهود معارضی 

دارید در وقت رسیدگی با کارت شناسایی معتبر حاضر نمایید. م الف/ 28203 
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-842 خواهان ناهید نکوئیان دادخواستی مبنی بر مطالبه 
به طرفیت الهه خان محمد زاده تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/10/25 
ساعت 16:30تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان خیابان 
شیخ صدوق شمالی، چهارراه وکلا مجتمع شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و 

تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 28198
شعبه 16 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-840 خواهان مریم عسگری دادخواستی مبنی بر مطالبه به 
طرفیت امید کچویی - عباس کارگر تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/10/25 
ساعت 16:45 عصر گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان خیابان 
شیخ صدوق شمالی، چهارراه وکلا مجتمع شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و 

تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 28197
شعبه 16 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-1627 خواهان عبدالخلیل باقری و محمد علی باقری 
دادخواستی مبنی بر مطالبه- الزام به انتقال سند خط تلفن همراه به طرفیت محمود 
بدخشیان تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/10/25 ساعت 9 صبح تعیین 
گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید 
منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق 
شمالی، چهارراه وکلا مجتمع شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی 

اتخاذ می شود.  م الف/ 28153
شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950951 خواهان غلامرضا نامداریان موسی آبادی با وکالت حسین 
محمدیان و مهری نمازیان  دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت ابراهیم رفیعی و اصغر 
مختاری تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/11/2 ساعت 09:30 تعیین 
گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید 
منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق 
شمالی، چهارراه وکلا مجتمع شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی 

اتخاذ می شود.  م الف/ 28211 
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-1611 خواهان شرکت بازار گستر پگاه منطقه 4 با مدیریت محمد 
جواد درستکار و وکالت سید مهدی نوری دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه به طرفیت پروانه 
کارپسند و امین شمشادی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/11/2 ساعت 
08:30تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان خیابان 
شیخ صدوق شمالی، چهارراه وکلا مجتمع شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و 

تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 28204
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 181/95  خواهان سید مهدی طباطبایی دادخواستی مبنی بر مطالبه 
به طرفیت امیر میرابی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای روز چهارشنبه مورخه 95/11/13 
ساعت 09:00 صبح تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه به نشانی خ هشت 
بهشت شرقی بعد از چهارراه پیروزی روبروی مسجد امام علی )ع( مجتمع شماره 3 شورای حل 
اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور 

وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 28183
شعبه 52 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 790/95  خواهان حسین کاظمی با وکالت زهرا نصراللهی 
دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت مهدی خدیوی، آرش سرمست تقدیم نموده است. 
وقت رسیدگی برای روز چهارشنبه مورخه 95/11/13 ساعت 09:30 صبح تعیین گردیده، با 
توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا 
خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه به نشانی خ هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه 
پیروزی روبروی مسجد امام علی )ع( مجتمع شماره 3 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و 
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 28177
شعبه 52 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-892 خواهان رامبد خدابندلو دادخواستی مبنی بر مطالبه دو 
فقره چک به مبلغ 9/000/000 ریال به طرفیت مهدی محمدی هارونی تقدیم نموده است. وقت 
رسیدگی برای مورخه 95/11/17 ساعت 05:30 عصر تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان 
بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی 
به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 15 شورای حل اختلاف  پلا
اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 28202
شعبه 15 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-893 خواهان رامبد خدابندلو دادخواستی مبنی بر مطالبه 
مبلغ 35/000/000 ریال به طرفیت مهدی کوشا تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 
95/11/17 ساعت 6 عصر تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب 
تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در 
ک 57 کدپستی  خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 15 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه 
و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 28201
شعبه 15 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-1397  خواهان کورش آدینه دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه 
به طرفیت پریسا کاظمی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/11/17 ساعت 
09:30 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب 
در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل  روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
اختلاف اصفهان - شعبه 32 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی 

اتخاذ می شود.  م الف/ 28192
شعبه 32 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-1594  خواهان سیروس خزائی دادخواستی مبنی بر مطالبه 
چک به طرفیت محسن ناظری تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/11/30 
ساعت 08:30 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، 
ک 57 کدپستی 8165756441  اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 13 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و 

تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 28195
شعبه 13 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-1255 خواهان بانک مهر اقتصاد با وکالت فهیمه احمدی 
دادخواستی مبنی بر مطالبه چک به طرفیت زهرا حیدری - نصراله ذوالفقاری تقدیم نموده 
است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/11/2 ساعت 09:00 تعیین گردیده، با توجه به مجهول 
المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت 
رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه  ساختمان صبا، پلا
6 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در 
صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 

28179
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-1590  خواهان شرکت هاتف پارسیان به مدیریت مهدی جوادی 
دادخواستی مبنی بر مطالبه چک به طرفیت مهین ابراهیمیان تقدیم نموده است. وقت 
رسیدگی برای مورخه 95/11/30 ساعت 8 صبح تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان 
بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی 
به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 13 شورای حل  صبا، پلا
اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور 

وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 28176
شعبه 13 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-636 خواهان رضا شجاع رضوی با وکالت آقای کوهی 
دادخواستی مبنی بر الزام به طرفیت 1-ابراهیم عابدی 2- امیر شفاعت  تقدیم نموده است. 
وقت رسیدگی برای مورخه 95/11/17 ساعت 05:30 عصر تعیین گردیده، با توجه به مجهول 
المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت 
رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه  ساختمان صبا، پلا
28 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. 
در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م 

الف/ 28228
شعبه 28 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950956 خواهان آقای مسعود قبادی نیا با وکالت خانم حسینی 
دادخواستی مبنی بر مطالبه خسارت به طرفیت آقای امیرحسین ایمانی فولادی تقدیم 
نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/10/27 ساعت 09:30 تعیین گردیده، با توجه 
به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده 
قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان  اتدای خیاان خیابان رحیم ارباب، مجتمع 
شماره دو شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ 
نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  

م الف/ 28220
شعبه 9 شورای حل اختلاف اصفهان



رییس اداره پیشگیری و مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی آموزش و پرورش:

ترویج سبک زندگی اسلامی-ایرانی مهم ترین سیاست در مهارت های زندگی است
 کودکان و نوجوانان کشور ما ، با مخاطراتی روبه رو 
هستند که سامت روانی و اجتماعی آنها را 
تهدید می کند، بنابراین آموزش و پرورش استان اصفهان 
دوره های آموزش ضمن خدمتی برای فرهنگیان در خصوص 

پیشگیری از این آسیب ها برگزار کرده است.
 رییس اداره پیشگیری و مراقبت در برابر  آسیب های
 اجتماعی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان در 
خصوص دوره آموزش ضمن خدمت فرهنگیان آموزش 
و پرورش استان با عنوان »مدیریت پیشگیری رشدمدار« 
 اظهار کرد: مهم ترین سیاست ما ترویج سبک زندگی

 اسامی _ ایرانی با رویکرد مهارت های زندگی است.
سعید باقری پیشگیری رشدمدار را یکی از بهترین نوع 
پیشگیری ها که متناسب با رشد دانش آموزان است، 

گی این  بیان کرد و گفت: از جمله ویژ
نوع پیشگیری تربیت مدار، فردمدار و 

عام بودن آن است.
رییس اداره پیشگیری و مراقبت در 
برابر آسیب های اجتماعی اداره کل 
 آموزش و پرورش استان اصفهان 
در خصوص طرح پیشگیری رشد مدار 
ح پیشگیری رشدمدار،  افزود: در طر

 از جمله نهادهای تاثیرگذار، خانواده، مدرسه، دین و 
رسانه ها هستند که هر کدام می توانند با آموزش های 
خود گام های موثری در راستای پیشگیری از آسیب های 

اجتماعی بردارند.
کید بر استفاده از ابزار و وسایل در جهت  او ضمن تا

پیشگیری از آسیب های اجتماعی، ابزار 
هنر و گروه همسالان را در پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی تاثیرگذار دانست. 
کنون در استان  باقری با بیان اینکه هم ا
اصفهان بیش از 850 هزار دانش آموز 
 وجود دارد، تصریح کرد: یک سوم از این 
 دانش آموزان در مقطع ابتدایی
تحصیل می کنند که از همان ابتدا باید 

آموزش های لازم به آنها ارائه شود.
رییس اداره پیشگیری و مراقبت در برابر آسیب های 
اجتماعی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان 
 بیان کرد: امسال آموزش های پیشگیری از 10 درصد به 
40 درصد افزایش یافته است و مدرسان میانی به عنوان 

بازوهای آموزشی می توانند مطالب را به خانواده ها 
منتقل کنند. 

او با اشاره به اینکه در حال حاضر در استان اصفهان 
تشکل های دانش آموزی بسیاری فعالیت دارند، اظهار 
 داشت: تشکل های دانش آموزی و مردم نهاد می توانند

در مباحث پیشگیری از آسیب های اجتماعی برنامه های 
متنوعی برای دانش آموزان در مقاطع مختلف ارائه 

دهند.
باقری هدف از اجرای دوره های آموزش ضمن خدمت 
گاهی  فرهنگیان را پیشگیری از آسیب های اجتماعی، آ
دادن به دانش آموزان و خانواده ها برای پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی و پیشگیری از ورود به رفتارهای 

پرخطر قلمداد کرد.

09 جامعه

کسیون زنان مجلس از جلب موافقت  عضو فرا
مراجع با تغییر شرایط ازدواج در سنین 
پایین خبر داد و گفت: باید کمیته ای از نمایندگان 
دستگاه ها، در مورد بلوغ عقلی و جسمی برای 

ازدواج در سنین پایین نظر بدهند.
سیده فاطمه ذوالقدر در گفت وگو با مهر، با اشاره 
به برگزاری جلسه در محضر  آیت الله العظمی مکارم 
شیرازی گفت: در این جلسه آسیب ها و مشکات 
 ازدواج دختران در سنین پایین را به آیت الله مکارم
شیرازی ارائه دادیم، همچنین در مورد آمارهای 

موجود در این زمینه توضیح دادیم. 
وی ادامه داد: در کمیته زنان و خانواده کمیسیون 
 فرهنگی مجلس از مدتی پیش موضوع زنان 
 بی سرپرست و بدسرپرست و ازدواج دختران زیر
 1۳ سال را بررسی کردیم و نتایج بررسی را به حضور 
آیت الله مکارم شیرازی بیان و سوال کردیم که ایشان 
هم با ازدواج دختران زیر سن عقلی اعام مخالفت 
کید کردند که بلوغ فکری حتما باید مورد  کرده و تا

نظر باشد.  
کید کرد: از آیت الله  کسیون زنان مجلس تا عضو فرا
العظمی مکارم شیرازی در خصوص ازدواج دختران 
 زیر 1۳ سال که با اذن ولی و مجوز دادگاه انجام 
می شود سوال پرسید و آیت الله مکارم شیرازی 
پاسخ دادند که »من این اجازه را نمی دهم. ممکن 
است در گذشته ها نیز جایز بوده باشد، اما الان به 
دلیل مفاسدی که دارد جایز نیست و تا دختر به 

بلوغ عقلی نرسد اجازه ازدواج ندارد.«
گفت: ایشان معتقد بودند اذن پدر  ذوالقدر 
کافی نیست و شرط سنی در این زمینه نباید به 
تنهایی مدنظر باشد؛ چنانکه ممکن است فردی 
1۷ سال داشته باشد، اما به بلوغ فکری و عقلی 
نرسیده باشد. وی افزود: همین موضوع را با آیت الله 
ح کردیم که به  العظمی نوری همدانی هم مطر
دلیل نبود وقت، قرار شد ایشان هم جواب مکتوب 

بفرستند.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس خاطرنشان کرد: ما 
در حال جلب نظر موافق علما هستیم تا ماده 1041 
قانون مدنی در خصوص سن ازدواج اصاح شود و 

تنها اذن پدر و شرط سن مدنظر نباشد.
ذوالقدر گفت: با اصاح این ماده، باید مراجع 
قانونی در مورد ازدواج افراد کم سن و سال تصمیم 
بگیرند و نظارت بیشتری بر ادارات ثبت و دادگاه ها 

انجام شود تا تخلفی صورت نگیرد.

 58 درصد معتادان
زیر 34 سال سن دارند

مشاور دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر 
گفت: تحقیقات ما نشان می دهد 58درصد 
از معتادان زیر ۳4 سال سن دارند و نشانه روی سیستم 
هوشمند اعتیاد به سمت وسوی نوجوانان و جوانان 

کشور برای ایجاد یک قتل عام بین آنهاست. 
حمید صرامی در گفت وگو با ایسنا، افزود: شواهد در 
روند فعالیت های کشور نشان می دهد مداخات 
به هر میزان در سنین کودکی و نوجوانی صورت گیرد 
شرایط برای عدم مصرف مواد مخدر بهتر خواهد 
کان مصرف  بود و تحقیقات ما نشان می دهد کما
ک، هروئین، شیشه و ماری جوانا به  ماده مخدر تریا
ترتیب رتبه هایی را به خود اختصاص می دهد.وی 
ادامه داد: هرمزگان نهمین استانی است که طرح 
توانمندسازی دانش آموزان در آن اجرا می شود و 
بر این اساس مقرر است با تربیت نیروی انسانی 
متخصص در سطح مدارس بتوانیم از میزان مصرف 
مواد مخدر و بروز  اعتیاد به شدت جلوگیری کنیم.
صرامی افزود: بر اساس این طرح، عاوه بر  دانش آموزان 
آموزش سبک های فرزند پروری به پدران و مادران 
دانش آموزان دوره دوم متوسطه ارائه خواهد شد و 
در کنار آن به مدیران، معلمان و مشاوران این دوره 
تحصیلی به گونه ای آموزش داده خواهد شد که هر 
معلم به نوعی پیام آور یک پیام پیشگیری باشد تا 
کاس های درس تبدیل به اقدامات مداخانه برای 

پیشگیری از  اعتیاد شود.

تخصیص 93 درصد آب مصرفی 
به کشاورزی

مشاور  عالی رییس سازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: آب، بحرانی ترین وضعیت 
محیط زیست در کشور   را  دارد، به این دلیل که مدیریت 

صحیحی برای مصرف آن وجود ندارد. 
اسماعیل کهرم در گفت و گو با پانا، با بیان اینکه محیط 
ک است، اظهار داشت:  زیست شامل آب، هوا و خا
آنچه که در محیط زیست داریم، حاصل تعامل این 
سه عنصر است. در حال حاضر وضع محیط زیست 
کشور خوب نیست، به خاطر اینکه سرمایه های پایه در 
کشور  وضع خوبی ندارند. مشاور عالی رییس سازمان 
حفاظت محیط زیست با بیان اینکه وضعیت سه گانه 
محیط زیست در ایران مطلوب نیست، گفت: در واقع 
آب به این دلیل که مدیریت صحیحی وجود نداشته 

در وضعیت بسیار بحرانی است. 
وی افزود: حدود 420 میلیارد متر مکعب در فات قاره 
ایران باران می آید که این میزان کم نیست، اما مصرف 
به گونه ای است که هوشمندانه عمل نکرده ایم و 
 از این میزان حدود 9۳درصد به مصرف کشاورزی 
می رسد. متاسفانه آبیاری محصولات کشاورزی در 
ایران همان سیستمی را دنبال می کند که در ایران 

باستان انجام می شده است.

سال یازدهم، شماره 2812 
چهار شنبه

24 آذر  1395 

اخبار                         جامعه خبر                                  ویژه

جلب موافقت مراجع برای تغییر 
شرایط ازدواج در سنین پایین

پیشگیری رشد مدار، مدرن ترین نو ع پیشگیری است
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان اصفهان:

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان اصفهان افزود: وقتی بشر پابه عرصه وجود 
گذاشت، ابتدا مفهوم مالکیت را نمی دانست و به 
همین دلیل درصدد برآوردن نیازهای خود برآمد 
و به دلیل محدود بودن منابع، شروع به تعرض به 

حقوق یکدیگر کردند. 
وی با بیان اینکه پس از تشکیل دادگستری، ابتدا 
ح شد، خاطرنشان کرد:  شروع احقاق حق مطر
پس از آن عدالت کیفری اولین و مهم ترین بحث در 
دادگستری به منظور مجازات مجرمان مورد توجه 

قرار گرفت. 
قنبری ادامه داد: رویکرد توجه به بزهکار به مرور 
زمان تغییر پیدا کرد، به طوری که جامعه شناسان، 
روان شناسان و جرم شناسان نیز به این موضوع 
ح شد  اهمیت دادند و موضوع عدالت ترمیمی مطر
که در این حوزه، توجه به بزه و بزهکار اهمیت بسزایی 

پیدا کرد و همزمان مورد توجه قرار گرفت.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان اصفهان با اشاره به اینکه امروز دستگاه 
قضایی به این نتیجه رسیده است که پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی اهمیت زیادی دارد، تصریح 
کرد: پیشگیری ها به سه دسته اولیه، ثانویه و ثالثیه 

تقسیم می شوند. 

خواهد شد.
رییسی تصریح کرد: متاسفانه در چند سال اخیر رشد 
فضاهای مجازی، بازی ها و سرگرمی ها با مسائل 
فرهنگی جامعه همخوانی ندارند که خود باعث رشد 

آسیب های اجتماعی شده است.
معاون تربیت بدنی و سامت اداره کل آموزش و 
پرورش استان اصفهان ادامه داد: دانش آموزان، آینده 
سازان کشور هستند و برای رسیدن به جامعه سالم، 
 باید دانش آموزان سالم پرورش دهیم.دانش آموزان 
زمانی می توانند یک فرد سالم و موفق باشند که رشد 

سالمی داشته باشد. 
او تصریح کرد: خوشبختانه در این رابطه 
ح های مشترکی به منظور کاهش  طر
آسیب های اجتماعی میان شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر و آموزش 
و پرورش و دادگستری استان در حال 

اجراست.
رییسی گفت: با توجه به اینکه آموزش و 
پرورش به تنهایی نمی تواند این بار سنگین 
را به دوش بگیرد، نیاز به مشارکت همه 
جانبه و اجتماعی شدن دیگر ارگان های 
ذیربط در بحث  پیشگیری از آسیب های 

اجتماعی دارد. 

قنبری افزود: در پیشگیری اولیه باید زمینه های جرم را 
برطرف کنیم. او بی سوادی را مهم ترین عامل در ارتکاب 
جرم قلمداد کرد و گفت: فردی که از وجود آسیب های 
اجتماعی و عوامل گسترش آن در جامعه مطلع نباشد 

احتمال ارتکاب جرم برای او وجود دارد.
قنبری ادامه داد: در پیشگیری های ثانویه، فرد در 
معرض خطر است و عواملی که فرد مرتکب جرم شده 
است را با آموزش مهارت های زندگی برطرف می کنند و 
گر پیشگیری های اولیه و ثانویه اجرا شود به پیشگیری  ا

سوم نمی رسیم.

   مدرسه، بهترین مکان برای پیشگیری از
آسیب های اجتماعی 

در ادامه این دوره عبدالرضا رییسی، معاون تربیت بدنی 

و سامت اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان 
با بیان اینکه مدرسه بهترین مکان برای 
ارائه آموزش های پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی است، اظهار کرد: آسیب های 
اجتماعی از جمله چالش هایی هستند که 
جوامع مختلف را تحت تاثیر قرار می دهد و 
نوجوانان و جوانان نیز اولین افرادی هستند 
که آسیب می بینند و بر همین اساس، 
مدرسه بهترین مکان برای ارائه آموزش های 
لازم جهت کاهش این آسیب ها محسوب 

می شود.
او اظهار کرد: در هر جامعه ای ارزش و معیارهایی 
گر مورد بی توجهی قرار گرفته  وجود دارد که ا
شوند، باعث ایجاد آسیب های اجتماعی 

پیشگیری ها به 
سه دسته اولیه، 
ثانویه و ثالثیه 

تقسیم می شوند 
که در پیشگیری 
اولیه باید زمینه 
جرم برطرف شود

دوره آموزش ضمن خدمت فرهنگیان آموزش و پرورش استان اصفهان با عنوان »مدیریت 

زهره 
قندهاری 

پیشگیری رشد مدار« به همت اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان و معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم با حضور مربیان نواحی اصفهان در مجموعه فرهنگی 

ورزشی امام علی)ع( برگزار شد.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان اصفهان اظهار کرد: پیشگیری 

رشدمدار بهترین و مدرن ترین نوع پیشگیری هاست. 

دکتر محمدرضا قنبری افزود: قانون اساسی در سال 58 یکی از وظایف قوه قضائیه را اقدام مناسب و 

اساسی برای پیشگیری از وقوع جرم اعام کرد.

09 سال یازدهم، شماره 2739 جامعه
 دو شنبه

۱5 شهریور  ۱395 

 ضرب الاجل وزارت بهداشت
کوهای معطر    برای توقف تولید تنبا

مم.

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
کبر آقابابایی دادخواستی مبنی بر  در خصوص پرونده کلاسه 95-703 خواهان علی ا
مطالبه وجه به طرفیت هادی داتلی بیگی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 
95/10/25 ساعت 16:00 عصر تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه 
ک  واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 41 شورای حل اختلاف 
اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 28218
شعبه 4۱ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-1318 خواهان احمدرضا قاسمی شریف آبادی دادخواستی 
مبنی بر مطالبه وجه به طرفیت مریم افراز اسفندرانی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی 
برای مورخه 95/11/17 ساعت 9 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه 
ک  واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 32 شورای حل اختلاف 
اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 28207
شعبه 32 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-901 خواهان مریم عسگری دادخواستی مبنی بر مطالبه 
خ  به طرفیت غلامعلی مختاری تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز یکشنبه مور
95/10/26 ساعت 5:00 عصر تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا 
خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان ابتدای خیابان آتشگاه مجتمع 
شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. 
در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م 

الف/ 28199
شعبه 3۱ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-828 خواهان سعید فرید دادخواستی مبنی بر مطالبه 
خ  وجه چک به طرفیت علیرضا اصطهباناتی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای مور
95/10/25 ساعت 17:00 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا 
خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان ابتدای خیابان آتشگاه مجتمع 
شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. 
در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م 

الف/ 28175
شعبه ۱7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 921/95 خواهان فاطمه یادی رنانی دادخواستی مبنی بر الزام 
به انتقال سند به طرفیت 1- فریده سرکهکی 2- عباس عظیمی تقدیم نموده است؛ وقت 
خ 95/11/2 ساعت 4:30 عصر تعیین گردیده است. با توجه به مجهول  رسیدگی برای مور
المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی 
مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان ابتدای 
خیابان آتشگاه مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و 
ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی 

اتخاذ می شود. م الف/ 28169
شعبه 24 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ

در خصوص پرونده کلاسه 95-619 خواهان شرکت پرشین پلاست اسپادانا به مدیریت علی 
ساعتچی 2- علی ساعتچی 3- وحید اسدی دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه به طرفیت 
خ 95/10/26 ساعت 5:45  ابراهیم هلالاتیان تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای مور
تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر 
ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به 
این شعبه واقع در اصفهان ابتدای خیابان آتشگاه مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 28166
شعبه 3۱ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 159/95 خواهان خانم مرضیه بناء دادخواستی مبنی بر 
خ  مطالبه وجه به طرفیت عباس دشتی نظری تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای مور
95/10/27 ساعت 8:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا 
خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان ابتدای خیابان آتشگاه مجتمع 
شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. 
در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م 

الف/ 28205
شعبه 9 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان سید مهدی شعبانی و سید میثم شعبانی دادخواستی به طرفیت خواندگان پروانه 
رفیع زاده و معصومه خدادوست به خواسته اعتراض ثالث اصلی تقدیم دادگاه های عمومی 
شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل 
استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 308 ارجاع و به کلاسه 9509980350400752 ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن 95/12/11 و ساعت 10:00 تعیین شده است. به علت  مجهول 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین  المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی 
گهی و اطلاع از مفاد آن به  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ از جراید کثیرالانتشار آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت 

و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 28215  شماره بایگانی: 950845
شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان میر رسول میر اسدی دولتی دادخواستی به طرفیت خوانده سیف اله حیدری 
به خواسته مطالبه خسارت تاخیر تادیه و مطالبه وجه و مطالبه خسارت دادرسی تقدیم 
دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 15 دادگاه 
عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت 
ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 348 ارجاع و به کلاسه 
9509980351500585 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 95/10/25 و ساعت 10:30 تعیین 
کی و  شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس  دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم  از نشر آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 

28210  شماره بایگانی: 950722
شعبه ۱5 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی مزایده  آ
شعبه اول اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان  در خصوص پرونده کلاسه 2745/95 
ش ج یک له آقای اسفندیار نادی و علیه جواد رضایی به آدرس رهنان کوچه 96 کوچه 
ولیعصر بعد از شرکت تعاونی گل و گیاه روبروی پ 33 داخل کوچه نبش سوپر مارکت منزل 
مسکونی آقای جواد رضایی بابت محکوم به و هزینه های اجرایی به مبلغ 56/640/587 
ح 1- مبلمان 9 نفره چوبی با پارچه نارنجی 80 درصد  ریال اموال توقیفی محکوم علیه به شر

ح شومینه 12000 توان گاز سبز رنگ 10  مستهلک به مبلغ 400/000 ریال 2- بخاری گازی طر
 40lemp9e 40 اینچ ایکس ویژن مدل LCD درصد مستهلک 1/400/000 ریال 3- تلویزیون
مبلغ 7/500/000 ریال 4- اجاق گاز 5 شعله آلتون رویه استیل 40 درصد مستهلک 
1/700/000 ریال 5- لباسشویی 6 کیلویی تامسون مدل tom65 40% مستهلک 2/300/000 
کی 2 عدد 50 درصد مستهلک 2/400/000 ریال 7- سبزی  ریال 6- فرش ماشینی زمینه لا
کا الکتریک 1/000/000 ریال 8- بخارشور نیگول 1/000/000 ریال جمعا  خردکن سه کیلویی آ
به مبلغ 17/700/000 ریال که مورد اعتراض هیچیک از طرفین قرار نگرفته است. در نظر دارد 
خ 95/10/19 ساعت 10 تا 11 صبح در محل اجرای احکام واقع در خیابان  جلسه مزایده ای مور
آتشگاه روبروی پمپ بنزین مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف شعبه دوم برگزار نماید. 
طالبین شرکت در جلسه مزایده می توانید با واریز ده درصد قیمت پایه حداقل 5 روز قبل 
از روز برگزاری مزایده به شماره حساب 2171350205001 بانک ملی ارایه ی فیش آن به این 
شعبه اجرای احکام از اموال توقیف شده بازدید نمایند. پیشنهاد دهنده بالاترین قیمت 

برنده مزایده خواهد بود. م الف/ 28264   
شعبه۱ اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی مزایده  آ
شعبه اول اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان  در خصوص پرونده کلاسه 1526/95 
کرم فتحیان دستگردی با وکالت خانم فاطمه مسجدی و علیه رسول مرادی  ش ج یک له ا
به آدرس اصفهان  خ توحید نبش بهارآزادی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان 
بابت محکوم به و هزینه های اجرایی به مبلغ 3/259/957/940 ریال اموال توقیفی 
ح یک دستگاه خودرو سواری پژو پارس به شماره انتظامی 585 ص  محکوم علیه به شر
85 ایران 53 مدل 1384 به رنگ نقره ای می باشد که اطاق نسبت به مدل سالم با موتور 
گیربکس در حد متوسط طایرها بر روی هم 50% کارایی دارد ارزش آن در حال بازدید و قیمت 
و هزینه 170/000/000 ریال معادل هفده میلیون تومان ارزیابی می گردد که معادل 15/213 
قطعه تمام سکه بهار آزادی می باشد و مورد اعتراض هیچ یک از طرفین واقع نگردیده در نظر 
خ 95/10/14 ساعت 9 تا 10 صبح در محل اجرای احکام شورای  دارد جلسه مزایده ای مور
حل اختلاف اصفهان  واقع در خیابان آتشگاه روبروی پمپ بنزین مجتمع شماره 2 شورای 

حل اختلاف طبقه دوم برگزار نماید.
 طالبین شرکت در جلسه مزایده می توانند با ورایز ده درصد قیمت پایه حداقل 5 روز بل 
از روز برگزاری مزایده به شماره حساب 2171350205001 بانک ملی و ارایه فیش آن به این 
شعبه اجرای احکام از اموال توقیف نشده بازدید نمایند. پیشنهادهنده بالاترین مبلغ برنده 

مزایده خواهد بود. م الف/ 28257 
شعبه۱ اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان  

اجراییه
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: اداره منابع طبیعی شهرستان اصفهان  نشانی: 
اصفهان  خ 22 بهمن مجتمع اداری امیرکبیر / مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 
1- محمد حسین جهانبخش نشانی: میدان قدس 2- مهدی استادی نشانی: بخش 
قهاب  3- اصغر استادی نشانی: مجهول المکان 4- علی استادی نشانی: قهجاورستان 
5- مهدی سیامکی نشانی: خ مدرس 6- محمد جهانبخش نشانی: میدان قدس 7- یداله 
استادی نشانی: بخش قهاب / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم و شماره 
دادنامه مربوطه 9109970350401523 محکوم علیه محکوم است به خلع ید خواندگان از 
ک ثبتی 68/579 بخش 18 ثبت  محدوده اراضی ملی به مساحت 32/5 هکتار داخل در پلا
اصفهان و بالسویه به پرداخت اجرت المثل ایام تصرف از تاریخ 1375/1/1 الی 1391/2/16 
)زمان کارشناسی (جمعا مبلغ 500/632/107 ریال و بابت خسارت وارده به مرتع از حیث 
تبدیل مرتع به مزرعه جمعا و بالسویه به پرداخت مبلغ 9/750/000 ریال و پرداخت مبلغ 
5/500/000 ریال بابت دستمزد کارشناسی در حق محکوم له و نیز نیم عشر اجرایی در حق 

صندوق دولت.
 محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1-پس از ابلاغ اجرائیه ظرف ده روز مفاد آنرا 
به موقع اجرا گذارد. 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا 
حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجرائیه 
گر مالی  نداند باید ظرف مهلت ده روز صورت جمع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند. ا
ندارد صریحا اعلام نماید هرگاه ظرف سه سال بعد از انقضاء مهلت مذکور معلوم شود که قادر 
به اجرای حکم و پرداخت محکوم به بوده اید لیکن برای فرار در پرداخت اموال خود را معرفی 
نکنید یا صورت خلاف واقع از دارایی خود بدهید بنحوی که اجرای تمام یا قسمتی از مفاد 
اجرائیه متعسر باشد به مجازات حبس از 61 روز تا 6 ماه محکوم خواهید شد. 4-علاوه بر 

موارد بالا که قسمتی از ماده 34 اجرای احکام مدنی می باشد به قانون اجرای احکام مدنی و 
قانون آیین دادرسی مدنی مصوب 79/1/21 و همچنین مفاد قانون نحوه اجرای محکومیت 

های مالی مصوب 10 آبان 1377 توجه نمایید.م الف/ 28216   شماره بایگانی 900062
شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

اجراییه
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مسعود رضایی نشانی: اصفهان خ رباط اول 
خ آیت اله صادقی ک شهید جعفری سمت راست پشت مدرسه معین امین / مشخصات 
محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: منصور مختاری/ محکوم به: به موجب درخواست اجرای 
حکم  مربوطه به شماره و شماره دادنامه مربوطه 9509970350400910  محکوم علیه 
محکوم است به پرداخت مبلغ 250/000/000 ریال بابت اصل خواسته به انضمام خسارت 
تاخیر تادیه براساس شاخص اعلامی بانک مرکزی که متعاقبا در دایره اجرای احکام مدنی 
محاسبه و به حیطه وصول درخواهد آمد از تاریخ 94/11/13 لغایت وصول و پرداخت 
8706000 ریال بابت هزینه دادرسی طبق مقررات در حق محکوم له و نیز نیم عشر اجرایی 
در حق صندوق دولت ضمنا با توجه به غیابی بودن دادنامه در اجرای آن ماده 306 قانون 

آیین دادرسی مدنی رعایت گردد. 
محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1-پس از ابلاغ اجرائیه ظرف ده روز مفاد آنرا 
به موقع اجرا گذارد. 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا 
حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجرائیه 
گر مالی  نداند باید ظرف مهلت ده روز صورت جمع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند. ا
ندارد صریحا اعلام نماید هرگاه ظرف سه سال بعد از انقضاء مهلت مذکور معلوم شود که قادر 
به اجرای حکم و پرداخت محکوم به بوده اید لیکن برای فرار در پرداخت اموال خود را معرفی 
نکنید یا صورت خلاف واقع از دارایی خود بدهید بنحوی که اجرای تمام یا قسمتی از مفاد 
اجرائیه متعسر باشد به مجازات حبس از 61 روز تا 6 ماه محکوم خواهید شد. 4-علاوه بر 
موارد بالا که قسمتی از ماده 34 اجرای احکام مدنی می باشد به قانون اجرای احکام مدنی و 
قانون آیین دادرسی مدنی مصوب 79/1/21 و همچنین مفاد قانون نحوه اجرای محکومیت 

های مالی مصوب 10 آبان 1377 توجه نمایید.
م الف/ 28219   شماره بایگانی 950229

شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

اجراییه
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمد افقری نشانی: اصفهان خ عبدالرزاق 
روبروی مسجد آیت اله امامی جنب پارکینگ شهرداری ساختمان افقری/ مشخصات 
محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: محمد محمودی ده چشمه نشانی: اصفهان  / مشخصات 
نماینده محکوم له: نام و نام خانوادگی: علی فرامرزی بابادی نشانی: چهارمحال و بختیاری 

شهرکرد چهارراه دامپزشکی طبقه فوقانی بانک توسعه
 محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم  مربوطه به شماره و شماره دادنامه مربوطه 
9409970350401908  محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 285/000/000 ریال و 
پرداخت مبلغ 9/175/000 ریال بابت هزینه دادرسی و 8/040/000 ریال بابت حق الوکاله 
وکیل طبق تعرفه و نیز خسارت تاخیر تادیه براساس شاخص اعلامی بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران که از تاریخ سررسید چک 93/8/1 لغایت زمان اجرای حکم که در مرحله 
اجرایی محاسبه و وصول خواهد شد در حق محکوم له و نیز نیم عشر اجرایی در حق صندوق 
دولت ضمنا با توجه به غیابی بودن دادنامه در اجرای آن مفاد تبصره 2 ماده 306 قانون 
آیین دادرسی مدنی رعایت گردد. محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1-پس از 
ابلاغ اجرائیه ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به 
بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که 
خود را قادر به اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت ده روز صورت جمع دارایی خود 
گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید هرگاه ظرف سه سال بعد از  را به قسمت اجرا تسلیم کند. ا
انقضاء مهلت مذکور معلوم شود که قادر به اجرای حکم و پرداخت محکوم به بوده اید لیکن 
برای فرار در پرداخت اموال خود را معرفی نکنید یا صورت خلاف واقع از دارایی خود بدهید 
بنحوی که اجرای تمام یا قسمتی از مفاد اجرائیه متعسر باشد به مجازات حبس از 61 روز تا 
6 ماه محکوم خواهید شد. 4-علاوه بر موارد بالا که قسمتی از ماده 34 اجرای احکام مدنی 
می باشد به قانون اجرای احکام مدنی و قانون آیین دادرسی مدنی مصوب 79/1/21 و 
همچنین مفاد قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی مصوب 10 آبان 1377 توجه نمایید.

م الف/ 28221   شماره بایگانی 940475
شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 



سال یازدهم، شماره 2812 10
چهار شنبه

24 آذر  1۳۹5 
فرهنگ و هنر

 گذر  ارحام
 از هفت خوان تئاتر امروز!

گر رضا ارحام صدر  دارم فکر می کنم ا

مریم 
موحدیان*

 )که یادش تا جاودان گرامی باد( 
با همه آنچه من از او شنیده و خوانده ام، 
در زمانه من به تن زنده بود، چه 
می کرد؟ و در پاسخ این سوال پیش 
از هر چیز به محدودیتی طبیعی 
برخورد می کنم و آن اینکه : ما فقط زمانی می توانیم 
گر« بود، چه می کرد که »واقعا«   بدانیم دیگری »ا
به جای او باشیم و هیچ کس واقعا به جای هیچ کس 
نیست و نمی تواند باشد. هر متغیر متنوع، قادر است 

نتیجه را میلیون ها بار تغییر بدهد ... و می دهد.
 با این همه سعی می کنم که شخصیت، دغدغه ها 
کنونی بازآفرینی  و توانایی های او را در زمان 
کنم و تصویری از کارش به دست بیاورم.اولین 
و مهم ترین کار  او  احتمالا انتخاب متن می شد. 
متنی که هیات های محترم بازخوان تاییدش 
کنند و به ذائقه بزرگواران بازبین خوش بیاید. 
که حرفی در متن  طبعا باید مراقب می بود 
نباشد که به پَــرِ قبای اصناف، اقشار، گروه ها، 
نهادها،جمعیت ها،موسسات و اشخاص بر بخورد 
و شائبه جسارتی در آن نباشد. خب حالا حساب 
کنید که چه کار طاقت فرسایی می شد، همین 
انتخاب متنن ناقابل، آن هم برای کسی که کمدی 
گر  کار می کند. کمدی ذاتا با انتقاد سروکار دارد و ا
وجه انتقادی اش حذف شود، از اساس، دچار 
اشکال خواهد شد. حالا ما فرض می کنیم که 
 ارحام با  فراست و ذکاوتی که داشت، متنی به دست 
می آورد که هم متناسب با فضای جامعه، منتقد 

باشد و هم دردسری برای احدی درست نکند.
کردن تیمی بود که متن را به کمک  گام دوم پیدا
آنها اجرا کند. از بازیگران و طراحان و گروه 
کارگردانی. اولین مشکل برآورده کردن نیازهای 
گروه بود .  مالی این 
کسانی که علی القاعده 
در ازای صرف عمر و انرژی 
چشمداشت مادی دارند 
و باید داشته باشند. در 
این صورت بستن قرارداد 
و داشتن حمایت مالی 
واجب می آمد و حالا 
بگرد دنبال اسپانسری 
که به حمایت تئاتر تن 

بدهد.
در بهترین حالت، همه  
مرتفع  مشکلات  این 
می شد و پس از تمرین 
های منظم با یک گروه 
حرفه ای، کار به مرحله 
ی بازبینی می رسید. باید جا برای هیچ بداهه سنت 
شکنی در  کار نباشد. چون ما در شهری زندگی 
می کنیم که خیلی ها  سخت نگران آسیب های 
احتمالی فرهنگی، اخلاقی و غیره بر پیکر ظریف 
جامعه هستند. فکر کنم تکلیف کار مرحوم ارحام 
صدر تا همین جا روشن شد ؛ اما من با سماجت 
باز هم پیش می روم و فرض می کنم که او از بوته 
همه این آزمایش ها سربلند بیرون بیاید و مجوز 
اجرا بگیرد.حالا می رسیم به مخاطبی که روز به روز 
دارد سطحی تر و کم تعدادتر می شود)با احترام به 
مخاطبین فهیم تئاتر که اندک اند( و دوست دارد کارِ 
این بزرگمرد را که با گذر از چنین هزارتویی آماده شده 

است، با بلیط مهمان ببیند.
 نمی دانم از هر چند مخاطب یک نفر با طیب 
خاطر بلیت می خرد و دنبال آشنا نمی گردد تا 
پول بلیتش را برای خرید چیپس پس انداز کند، 
اما یقین دارم تعداد خریداران آنقدرها نیست 
داشت.فرض  آبرومندی  گیشه  بشود   که 
گر  می کنم آخرین شب اجراست ... شما بگویید : ا
برای کار بعدی با چنین پروسه ای روبه رو باشید، 
اصلا تئاتر کار می کنید؟مگر اینکه یک جای معادله 
من یک تفاوت اساسی با چنین روندی داشته باشد.
اینجاست که برخود لازم می دانم با احترام قلبی به 
همه آنها که هنوز تئاتر کار می کنند، از جا برخیزم و 

به نشان ارادت، هر دو دست را بر سینه بگذارم.

پیشنهاد                         کتاب

 زندگی
 در تماشاخانه  اصفهان

زاون قوکاسیان از سال 1383 تا 1387 در 
جلسات متعدد و طولانی به گفت و گو با رضا 
ارحام صدر نشست تا حاصل این گفت و گو ها در قالب 
کتابی تحت عنوان »زندگی در تماشاخانه اصفهان« 
برای ما به یادگار بماند. فصل های کتاب شامل 
گفت و گو با ارحام صدر در سه بخش ارحام صدر و 
نمایش، ارحام صدر و سینما و ارحام صدر و رادیو، 
گفت و گو با اسماعیل ارحام صدر، گفت و گو با نصر الله 
وحدت، گفت و گو با منصور جهانشاه، آخرین 
گفت و گو با رضا ارحام صدر، و هم چنین 
یادداشت هایی از زاون قوکاسیان، مینو فرشچی، 
مجید نفیسی، افسانه سر شوق، غلامرضا مهیمن و 
دکتر بهنام اوحدی است و در پایان کتاب نیز فهرستی 
از تمامی آثار کارنامه هنری ارحام صدر و عکس هایی 
از این هنرمند فقید تئاتر اصفهان آورده شده. این 
کتاب توسط نشر نهفت و صادق هدایت منتشر شده 

است.
 سبک کارش شده بود »کمدی انتقادی«. دولت 
هم نمی توانست خیلی مزاحمش بشود، چون 
می گفت من روی تابلوی سر در تئاترم نوشته ام 
نمایش من کمدی انتقادی است. هر از گاهی هم 
 که بخش سانسور  شهربانی به کارش ایراد می گرفت
  با همان زبان بداهه گویی آنها را متقاعد 

می کرد.

مرد حرف، حركت و صحنه
بررسی زندگی رضا ارحام صدر را از هر 

مرحوم زاون 
قوكاسیان

کنی، منجر  که شروع  گوشه ای 
می شود به بررسی و تحلیل نوعی از 
تاریخ اجتماعی ایران و نیز بررسی 
تاریخی نوعی از نمایش در ایران؛ 
که با او شروع شد و با  نمایشی 
کار های او نامگذاری شد: نمایش کمدی انتقادی. 

»... این شیوه نمایش کمدی انتقادی برای تئاتر 
شهر ما باقی ماند و بنیان گذار و صاحب مکتب این 
شیوه تئاتر به نام من ثبت شد و مورد استقبال هم 
قرار گرفت. از آن به بعد مشکلات و مسائل جامعه را 

همراه با طنز روی صحنه اجرا کردیم.«
این را دیگر همه می دانستند که هر شب اجرای او از 
یک نمایش، نمایشی تازه است و متفاوت با اجرای 
شب قبل و اجرا های شب های بعد. این تفاوت اجرا 
ریشه در مسائل روزمره جامعه و نیز طیف حاضران در 
سالن نمایش داشت؛ اینکه چه کسانی تماشاچیان 
و مخاطبان او باشند و چه در روزمره مردم شهرش 

گذشته باشد.
 خودش نقل می کرد که با دقت کردن بر شماره های 
 اتومبیل های پارک شده در اطراف محل نمایش 
پی می برد که تماشاچیان آن شب از کدام شهرستان 
آمده اند و با حضور در ورودی تئاتر، هنگام ورود 
تماشاچیان پی به سنخیت تماشاچیان می برد. 
اطلاعاتی که قطعا بر اجرای نمایش هر شبه اثر 

می گذاشت.
 او با دقت و تمرکز بر رفتار و سکنات مردم کوچه و 
خیابان، شخصیت های صحنه ای را خلق می کرد 
گریز داشت از اجرای  و به این طریق همیشه 
تیپ بر صحنه. از دیگر خصایص منحصر به فرد او 
وسواس و دقت در اجرای صحیح لهجه اصفهانی 
است. نمایش های ضبط شده ارحام صدر منبع 
گرانبهایی است برای بررسی فرهنگ عامه و تحقیق 

زبان شناسانه لهجه اصفهانی.
در اصفهان، تئاتر با این معنا و مفهوم، با ارحام صدر 
متولد شد و در اصفهان رادیو نیز با صدای ارحام 
صدر متولد شد. اصفهانی جماعت انگار از ارحام 

صدر رو دست خورد. 
حاضر جواب تر از ارحام صدر مگر پیدا می شد؛ آن 
هم چه جواب هایی، نه فقط از سر   لود گی، اصلا این 
مرد به حاضر جوابی معروف اصفهانی ها چه عمقی 

بخشید!
را  تئاتر  در  بازیگری  او 
از سال 1319 و در تئاتر 
المپ شروع کرد و بعد در 
تئاتر سپاهان ادامه داد تا 
اینکه بالاخره موفق شد 
در جلفای اصفهان گروه 
هنری ارحام را با اجاره 
و باز سازی یک سالن 
سینما راه اندازی کند. 
ارحام صدر همیشه 
حرمت پیشکسوتان خود 
را نگه می داشت و خود 
گرد مرحوم ناصر  را  شا
فرهمند، از پیشکسوتان 
و بانیان تئاتر جدی 

اصفهان می دانست. 
او که مدیر بیمه و مدیر مهمانسرای عباسی بود و 
زندگیش از محل درآمد این گونه مشاغلش تامین 
می شد؛ عهد کرده بود درآمد حاصل از بازی در تئاتر 

را صرف امور خیریه کند. 
چه بسیار افرادی که به دلیل عدم بضاعت قادر به 
تهیه جهیزیه دختر دم بخت خود نبودند و دیگر 
می دانستند که با مراجعه به ارحام صدر با حفظ 
حرمت و آبرویشان مشکلشان حل می شود. از طرفی 
با سرمایه گذاری در یک بیمارستان در اصفهان، از 
محل سود این سرمایه گذاری سهمیه درمان مجانی 

برای تعدادی در نظر گرفته بود. 
شروع فعالیت سینمایی او از دل یکی ازنمایش هایش 
بیرون آمد. کلا فیلم های موفق سینمایی ارحام صدر 
آنهایی هستند که در آنها به بازسازی شخصیت های 

موفق تئاتری اش پرداخته است. 
او سینما را با فیلم شب نشینی در جهنم با کارگردانی 
ساموئل خاچیکیان و موشق سروری آغاز کرد. 
مهدی میثاقیه، تهیه کننده و حسین مدنی 
که  فیلمنامه نویس، نمایش صحرای محشر را 
 می بینند به فکر تهیه فیلمی از این نمایش 

می افتند.  
قرار می شود ارحام صدر نقش حاج جبار را بازی کند. 
تست گریم جواب نمی دهد. نقش را به عزت الله 
وثوق می دهند و نقش نوکر حاج جبار، ابرام را ارحام 
صدر بازی می کند. با مشورت ارحام صدر، این 
نقش در ضمن کار پر رنگ و پر رنگ تر شده و به نقش 

کلیدی فیلم تبدیل می شود. 
ماجرای ساخته شدن این فیلم، بخش مهمی از 
تاریخ پر فراز و نشیب سینمای ایران است. در این 
فیلم به ارحام صدر اجازه می دهند که به همان شیوه 
کار روی صحنه بداهه سازی کند و دیالوگ، حرکات و 

حتی صحنه  هایی را فی البداهه خلق کند. 
کثرا شخصیت های نمایشی اش را در سینما  با اینکه ا
باز سازی می کرد؛ اما هیچ گاه فیلم و سینما او را راضی 
نمی کرد و عشق اول و آخرش، همیشه، تئاتر و بازی بر 
صحنه تئاتر بود. در هر فیلمی که بازی می کرد، یکی 
کیپ را حتما به اصفهان  از شرایطش این بود که ا

بکشاند. 
او مرد حرف و حرکت بود. مرد صحنه بود. ارحام صدر 
ماند و ماندگار شد. می شد  و چه به جا هم بود، او 
قریب به چهار دهه پیگیر و مداوم بر صحنه تئاتر بود 
و انگار نه تنها خسته و فرسوده نمی شد، بلکه از این 
همه کار نیرو و نشاط می گرفت و دوری از صحنه، آغاز 

فرسودگی و اضمحلال بود برای او. 
به قلم مرحوم زاون قوكاسیان 
از )كتاب زندگی در تماشاخانه   

اصفهان – گفت و گوی او با رضا ارحام صدر( 

نگاه                                      آشنا نگاه                                  مکمل

گر   ارحام بود...؟ ا
جستاری در نیاز تئاتر امروز اصفهان به بهانه هشتمین سالروز درگذشت رضا ارحام صدر 

به بهانه سالمرگ رضا ارحام صدر

زندگی روی صحنه تئاتر
گر بخواهیم ببینیم آقای ارحام با چه سبک  ا

ناصر 
كوشان

و شیوه ای کار می کرد، ابتدا باید نگاهی به 
خود مردمان اصفهان و تاریخچه حکومتی 
اصفهان داشته باشیم. در دوره صفویه که 
حکومت مرکزی در اصفهان بود، اصفهانی  ها 
که داشتند و  به دلیل لهجه شیرینی 
لطیفه هایی که می گفتند، خیلی معروف بودند. همین الان 
هم به بازار اصفهان که بروید، به خصوص با عطار ها و بزاز ها و 
اشخاص قدیمی هم کلام شوید و داد و ستد کنید، آنها لطیفه ها 
گر به این دوران تاریخی  و تیکه های با مزه ای برایتان می گویند. ا
نگاه کنیم، می بینیم در دوره صفویه اشخاصی بودند به نام 
کل عنایت و اسماعیل بزاز که دلقک های درباری بودند. 
کارشان شوخی بود با بزرگان و درباریان. در واقع به نوعی حرف 
دل مردم را در حضور شاه می گفتند و با شوخ طبعی و 

بذله گویی، از رفتار و کردار حکومتیان انتقاد می کردند. در دوره 
قاجار هم شخصی بود به نام »کریم شیره ای«، دلقکی که با 
تیکه پرانی و بذله گویی در جشن ها شرکت می کرد. دسته های 
دیگری هم بودند که نمایش های کمدی »بقال بازی« و »حاج 
آقا سورمه ای« بازی می کردند. پایه و اساس نمایش سنتی 
اصفهان از همین گونه نمایش ها شروع می شود. نمایش 
»حاج آقا سورمه ای« به نوعی همان نمایش تخت حوضی 
است که روی حوض در خانه های اعیان، صاحب منصبان و 
کسانی که از نظر مالی ثروت داشتند و جشن می گرفتند، اجرا 
می شد، مثلا در باغ نو عمارت »ظل السلطان«.بازیگر کمدی 
نمایش های تخت حوضی »نوکر سیاه« بود. اونقش »نوکر 
سیاه« را دوست نداشت. اومعتقد بود که سبک کارش با 
نمایش تخت حوضی متفاوت است. ارحام صدر نقش »نوکر 
سیاه« را دوست نداشت. می گفت »سیاه لکنت زبان دارد. 

زبانش الکن است. نمی تواند حرفش را درست بزند. سواد 
ندارد، باهوش نیست و حرف ها را عوضی می شنود. « خود 
ارحام از آقایان رشتی زاده و میرزا رفیعی که نقش نوکر سفید را 
بازی می کردند، الگو گرفته بود. ارحام می گفت »در نمایش 
»کمدی وانتقادی« نوکر سفید باهوش و بسیار رند و زرنگ 
است. رفتار و کردار بد آدم ها را افشا می کند. لطیفه گو و 
شیرین سخن است. با حاضر جوابی  مردمان را می خنداند. از 
ارباب، جامعه و حکومت انتقاد می کند.«جذابیت نمایش های 
ارحام صدر در این بود که هر شب با بداهه گویی های تازه و 
شگفت انگیز، درباره مشکلات و گرفتاری های مردم سخن 
می گفت. از خرابی های شهر می گفت، از اتوبوس رانی و 
ک و مالیات  کسی، از گرانی نان و پوشا همین طور گرانی کرایه تا
می گفت، از ترافیک می گفت، از رفتار پاسبان و بازاری و شهردار 
گر فسادی بود، تقلبی بود،  و وزیر و حکومتیان می گفت. ا

همان شب در جهان صحنه افشا می کرد و هر بار که سخن و 
گران با کف زدن های  بذله گویی او به دل می نشست تماشا
پی در پی حرف هایش را تایید می کردند. محبوبیت ارحام در 
این بود که سخنش به دل می نشست و باور پذیر بود. سخنش 
تاریخ شفاهی بود. هر شب حرف تازه ای می زد.نبوغش در 
بداهه گویی بود. موفقیتش در این بود که در صحنه حرف دل 
گران را می خنداند. سوژه  مردم را می زد. چندساعت تماشا
نمایش ها اخلاقی و اجتماعی بود. همه طبقات جامعه 
تئاتر های او را دوست داشتند. نمایش های ارحام در سه پرده 
اجرا می شد. هر کدام از نمایش ها سه تا چهار ماه روی صحنه 
بود.ارحام می گفت: »من در صحنه تئاتر بازی نمی کنم، در 
جهان صحنه زندگی می کنم.« مردی که روی صحنه بازی 
 نمی کرد ، زندگی می کرد.  تکه هایی ازمقاله ناصر کوشان 
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گر  روی صحنه می رفت، بر اساس نیازهای جامعه   ا
و وضعیت زندگی امروز چه انتخابی برای اجرای 
تئاتر داشت؟ رویکرد اجرایی اش چه در محتوا و چه 
 انتخاب فرم چگونه بود ؟ شاید وقت آن باشد که 
به جای مرورتاریخ و کارنامه تئاتری ارحام و آنچه 
در پی آن بود، از زاویه ای دیگر و با پرسشگری به او و 
تئاتر اصفهان نگاه  کنیم. با این نگاه و به امید یافتن 
پاسخ برای ایجاد فضایی پویا در تئاتر اصفهان با 
چند فعال تئاتری شهر،  آن هم از نسل بعد از ارحام 

به گفت وگو نشستیم. 

       ارحام و تئاتر توده ها 
محسن رهنما، نمایشنامه نویس، مدرس و منتقد 
که ارحام صدر   تئاتر در پاسخ به این پرسش 
در صورت حضور چه رویکرد و نگاهی را در مواجه 
با کار تئاتر و ارائه آن داشت، معتقد است:  وقتی 
با این سوال مواجه می شوم، در واقع یک عنصری 
را از زمانه ای در زمانه دیگری می سنجم؛ یعنی 
ارحام دهه 40 و 50 را در زمانه تئاتر دهه 90 . بنابراین 
گزیرم فکر کنم چه موجباتی باعث شد تا یک   نا

بازیگر در آن زمان بشود »ارحام صدر«. 
اولین مساله موجود درباره این بازیگر، 
 توانمندی های اوست؛ یعنی ارحام صدر یک بازیگر

بالقوه بوده است و عامل دیگر آزادی عمل او 
روی صحنه است؛ به اندازه ای که بداهه جزو 

جدا نشدنی ارحام صدر می شود. 
البته آزادی عمل ارحام فقط به فرم نمایش هایش 
محدود نمی شود و در حوزه محتوا هم در آثار 
او جریان دارد و او همان را در ژست و بدن خود 
جاری می کند. ما نمی توانیم نا دیده بگیریم که 
استهجا یک عامل کمدی است؛ حال اینکه این 
 عامل، Low Comedy )کمدی سخیف( می سازد یا

 High Comedy، یک بحث دیگر  است. 
بحث این است که ارحام صدر در آن شرایط و با 
آزادی که داشت، توانست توده مردم را به سالن ها 
بکشاند؛توده ای که خیلی وقت ها از شهر های دیگر 
هم می آمدند. در بعضی از نمایش ها حتی مخاطب 

خاص تر را هم توانست به سالن بکشد.
او ادامه می دهد: نکته مهم دیگر این است که 
در آن شرایط، برای اینکه یک هنرمند تبدیل به 
 چهره شود، منفذ هایی وجود داشته. همانطور که 
می دانید ما در آن دوره فقط ارحام را نداریم، هرچند 
این تئاتر به نام تئاتر ارحام شناخته می شود، اما 
علی محمد رجایی، مرحوم ممیزان و دیگران هم 

هستند که کنار ارحام کار می کنند. 
همه اینها نتیجه فضایی است که به هنرمند 
امکان این را می دهد که در جامعه خودش دیده و 
شناخته شود. منظور از جامعه، جغرافیای زندگی 
آن هنرمند است؛ یعنی شهر اصفهان و حومه 

اصفهان. 
گر قرار باشد این را با وضعیت امروز مقایسه  حال ا
کنیم، مقایسه ای که اصلا به منظور خوبی یا بدی، 
نقد یا تایید تئاتر ارحام نیست، اولین مساله این 
است که نوع کمدی های ارحام در آن زمان با 
فراغ بالی که مردم برای تئاتردیدن داشتند و نحوه 
گر  زندگی و زمان گذاریشان، امروز جوابگو هست؟ ا
این نوع کمدی امروز قابل اجرا باشد، آیا مردم ما 
واقعا برای خندیدن به آن شوخی ها آمادگی دارند 

یا حذر می کنند؟
در واقع می خواهم بگویم به نوعی الان هراس از 
خندیدن و تحقیر کردن به شدت در جامعه ما موج 
می زند و این خود باعث می شود تئاتر روی صحنه 
و گزینه ای را که بخواهد »ارحام صدر« بشود، با 

مشکل مواجه  کند. 
نکته ای که هرگز نباید فراموش کنیم، این است که 
ارحام صدر در شهری خندیدن را ترویج می دهد که 
واقعا خنداندن مخاطب بسیار سخت است و این 
جزو مهارت های آن آدم بوده که می توانسته چنین 
کاری را انجام دهد و الان ماجرا کمی سخت تر هم 

شده است. 
با توجه به این موارد در پاسخ به این سوال که 
ارحام صدر امروز چه می کرد ، فکر می کنم بهترین 
نتیجه ای که خودش می توانست بگیرد، این بود 
که در دهه 60، 70 و 80 کار نکند و کار هم نکرد. 
 »البته به جز چند تجربه آن هم در سایه تردید.« 
به این خاطر که خیلی از  آیتم هایی که جزو 

اولویت های  ارحام بود، دیگر  وجود نداشت.
گر فرض  ح این پرسش که ا رهنما در ادامه با طر

کنیم ارحام نتیجه می گرفت با وجود این تفاوت ها 
کار کند، آیا تئاترش با استقبال روبه رو می شد یا نه، 
اضافه می کند: جواب دادن به این سوال بسیار سخت 
است اما من احساس می کنم که ارحام به خاطر سبقه 
خودش و تمام توانمندی هایی که در ذهن مخاطب 
خودش به جای گذاشته، با یکی دو خاطره خوب 
به چهره ای تبدیل می شد که هیچ گاه مثل گذشته 
خود نمی توانست کار  کند.  به نوعی تئاتر ارحام هرگز 

جوابگوی نیاز تئاتری الان ما نیست. 
که سعی  البته ما همین الان نمونه هایی داریم 
می کنند به تئاتر ارحام نزدیک شوند و فضا هایی را 
بسازند، اما معمولا حوادث و قصه با گره های بسیار 
سطحی ایجاد شده و با تلاش های سطحی تری باز 
گر مخاطب به دیدن  می شود. نوعی از تئاتر  که حتی ا

آن بیاید،  راضی نیست. 
در واقع من فکر می کنم بین استقبال مخاطب و 
راضی بودن او تفاوت وجود دارد. گاه با هر ترفندی 
می خواهیم مخاطب را به سالن بکشانیم و مخاطب 
برای اولین بار می آید، با نمایش مواجه می شود و 

می رود.
استقبال یعنی اینکه مخاطب شب دوم نه تنها 
خودش می آید، بلکه یک نفر دیگر را هم به جمع 
مخاطبین اضافه می کند. برای همین آمار استقبال 
از برخی نمایش هایی که در این حوزه اجرا می شوند، 
زیاد قابل اطمینان نیست. تصور من این است که 
گر الان اجرا می شد، آن چنان موفق   این نوع تئاتر ا

نمی شد.
البته قطعا با هوشمندی که از ارحام صدر سراغ داریم، 
حتما کارهایش را به روز می کرد و تغییرات عمده در 
آن می داد؛ چرا که بدون تغییر بعد از یکی دو تجربه 

محکوم به شکست بود.
 

       بازیگر خلاقیت های لحظه ای روی صحنه
اسد اله اسدی، نمایشنامه نویس و کارگردان تئاتر نیز 
می گوید: واقعیت این است که وقتی به این سوال 
فکر می کنیم، می بینیم تئاتر ارحام صدر تمام شده 

 و وجود ندارد. امروز چه نشانه ای از تئاتر
 ارحام صدر هست؟ هیچ! 

من فکر می کنم تئاتر ارحام در وجود او 
خلاصه شده بود؛ یعنی در وجود یک 
نفر. تئاتری که ادامه دهنده تئاتر های 
سنتی ایرانی مثل نمایش تخت حوضی 
یا سیاه بازی بود و از این نمایش ها 
الگو گرفته بود.  شیوه بازی او هم که 
بدیهه سازی  و  بداهه پردازی  شیوه 
 بود، نه چیز های از پیش نوشته شده، 
به اصطلاح آن روزها بیشتر سوژه ای کار می 
کرد، همان شیوه ای که در کمدیا دلارته 
ایتالیایی هم وجود دارد. یعنی همه 
چیز بر خلاقیت لحظه ای بازیگر بود و 
در اجرا های ارحام صدر هم این شکل و 

شیوه نقش اساسی داشت، ولی خب این شیوه ادامه 
پیدا نکرد. 

او ادامه می دهد: نکته مهم تر از نظر من این است 
که ابزارهای رسانه ای در دوره ای که ما الان زندگی 
می کنیم، با دوره ای که ارحام صدر روی صحنه بود 

یعنی 1322 تا 1357 شمسی، بسیار متفاوت است. 
در زمان آغاز کار ارحام صدر رادیو تنها رسانه فعال بوده  
و فقط سه سال از پا گرفتن آن می گذشته؛ یعنی 1319 و 
مثل الان رسانه های پر قدرت چندانی وجود نداشته 
که بخواهد مقابل تئاتر ارحام صدر قد علم کند. البته 
گر ادامه دهنده ای برای راه او وجود داشت  اینکه ا
و تئاترش در مسیری طبیعی ادامه حیات می داد و 
متوقف نمی شد، تا چه حد می توانست در مقابل 

رسانه های دیگر بپاید هم خود نکته ای است.
گی ارحام صدر  اما نباید فراموش کرد که مهم ترین ویژ
حضور ذهن خلاقانه، طنز و نقادی او بوده است، یعنی 
نقد لحظه ای اش روی صحنه نسبت به هر چیزی 
گی  یا کسی. به نظرتان او الان می توانست با این ویژ

کار کند؟
این هنرمند تئاتر اصفهان با اشاره به وضعیت دیگر 
گزینه های فعال تئاتر سنتی در سال های اخیر اضافه 
کند: به هرحال تجربه کسانی مثل سعدی  می 
 افشار، مهدی مصری و دیگرانی که با رنج  و چهره ای 
رنگ باخته از تئاتر سنتی کار می کردند، پیش چشم 
ماست. می دانیم که عنصر اصلی بازیگر و نمایش 
بدیهه ساز، طنز و نقد است. وقتی این گونه تئاتری 
این دو عنصر  را نداشته باشد، لاجرم محکوم به مرگ 
کید بر ضرورت توجه  و نابودی است.  اسدی با تا
 به وضعیت و زندگی امروز  و تبلور آن در آثار هنری 
می گوید: می دانید که هر دوره و عصری شکل بیان 
هنری خودش را نیاز دارد. به عنوان نمونه ببینید آثاری 
که الان در حیطه سینما ساخته می شود، با آثاری که 
چهل سال پیش ساخته می شد از حیث بیان قصه، 

اجرا و مفاهیم درونی با هم قابل مقایسه نیست. 
کنون می خواست کار  گر ارحام صدر ا مطمئن باشید ا
کند، چون شخصیتی بود که کاریزمای خاصی داشت و 
ذاتا بازیگر بود، وقتی روی صحنه می آمد، 
صحنه در سیطره اش بود و همه چیز حول 
شخصیت او می چرخید. تئاتری که اجرا 
می کرد، خیلی متفاوت از تئاتری که آن 
موقع شکل داده، نبود. اما عناصر زمانی 

امروز  را به کار می گرفت. 
گر الان ارحام صدر  او معتقد است: ا
می توانست روی صحنه برود، قطعا 
روی مفاهیمی که ما این روزها به آن 
 مبتلا هستیم مثل ریا کاری، فساد، 
رشوه خواری و ... انگشت می گذاشت و 
آثاری اجرا می کرد. اما همان طور که گفتم 
مجبور بود با رسانه های خیلی قوی تری 
مثل سینما و رسانه های مجازی برابری 

کند.

این روزها کار هنری کردن خیلی سخت است. وقتی 
ما الان می توانیم به راحتی در گوشی خودمان فیلم 
سینمایی ببینیم و با گوشی کوچک همراهمان می 
توانیم با تمام جهان حرف بزنیم، بازیگری بر صحنه 
ای کوچک در شهری که از ساختار سنتی اش بسیار 

فاصله گرفته، چه می تواند گفت؟  
گر او بود و تئاتری را بر پایه  ولی باز هم می گویم که ا
شخصیت خودش و همان توانایی بدیهه سازی 
 و بدیهه گویی و اجرای خلاقانه در لحظه شکل
می داد؛ چرا که تئاتر آن زمان هم بر پایه شخصیت 
خودش شکل گرفته بود. شاید ما امروز با مهم ترین 
گی ارحام صدر که به نسل دیگری منتقلش  ویژ
کرده بود، روبه رو بودیم، ولی دریغ که چنین نشد 
 و از تئاتر اصفهان با تمام شکوهش جز خاطراتی

رنگ باخته چیزی دیگر در  یادها نمانده است.

        گروتسک و نیازهای تئاتر امروز
تئاتر  بازیگر  و  کارگردان  موحدی،  اسماعیل 
اصفهان که سابقه خوبی هم در زمینه اجرای 
کمدی دارد نیز در این رابطه   نمایش های 
گر ارحام صدرامروز  زنده بود  می گوید:  مسلما ا
دوست داشت روی صحنه حضور داشته باشد 
ولی چند مساله وجود دارد: یک اینکه نوع کار او 
قابل ارائه بود؟ دو اینکه اصلا آن نوع کار مورد وثوق 

مخاطب فعلی بود؟  
او ادامه می دهد: نبوغ و تیزهوشی رضا ارحام 
صدر در شیوه کاری خودش که به نوعی برگرفته از 
نمایش های سنتی ایران منتهی به شکلی دیگر بود، 
قابل توجه است. اینکه او توانست 40 سال گروه 
تئاتر داشته باشد و اعضا را تقریبا حفظ و کار را هم 
ارائه کند؛ یعنی دقیقا همان چیزی که آرزوی دیرینه 
 خیلی از تئاتری هاست، اما اینکه هنوز همان کار
گی ها ارائه می کرد، جای بحث   را با همان ویژ

است.
کارگردان نمایش های کمدی »ابوشاه« ، »برای 
خرید که نباید پول داد« و ... در رابطه با نوع نیاز 
جامعه و فضای تئاتر امروز در مواجه نمایش های 
کمدی معتقد است: ژانر کمدی همچنان نیاز 
جامعه ماست و می تواند در بین گونه های تئاتری 
از سوی مخاطب ما با اقبال بیشتری مواجه شود،   
 اما نباید آن را با طنز  اشتباه گرفت. به نظر من و
همان طور که خیلی ها می دانند در فضای تئاتر 
و هنرهای نمایشی طنز بیشتر در چارچوب متن 
تعریف می شود و زمانی که همان متن کارکرد 
اجرایی و عملی پیدا می کند و روی صحنه می آید 

کمدی اتفاق می افتد. 
کارگردان موفق و به روز تئاتر  به نظرم یک 
می تواند از »فارس« یا» لوده بازی« در نمایش 
خود استفاده کند، ولی اینکه کل اثر با چنین 
فضایی ارائه شود، ارزش هنری نخواهد داشت. 
البته به زعم من اجرای کارهای این چنینی که 
هنوز هم بعضی گروه ها ارائه می کنند، اشکالی 
ندارد و مخاطب هم دارد؛ همانطور که در تهران 
هم این تنوع اجرایی وجود دارد، ولی با توجه 
به تنوع فرهنگی و نیاز تئاتر امروز باید کارهای 
عمیق تری ارائه شود. اما یکی از شاخه های 
کمدی و از زیر شاخه های آن  کمدی تراژیک 
گروتسک است. شیوه ای از اجرای کمدی که 
 خنده ای همراه با وحشت را در مخاطب ایجاد 
گر   می کند.  در واقع تو به عنوان تماشا
لحظاتی می خندی، اما عمق ماجرا تو را دچار 
ترس هم می کند و به فکر و اندیشه فرو می برد. 
کثر ابزوردیست ها، سورئالیست ها یا آوانگاردها  ا
هم درهمین ژانر کار کرده اند و من هم برای تئاتر 
امروز معتقد به همین نوع کار هستم ، یعنی اجرای 
متونی که صرفا برای خندیدن نیست و فقط از آن 
 ابزار برای همراهی بیشتر گرفتن از مخاطب استفاده 

می کند. 
موحدی در ادامه به تجربه دلچسب تئاتر اخیرش 
 »برای خرید که نباید پول داد« اشاره می کند و 
می گوید: این نمایش با وجود استاندارد نبودن 
سالن سوره و مشکلات مختلف به لحاظ گیشه 
گران تا پایان به  مخاطب زیادی داشت و تماشا
تماشای نمایش ما که حدودا  یک ساعت و نیم 
طول می کشید، می نشستند و انگار کار  را دور  از 
خود و شرایط زندگی شان نمی دیدند. من  فکر 
می کنم نوع کمدی که امروز نیاز تئاتر ماست، قطعا 

متفاوت از کار گذشته است.  

انگار همیشه بوده و امروز نمی توانی تاریخ این شهر را لحظه ای بدون او تصور کنی.   

مریم قدسیه  
نسیم خادم 

عباس

هشت سال از رفتنش گذشته ولی حرفش هنوز تازه است؛  نه فقط در محفل تئاتری های 
اصفهان و شهرهای دیگر که حتی در جلسات مدیران گردشگری برای بحث بر سر 
ترفندهای جذب توریست و  دورهمی های ساده و کوچک مردم هم همیشه یادی از او 

هست.
 اما امروز و با این باور که رضا ارحام صدر سعی داشت هنرمند زمانه خود باشد، 
می توان این پرسش را مطرح کرد که اگر رضا ارحام صدر حیات داشت و امکان اجرای کار هنری، چه 

می کرد؟ آیا روی صحنه می رفت ؟ 

کمدی ذاتا با 
انتقاد سروکار 
دارد و اگر وجه 

انتقادی اش 
 حذف شود، 
از اساس، 

دچار اشکال 
 خواهد 

شد
 نمایش های 
ضبط شده 
ارحام صدر 

منبع گرانبهایی 
است برای 

بررسی فرهنگ 
عامه و تحقیق 
زبان شناسانه 
لهجه اصفهانی

نباید فراموش 
کرد که 

مهم ترین 
 ویژگی 

ارحام صدر 
حضور ذهن 

خلاقانه، طنز و 
نقادی او بوده 

است



16

اینترنت هم زمان خوبی ها و بدی های خود را 
گر زمانی برسد که یک  دارد. عجیب نیست ا
فرد فعال در اینترنت تصمیم بگیرد این فضا را ترک کند. 
یکی از کارهایی که این افراد به ذهن شان می رسد 
ک کردن گذشته ای است که در اینترنت داشتند. اما  پا
ک کردن این تاریخچه آنقدرها هم آسان نیست.حال  پا
دو توسعه دهنده سوئدی با نام های Wille Dahlbo  و 
Linus Unneback سایتی با نام Deseat.me  تاسیس 
کرده اند که به کاربر امکان می دهد با چندکلیک تمام 
ک کند. در شرایطی که با  موجودیت اینترنتی خود را پا
حساب کاربری گوگل تان وارد وبسایت می شوید، این 
وبسایت تمام سرویس ها و اپلیکیشن هایی را که با این 
میل ساخته اید نمایش می دهد.همانطور که در تصویر 
می بینید هر حسابی که این سایت می تواند پیدایش 
کند همراه با یک لینک است که از طریق آن لینک 
ک  می توانید به سادگی تاریخچه و حضورتان در آن را پا
کنید. با استفاده از این سایت در مدت کوتاهی 
می توانید از شر همه حساب های کاربری، خدمات و 
اپ هایی که استفاده می کردید و نام شما را به عنوان 
صاحب حساب نمایش می داد خلاص شوید.چنین 
سایت هایی برای کسانی که دیگر حوصله استفاده از 
شبکه های اجتماعی و حساب های کاربری قبلی شان 
را ندارند در مجموع واقعا مفید است.البته راه های 
ک کردن اطلاعات  شخصی تان از  دیگری هم برای پا
کانت تان  ک کردن ا اینترنت وجود دارد. راه هایی مثل پا
کردن اطلاعات از  ک  از شبکه های اجتماعی، پا
ک کردن  سایت های جمع آوری کننده داده ها، پا
مستقیم اطلاعات از روی سایت ها، حذف نتایج قدیمی 
کانت ایمیل از سایر این  راه ها  جست و جوها و حذف ا

هستند. 

PC به موبایل پیوند خورد
ظاهرا از سال آینده مایکروسافت امکان این را 
فراهم می کند که سازنده های گوشی های 
هوشمند و تبلت ها هم بتوانند از ویندوز ۱۰ استفاده 
 ARM کنند.  ارائه ویندوز ۱۰ برای دستگاه ها با تراشه های
کت میان کوالکام و مایکروسافت امکانپذیر  از طریق شرا
شده است. در ابتدا مایکروسافت از تراشه های 
گون ۸۳۵ شرکت کوالکام پشتیبانی خواهد  اسنپ درا
کت تولید  کرد و اولین دستگاه هایی که با این شرا
خواهند شد لپ تاپ های جدید خواهند بود. این 
دستگاه ها قادر خواهند بود نسخه های ۳۲ بیتی 
اپلیکیشن هایی مثل کروم و فوتوشاپ را اجرا کنند، اما 
امکان اجرای نسخه های ۶۴ بیتی وجود نخواهد 
داشت، البته این موضوع خیلی مشکل زا نیست چون 
اغلب اپ ها نسخه های ۳۲ بیتی دارند. این اتفاق به این 
معنا خواهد بود که از سال آینده می توانید یک لپ تاپ 
سبک با عمرباتری بالا بخرید که برنامه های دسکتاپ 

را هم پشتیبانی کند.

اخبار                                     موبایل

 )Cyber Monday( سایبرماندی

امیر 
صادقپور 

اولین دوشنبه  بعد از روز شکرگزاری 
در آمریکاست و اولین بار در ۲۸ 
 Shop.org نوامبر ۲۰۰۵ توسط سایت
به عنوان روز خرید آنلاین پایه گذاری 

شد.
عنوان Cyber Monday یا دوشنبه سایبری به وسیله  
»الن دیویس« )Ellen Davis( در طول تعطیلات سال 
۲۰۰۵ ابداع شد. البته به گفته  »اسکات سیلورمن« 
)Scott Silverman( مدیر سایت Shop.org این 
عبارت در واقع در پی تحقیقاتی که در سال ۲۰۰۴ 
انجام شد انتخاب شد. در جریان آن تحقیقات، 
اولین روز کاری پس از روز شکرگزاری به عنوان روزی 
که بیشترین خرید آنلاین در سال می تواند اتفاق 
بیفتد برگزیده شد. در آن تحقیقات مشخص شد 
کارکنانی که در طول تعطیلات از اینترنت دور بوده اند 
در اولین روز کاری پس از تعطیلات در دفتر کارشان 
و با اینترنت پر سرعت فرصت خوبی برای انجام 

خرید های اینترنتی شان دارند.
طی ۱۱ سال اخیر، میزان فروش آنلاین در دوشنبه 
سایبری محصولات هر سال با رشد ۵ تا ۲۲ درصدی 
روبه رو شده و هیچگاه رشد صفر یا منفی به خود 
ندیده است. فروش آنلاین محصولات طی بازه 
تخفیف های مرتبط با دوشنبه  سایبری در سال ۲۰۱۴ 
حدود ۲٫۰۳۸ میلیارد دلار بوده که طی سال ۲۰۱۵ و 
سال جاری به ترتیب به ۲٫۲۸۰ و ۳٫۴۵۰ میلیارد دلار 

رسیده است.
با وجود اینکه این روز در آمریکا و برای شهروندان 
آمریکایی پایه گذاری شد، طی سال های اخیر در سایر 
کشورها هم رواج یافته و همین روز یا روزهای نزدیک 
به آن در تقویم شان به عنوان ایامی مناسب برای 
فروشندگان و خریداران آنلاین محصولات مختلف 

در نظر گرفته می شود. 
کشورهایی همچون شیلی، هند،  شهروندان 
کانادا، آرژانتین، ژاپن، کلمبیا، سوئد، پرتغال، 
رومانی، بریتانیا، هلند، فرانسه،  آلمان، نیوزلند 
و استرالیا این روز را بهانه ای برای افزایش خرید 
آنلاین محصولات کرده اند و فروشندگان آنلاین 
محصولات هم در همین راستا اقدام به عرضه 
محصولات خود با تخفیف های خاص می کنند.
چند سالی ا ست که حتی در کشور ما هم این روز 
توسط فروشگاه های اینترنتی تبدیل به روزی برای 
در نظر گرفتن تخفیف های ویژه و ارائه به مشتریان 

شده است.

مقاله                               فناوری

ک کردن اطلاعات از اینترنت  پا
 با فشار دادن فقط یک دکمه
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بررسی بازار کیف دستگاه های 
هوشمند در اصفهان

  بازار کیف از
 نوع هوشمند!

زندگی بدون کمر درد!

تله پایتخت نشین ها 
برای تولیدات استانی

بازار                                                                                              12

اصناف                                                                                           15

سلامت                       14

»چقدر کارخانه های کوچک و بزرگ در 
استان اصفهان وجود دارد که می تواند 
اصفهان، قطب نساجی ایران را تقویت کند. همه این 
ک نیاز دارند، اما متاسفانه مسوولان  کارخانه ها به پوشا
ک را  استانی از تولید ما حمایت نکردند و تولید این پوشا
گذار کردند. این در حالی است  به پایتخت نشین ها وا

ک در گذشته به عراق صادر ... که این پوشا

حمل لپ تاپ، تبلت و دیگر دستگاه های 
هوشمند به دلیل وزن و اندازه نسبتا 
زیاد، کار دشواری است که بدون یک کیف مخصوص 
میسر  نمی شود. به همین دلیل امروز همراه با هر 
دستگاه  هوشمند چند نمونه کیف عرضه می شود که 

اغلب خارجی هستند. ..

کمردرد یکی از دردهای شایع در انسان 
است و اغلب باعث زمین گیر و تلف شدن 
نیروی انسانی می شود، اما با رعایت نکات ساده 
می توان از ایجاد و عود مجدد کمردرد جلوگیری کرد. 
نکاتی که دکتر شهباز شیبانی، فیزیوتراپیست به آن 

13اشاره کرده است.
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پاداش فصلی فروش در ژاپن چگونه است؟ 

پاداش های فصلی دو بار در سال در 
ژاپن به کارمندان و کارکنان شرکت ها 

پرداخت می شود. 
 Summer که با عنوان یک بار در تابستان 
Bonuses یا عنوان Kaki Shoyo شناخته 
 Winter که می شود و یک بار در زمستان 
 Bonuses یا Toki Shoyo نامگذاری شده 

است.
 میزان این پاداش ها و جوایز به شرکت ها 
بستگی دارد و هر سال رقم متفاوتی برای کارکنان 

خود در نظر می گیرند. این پاداش ها در فصل 
تابستان، افزایش رونق بازارها را در پی دارد و 
شرکت ها در این فصل خود را برای سرویس دهی 
آماده  مشتریان  به  محصولات  عرضه   و 

می کنند.
درآمد اضافی در بازه  پاداش های تابستانی در 
ژاپن افزایش فروش محصولات لوکس، سفرهای 
تفریحی و پرداختن به سرگرمی ها را در قیاس با 

سایر فصل های سال در پی دارد. 
با وجود اینکه برخی شرکت ها زمان پرداخت 

این پاداش را به فصل زمستان موکول می کنند، 
بیش از ۹۵ درصد افراد شاغل در ژاپن در یک 
نظرسنجی اعلام کرده اند که ترجیح می دهند 
دریافت  تابستان  فصل  در  را  پاداش   این 
کنند. شرکت های ژاپنی از سال ۲۰۰۳ پرداخت 
این پاداش ها به کارکنان خود را آغاز کرده اند و 
رقم پرداختی تقریبا هر سال افزایش یافته است. 
میزان متوسط پاداش های پرداختی از سوی ۳۷۴ 
شرکت ژاپنی که اعداد و ارقام خود را به صورت 
شفاف و عمومی اعلام کرده اند نشان می دهد 

رقم پرداختی در ۲۰۱۶ به طور متوسط برابر با ۸۴۳ 
هزار و ۵۷۷ ین ژاپن بوده است که تقریبا برابر 
با ۸۲۵۰ دلار بوده است. میزان پاداش ها طی 
 Shinzo( »چهارسال نخست وزیری »شینزو آبه

Abe( در ژاپن، رشد قابل توجهی داشته است. 
 ۷٫۳ تابستانی  پاداش های   ۲۰۱۴ سال  در 
درصد نسبت به سال قبلش رشد کرد. سال 
گذشته نیز افراد شاغل در ژاپن رشدی ۳٫۷ 
 درصدی پاداش ها نسبت به سال ۲۰۱۴ را شاهد 

بودند.

هنگام رانندگی  با خواب آلودگی چه اتفاقاتی در مغز  می افتد
تحقیقات علمی در مورد خواب 

بیان می کنند  تحقیقات  از  ای  مجموعه 
هنگام  در  حواس پرتی  و  خستگی  که 
رانندگی به ترتیب عامل 2۰ و 25 درصد سوانح 
جاده ای است. البته باید این نکته را هم در 
احتمالا  خسته  راننده های  که  گرفت  نظر 
رفتارهای  و  می شود  پرت  راحت تر  حواس  شان 
می دهند.  بروز  بیشتر  را  حواس پرتی  از  ناشی 
حتی برخی تحقیقات نشان  داده اند که رانندگی 
وقتی خسته اید می تواند همان قدر خطرناک 

باشد که در هنگامی که هشیار نیستید.

اما دقیقا در مغز انسان چه می گذرد وقتی از شدت 
خستگی قادر نیستیم بر جاده و رانندگی تمرکز کنیم؟ 
تحقیق های جدید نشان می دهند در این شرایط مغز 
ج  تمام تلاش خود را برای بیدار و هشیار ماندن به خر

می دهد. 
در حقیقت دلیل اصلی همه حواس پرتی هایی که 
ایجاد می شود هم همین است. مغز فرد سعی می کند 
به دنبال علایم و نشانه هایی بگردد که او را هشیار نگه 
می دارند و این نشانه ها می توانند یک علامت در جاده یا 
هر چیز دیگری باشند که حواس راننده را پرت می کنند و 
امکان می دهند که او به این وسیله هشیار باقی بماند.
گاه برای هشیار ماندن   حتی بعضی از  راننده ها ناخودآ
گوشی هوشمند شان را بیرون می آورند و در حال 
ک  رانندگی به آن نگاه می کنند. اقدامی بسیار خطرنا
 که خود می تواند عامل تصادف و خطرات بسیار زیاد

 باشد.
این نوع خطرات و رفتارها در سفرهای جاده ای طولانی 
مدت هم خود را بیشتر نشان می دهند چون در این نوع 

سفرها با گذر زمان فرد بیشتر خسته می شود و احتمالا 
برای جلوگیری از اینکه به خواب فرو برود دست به 

رفتارهای حواس پرت کننده  بیشتری می زند. 
این تحقیقات نشان  می دهد افراد جوان بیشتر در 
معرض خطر تصادف رانندگی به دلیل حواس پرتی و 

خستگی هستند.

گرچه خواب برای بدن همه افراد بسیار ضروری است و 
فرد بدون خوابیدن نمی تواند به زندگی ادامه دهد، اما 
جوانان به دلیل سبک زندگی و اموری که در آن درگیر 
هستند ممکن است به مدت طولانی تری بیدار بمانند 
و برای ساعت های زیادی خود را از استراحت محروم 
کنند. همین امر باعث می شود آنها شرایط پرخطرتری 

را هم تجربه کنند.
رونق کسب و کار و افزایش تعداد ماشین های خودران 
می تواند این نوع حوادث را به حداقل برسانند، اما 
تا زمانی که این خودروها جای خودروهای فعلی را 
نگرفته اند باید با شناسایی گروه های هدف که همانطور 
که گفته شد جوان ها هستند به راه حل هایی برای 
کاهش حوادث جاده ای ناشی از خستگی و حواس پرتی 

اندیشید.
گاهی لازم  در حال حاضر تنها راه حل این است که افراد آ
را داشته باشند و در هنگام رانندگی مطمئن باشند که 
استراحت لازم و مناسب را داشته اند. راننده ها باید 
هر نوع علائم و نشانه هایی را که ابرازکننده خستگی 
یا خواب آلودگی است، جدی بگیرند و از رانندگی 

خودداری کنند.
گاه به  حتی در شرایطی که خسته  هستید و ناخودآ
سمت رفتارهایی می روید که حواس تان را پرت کند 
 باید متوجه این فرایند باشید و اقدامات لازم را انجام 

دهید.
 سعی کنید هشیار و متمرکز باقی بمانید یا وسایلی مثل 
گوشی هوشمند را از دسترس  خود دور کنید. یک خواب 
کوتاه و خوردن نوشیدنی هایی مثل قهوه هم قطعا 

می توانند کمک کننده باشند.
به هر حال راه  حل نهایی که می تواند جلوی تمام این 
وقایع را بگیرد پیشرفت تکنولوژی و توسعه آن در ابعاد 
گسترده و اقتصادی است. با این پیشرفت ها می توانیم 
منتظر سیستم ها و ماشین های خودرانی باشیم که 
حتی در صورت خستگی و حواس پرتی فرد مانع از 

ک می شوند. حوادث خطرنا
  Sciencealert  :منبع 
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برف گردی در چهارمحالبرگ  گردی در اصفهان

 لبخند مسکو

به آقای مدیرعامل

هتل هایی که می گویند 

ساخته اند، کجاست؟ 



کی از ورود بیش از ۴۱ هزار خودرو به کشور در هشت ماهه  آمار گمرک حا
سال جاری است که بیش از ۹۳ درصد از واردات خودروی ایران در اختیار 
پنج کشور است. به گزارش ایسنا، واردات میلیارد دلاری خودرو به ایران 

در حالی است که در همین مدت 
تنها  صادرات  به  موفق   ایران 
سه هزار و۲۹۸ دستگاه خودرو 
 به ارزش ۱۹ میلیون و ۸۱۵ هزار 
و ۸۳۹ دلار شده است که دو هزار 
 و ۶۷۷ دستگاه خودرو معادل
 ۸۱ درصد از کل خودروهای صادراتی 
به مقصد عراق بوده است که بیشتر 
این خودروها نیز تولیدات شرکت 
 سایپا از جمله پراید و تیبا بوده است.
با توجه به اینکه رقم صادرات 
خودروی سواری ایران در این مدت 

حدود  ۶۱ میلیارد تومان بوده است، میانگین قیمت هر دستگاه خودروی 
صادراتی ایران در حدود ۱۸ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان محاسبه می شود.

اپراتور دوم ارتباطی به تازگی با ارسال پیامکی به مشترکان خود، درباره 
سیم کارت های بلااستفاده اخطار داده است.در متن پیامک ارسالی اپراتور دوم 
آمده است: »طبق قوانین مرتبط با بازیافت سیم کارت های اعتباری، در صورت 

عدم استفاده شما از سیم کارت های 
غیرفعال خود طی هفت روز آینده، 
خطوط مذکور به حالت تعلیق 
دائم درخواهند آمد.« پیش از این 
هم اپراتور دوم بر اساس همین 
سیاست عمل کرده ، موضوعی 
که در موارد متعدد مشکلاتی برای 
مشترکان به همراه داشت. در موارد 
متعدد برخی افراد با وجود نو بودن 
سیم کارت های خود مزاحمان 
تلفنی داشته اند.بنابر اعلام ایرانسل 
از زمان سلب مالکیت تا زمانی که 

مجددا سیم کارت فروخته می شود، حداقل دو ماه زمان وجود دارد. از سوی 
دیگر فرآیند سلب مالکیت هم حداقل شش ماه به طول می انجامد.

 رییس اتحادیه لوازم خانگی از افزایش حدود۶ درصدی قیمت لوازم 
خ دلار در هفته های اخیر خبر داد و   خانگی به دنبال افزایش نر
تصریح کرد که این افزایش قیمت، رکود در بازار را تشدید خواهد کرد.

گفت وگو  محمد طحان پور در 
گفت: قیمت لوازم   با ایسنا، 
 خانگی وارداتی در هفته های اخیر 
کرده  ۵ تا ۶ درصد افزایش پیدا 
است که این افزایش قیمت به بالا 

خ دلار مرتبط است. رفتن نر
وی افزود:  قیمت کالاهای مواد 
اولیه تولید داخل مثل فولاد، 
کارخانه های  مس و محصولات 
مادر افزایش یافته است و 
که این مواد را  تولیدکنندگانی 
کنند می گویند   خریداری می 

 به دلیل بالا رفتن قیمت مواد اولیه مجبور هستند که کالاهایشان را 
گران کنند.    

بازارهای                      روز

دوربین                             تلسکوپ 

رییس اتحادیه گز و شیرینی اصفهان با اشاره 
به نظارت بر فروش واحدهای عرضه کننده 
گز و شیرینی اصفهان گفت: شیرینی شب یلدا بدون 
افزایش قیمت در بازار اصفهان عرضه می شود.حسن 
شریفی در گفت وگو با تسنیم ، پیرامون وضعیت بازار 
گز و شیرینی در آستانه شب یلدا اظهار داشت: تمامی 
واحدهای صنفی که زیر نظر اتحادیه گز و شیرینی 
فعالیت می کنند، آمادگی خدمت رسانی به مردم در 

این ایام و آستانه شب یلدا را دارند.
وی افزود: تمامی تمهیدات پیش بینی شده و 
برنامه ریزی ها انجام شده است تا بدون کم و کاستی 
محصولات موردنظر مشتریان در اختیار آنها قرار 
گیرد.رییس اتحادیه گز و شیرینی استان اصفهان 
گفت: با توجه به حساسیت وظایف و لزوم توزیع 
محصول با کیفیت، نظارت ها بر فعالیت واحدهای 
تولیدی ادامه دارد و بر این اساس بازرسان اتحادیه، 
بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت و بازرسی 
اصناف اصفهان به صورت مستمر برعملکرد واحدها 

نظارت می کنند.
وی با اشاره به قیمت محصولات مختلف شیرینی 
در این ایام از سال گفت: قیمت ها تغییری نداشته 
است، چون کار ما فصلی نیست که درگیر بحران ها و 
شرایط ویژه شویم، البته نظارت کافی نیز بر واحدهای 
عرضه کننده وجود دارد تا براساس قیمت های 
مصوب محصولات در اختیار شهروندان قرار گیرد.
شریفی با اشاره به انجام تمهیدات لازم برای فروش 
محصولات با قیمت مصوب افزود: قیمتی که از 
ابتدای سال مصوب شده همچنان ثابت است و با 

افزایش قیمتی مواجه نبوده ایم.
وی با اشاره به نظارت ویژه بر واحدهای صنفی 
تصریح کرد: شماره تماس ۱۲۴ سازمان صنعت، 
معدن و تجارت به صورت شبانه روزی پاسخگوی 
شهروندان است، عموم مردم می توانند در صورت 
بروز و مشاهده تخلف با این شماره تماس حاصل 
کرده و گزارش خود را اعلام کنند.رییس اتحادیه گز 
و شیرینی اصفهان بیان کرد: در صورت بروز هر گونه 
تخلف و مشکل در کیفیت محصول ارائه شده، ما 

آمادگی دفاع از حقوق مصرف کننده را داریم.

عرضه و قیمت مناسب 
میوه های شب یلدا

کید  نایب رییس اتحادیه باغداران ضمن تا
بر اینکه وضعیت عرضه و قیمت میوه های 
شب یلدا مناسب است، گفت: درصد دقیق آسیب 
گر  سرمازدگی به میوه ها هنوز مشخص نیست، اما ا

 ۲۰ تا ۲۵ درصد میوه ها سرمازده شده  باشند، 
مشکلی در تامین بازار شب عید و پس از آن تا 

اردیبهشت  ماه نخواهیم داشت.
مجتبی شادلو ،  عضو مجمع ملی خبرگان کشاورزی 
در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه باغداران نباید 
در جمع آوری میوه های سرمازده عجله می کردند، 
اظهار کرد: میوه های سالم و سرمازده به طور دقیق 
تفکیک نمی شوند و ممکن است بعضی از میوه های 

سرمازده در بازار تازه خوری عرضه شود.
وی افزود: در خصوص سرمازدگی مرکبات، اظهار کرد:  
اتفاق بدی که امسال در این حوزه رخ داد، سرمازدگی 
میوه ها بود؛ اما بدتر از آن عجله در برداشت محصول 
است، زیرا ممکن است میوه های سالم و سرمازده با 
هم مخلوط شوند و موجب سردرگمی مصرف کننده 

و ضرر بیشتر باغداران شود.
گر همه میوه ها سرمازده بودند که  شادلو گفت: ا
هیچ، اما بهتر بود بخش سالم میوه ها جدا می شد. 
کنون میوه ها جمع آوری می شوند، اما میوه های  ا
سالم و سرمازده به طور دقیق تفکیک نمی شوند 
و ممکن است بعضی از میوه های سرمازده در 
که این موجب   بازار تازه خوری عرضه شوند 
 بی اعتمادی مصرف کننده نسبت به همه میوه ها 

می شود.
نایب رییس اتحادیه باغداران در خصوص پیش بینی 
اینکه با توجه به سرمازدگی میوه ها ممکن است 
کمبود عرضه داشته باشیم و   برای شب عید 
به دنبال آن افزایش قیمت به وجود آید، گفت: 
درصد دقیق آسیب به میوه ها هنوز مشخص 
گر طبق پیش بینی بین ۲۰ تا ۲۵ درصد  نیست اما ا
میوه ها سرمازده شده  باشند، مشکلی در تامین 
 بازار شب عید و پس از آن تا اردیبهشت  ماه نخواهیم 

داشت.
وی در پاسخ به سوالی درباره وضعیت خرید توافقی 
کیوی توسط دولت گفت: ۶۰ تا ۷۰ درصد کیوی قبل 
از سرمازدگی برداشت شده  بود، اما بخشی از این 
محصول دچار سرمازدگی شد؛ البته کیوی نسبت به 
سایر مرکبات آسیب کمتری دیده  است. اما با توجه 
به ظرفیت محدود دولت هنوز مقدار قابل قبولی 
از این محصول برای فروش به دولت جمع آوری 

نشده  است.
شادلو در رابطه با وضعیت عرضه و قیمت میوه های 
شب یلدا خاطر نشان کرد: مشکل و کمبودی از  این 
نظر نداریم و میوه های شب یلدا به اندازه کافی در 

بازار موجود است.   

عرضه شیرینی شب یلدا بدون 
افزایش قیمت در بازار اصفهان 

اخبا ر                                            بازار
 بالاترین ارزش گمرکی 

برای آیفون 7
 تثبیت 

نرخ رسمی  دلار
 بهای جهانی 
هر اونس طلا

 احتمال افزایش 
قیمت آب معدنی

فارس: گمرک ایران با اعلام اینکه واردات انواع 
گوشی تلفن همراه مشمول ۵ درصد حقوق ورودی 
بوده و علاوه بر آن ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده و 
همچنین ۴ درصد مالیات علی الحساب نیز تعلق 
می گیرد، قیمت انواع آیفون ۷ را در گمرک اعلام کرد 

که بالاترین رقم آن ۷۳۰ یورو  است. 

میزان: ارزش ۳۹ ارز بین بانکی در حالی از سوی 
بانک مرکزی اعلام شده که ارزش ۲۴ ارز همچون 
پوند و یورو روند صعودی، ارزش هفت  ارز همچون 
دلار روند نزولی و ارزش هشت  ارز همچون درهم 
امارات بدون تغییر قیمت نسبت به روز گذشته به 

کار خود ادامه می دهند.

ایسنا: طلای جهانی پس از رشد اندکی که روز 
دوشنبه داشت، در معاملات روز گذشته تحت تاثیر 
خ های بهره آمریکا  انتظارات فزاینده برای افزایش نر
تغییر چندانی نداشت.هر اونس طلا برای تحویل 
فوری در معاملات روز سه شنبه بازار سنگاپور ثابت 

بود و در ۱۱۶۲,۴۰ دلار   ایستاد. 

ایسنا: پس از آنکه مصوبه شورای اقتصاد به افزایش 
۶۰۰ درصدی قیمت آب خام صنعت بسته بندی 
آب رای داد، با اعتراضات انجام شده، تصمیم بر 
این شد که با توجه به نبود ظرفیت در بازار قیمت 
آب های معدنی امسال حدود ۱۴ درصد گران شود و 

همین میزان هم برای سال آینده لحاظ می شود.

درصددلار یورو

73011601۴
تومان

3222

 -سبک و حمل و نقل آسان 
-مناسب برای رصد  اجرام منظومه  

شمسی و همچنین مناظر طبیعت 

 -فاصله کانونی 750 میلی متر
کثر بزرگ نمایی کاربردی  -حدا

 354 برابر
-مقر  استوایی

-فاصله کانونی 600 میلی متر 
-نسبت کانونی 12 
-دارای سه پایه آلومینیومی

   - قیمت مناسب
-یکی از بهترین گزینه ها برای شروع 

رصد آماتور
-بزرگ نمایی 300 برابری

تومان

تومان

تومان

تومان 420،000

CELESTRON POWERSEEKER 50AZ

 450،000

495،000

4،700،000

CELESTRON FIRSTSCOPE 76

VIXEN SPACE EYE 70MM

CELESTRON OMNI XLT 150

تغییر)درصد(قیمتارز

)%۰.۰۵(۳۹۰۵۰۲۰دلار

)%۰.۴۵(۴۲۶۵۰۱۹۰یورو

)%۰.۷۵(۴۹۴۶۰۳۷۰پوند

)%۰.۴۶(۱۰۸۹۰۵۰درهم

)%۰.۱۳(۳۹۱۰۰۵۰فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%۰.۱۸(۱۱،۲۰۰،۰۰۰۲۰۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره( )%۰.۱۵(۱۷۰۰۰-۱۱،۳۹۰،۰۰۰طر

)%۰.۱۷(۵،۹۵۰،۰۰۰۱۰۰۰۰نیم سکه

)%۰.۳۲(۳،۱۴۰،۰۰۰۱۰۰۰۰ربع سکه

)%۰.۰۶(۶۹۰-۱،۱۲۸،۲۶۰گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%۰.۲۲(۱۷۴-۸۰۷۴۱شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

۲۸۴۶۵-۶۱)۰.۲۲%(

)%۰.۲۴(۱۱۷-۵۷۴۷۹شاخص بازار اول

)%۰.۲۴(۴۰۷-۱۷۰۸۸۳شاخص بازار دوم

)%۰.۱۵۹(۱.۷-۸۶۸فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%۹۵.۰(۲۳-۵۴۱۲نزدک آمریکا

)%۰.۲۰(۱۹۷۹۶۳۹داوجونز

)%۰.۱۱(۲-۲۲۵۶اس اند پی500

)%۰.۵۰(۱۹۲۵۰۹۵نیکی ژاپن

)%۲.۰۷(۳۱۵۵۲شانگهای چین

 قیمت صادراتی 
خودروهای ایرانی

 اخطار به سبک 
اپراتور دوم تلفن

 لوازم خانگی
 گران شد

 بازار کیف از نوع هوشمند!
بررسی بازار کیف دستگاه های هوشمند در اصفهان

     کیف لپ تاپ
بازار کیف لپ تاپ تنوع زیادی دارد که حتی شامل 
زنانه و مردانه نیز می شود؛ البته انتخاب یک کیف 
مناسب برای لپ تاپ نیازمند توجه به مسائل 

مهم تری است. 
کیف های لپ تاپی به سه صورت پشتی)کوله ای(، 
دستی و چمدانی در اندازه های مختلف طراحی 
می شوند. مهم ترین بخش در تمام این کیف ها 
محفظه قرار گیری لپ تاپ است که ابتدا باید به 

اندازه آن توجه کرد. 
لپ تاپ ها معمولا ۱۴ یا ۱۵ اینچی هستند که هر 
کیف برای یکی از این دو اندازه تولید می شوند. 
گفته نماند که نباید اندازه محفظه بزرگ تر از  نا
لپ تاپ  باشد، زیرا رنگ دستگاه را می ساید. سپس 
 باید به ضدضربه و ضد خش بودن محفظه توجه 

کرد. 
ضربه گیرهای یک کیف ممکن است بین یک تا 
هفت عدد باشند که جنس آنها معمولا از اسفنج 
انعطاف پذیر است. ضربه گیر ها یا به  صورت ثابت 
درون کیف دوخته می شوند و یا قابلیت جداشدن 

از کیف و استفاده مانند یک کاور لپ تاپ را دارند. 
کیف توجه  اما در مرحله بعدی باید به وزن 
کرد که اهمیت زیادی دارد؛ زیرا یک لپ تاپ با 
تمام قطعات جانبی و ضروری آن بین پنج  تا 
گر کیف هم سنگین  هفت کیلوگرم وزن دارد که ا
کار حمل را دشوار می کند.  به تازگی دو  باشد 
گی جدید به کیف های لپ تاپ اضافه شده  ویژ
که اولی شامل ضد آب بودن و دومی  است 
 محافظت لپ تاپ از میدان های الکتریکی

 است.
 قابلیت دوم، لپ تاپ را در برابر اثرات منفی شوک 
الکتریکی عادی و کوچک محافظت می کند. در حال 

حاضر این مدل کیف فقط توسط شرکت سامسونگ 
برای لپ تاپ های خودش عرضه می شود و قیمت نسبتا 

بالایی نیز دارد.
چند مورد از کیف های لپ تاپ موجود در بازار با امکانات 

مختلف در جدول زیر آمده  است.

     کیف تبلت
گونی ندارد، بلکه  کیف تبلت بر خلاف لپ تاپ انواع گونا

اغلب به صورت کلاسوری تولید می شوند که معمولا 
گی اصلی یک کیف تبلت   فانتزی نیستند. ویژ
ضد ضربه و گاهی ضدآب بودن است؛ البته تعدادی 
ازاین کیف ها دارای خصوصیات هوشمندی 
هستند، مانند روشن یا خاموش شدن نمایشگر با 
باز و بسته کردن درب کیف که معمولا فقط مختص 

محصولات سامسونگ و اپل است.
کیف های تبلت از نظر قیمت به دسته قبلی 
گران قیمتی  گاهی تبلت های  نمی رسند؛ ولی 
مانند آیپد های اپل دارای کیف  لوکسی هستند که 
خ آن به چند ده هزار تومان برسد،  ممکن است نر
در غیر این صورت کیف تبلت معمولا بیشتر از 
 ۵۰ یا ۱۰۰ هزار تومان قیمت ندارد، حتی در نمونه 

هوشمند. 
توصیه های خرید کیف برای تبلت مانند لپ تاپ  
است گرچه بیشتر  مدل های تبلت فقط یک نوع 

کیف در بازار دارند.
مشخصات تعدادی از کیف های تبلت پرفروش در 

بازار اصفهان در  جدول زیر آمده است.

کسترنال      کیف هاردا
و  سریع تر  کوچکتر،  روز  هر  کسترنال  ا هارد های 
که   USB۳ هارد   مانند  می شوند،  آسیب پذیرتر 
کار بیندازد.  کوچک می تواند آن را از   یک ضربه 
به همین دلیل پس از لپ تاپ و تبلت پرفروش ترین 
کسترنال   کیف  در این بازار متعلق به هارد های ا
است.این کیف ها به جز ضد ضربه و ضد آب بودن 
که البته باید  گی های خاص دیگری ندارند  ویژ
کیف  یک  گی اصلی  بودن ویژ  گفت ضد ضربه 
کسترنال است که بدون این خصوصیت هیچ  هارد ا
تاثیر مثبتی ندارد.مشخصات تعدادی از کیف های هارد 

کسترنال پرفروش بازار به صورت جدول زیر است:  ا

حمل لپ تاپ، تبلت و دیگر دستگاه های هوشمند به دلیل وزن و اندازه نسبتا زیاد، کار 

سعید ه 
غفاری

دشواری است که بدون یک کیف مخصوص میسر نمی شود. 
به همین دلیل امروز همراه با هر دستگاه  هوشمند چند نمونه کیف عرضه می شود که 

اغلب خارجی هستند. 
این کیف ها هم از نظر ظاهر متفاوتند و هم از نظر ویژگی؛ مثلا یک کیف به ضربه گیر 
قدرتمندی مجهز است، ولی یک کیف دیگر اصلا در مقابل ضربه قدرتی ندارد که قیمت 
هرکدام از این کیف ها متفاوت است. اما به صورت کلی تمام ویژگی های یک کیف مورد نیاز برای 

دستگاه های هوشمند بدین قرار است:

سال  یازدهم، شماره 2812 
 چهارشنبه

24 آذر   13۹5  بازار12

وزننوعبرند
)گرم(

ابعاد  داخلی
گی هاجنس )میلی متر( قیمت ویژ

)تومان(

RivaCase کوله
مقاوم در پلی استر45 × 2۹0 ×385 425 پشتی

70هزار برابرخش      

 STM 
Blazer 180 ضدضربهپلی استر386× 26 ×30040 دستی

هزار 

Oniseh کوله
ضدضربه و پلی استر80 × 340 ×480 1430 پشتی

ضد آب
 23۹
هزار 

Crumplerنایلون100× 370× 1400430 دستی
ضد ضربه،آب 

وامواج 
الکترونیکی

 550
هزار 

ابعاد برند
)میلی متر(

وزن 
سایر جنس)گرم(

گی ها قیمت قیمت )تومان(ویژ
)تومان(

Genius 145 × 20
پلی استر147 ×213

 ضدضربه و آب 
نگهدارنده 
ارتجاعی  

70هزار 25هزار 

Lexon × 200 × 20
ترکیبی از PU و نوعی 17۹ 265 

180 75هزار ضدضربه  نایلون ضد خش
هزار 

STM 280 × 25
23۹ 120 هزار ضد ضربهبرزنت300 × 235 

هزار 

Apple
مناسب 

برای ایپد 
 12.۹

سیلیکونی210
ضد ضربه ، 

انعطاف پذیر 
هوشمند

550 380 هزار 
هزار 

ابعاد  برند
)میلی متر(

وزن 
سایر جنس)گرم(

گی ها قیمت قیمت )تومان(ویژ
)تومان(

TSCO 175 × 115 × 40 14070هزار 14هزار         _پلی استر

Kingstar 175 ×124×41 140ضد پلی استر
180 22هزار رطوبت

هزار 

Alexa 173 × 118 × 43 13023۹ 35هزار ضد آب پلی استر
هزار 

 Case
Logic 35 × 102 × 150 ۹0پلی استر 

EVA 550 45هزار         _ و فوم
هزار 

کیفهارداکسترنالکیفتبلتکیفلپتاپ



مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان:

ورودی های مسجد جامع اصفهان بر  روی موتورسواران بسته شد 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
ساماندهی  از  اصفهان  استان  گردشگری 
وضعیت ورود و خروج موتورسواران در ورودی های 
مسجد جامع عتیق اصفهان خبر داد. فریدون اللهیاری با 
اعلام این خبر گفت: مجموعه جهانی مسجد جامع عتیق 
اصفهان به عنوان اولین مسجد ثبت جهانی در کل جهان 
اسلام و یکی از 21 اثر ثبت شده جهانی کشور است که با 
مرقد علامه مجلسی)ره( همجوار بوده و جایگاه رفیعی در 
شهر تاریخی اصفهان، فراتر از مقیاس های محلی و شهری 
دارد، به گونه ای که همواره گردشگران متعدد تاریخی و 
مذهبی از شهرها و کشورهای مختلف جهت زیارت، 
عبادت، نماز و  بازدید به این مکان وارد می شوند. وی 
افزود: در زمان های برگزاری مراسم مذهبی بزرگ و 
 ساعات فریضه نماز، همواره شاهد پارک شدن و توقف 

موتور سیکلت ها با وضعیت نامناسبی 
در مبادی ورودی مسجد بودیم که با 
همت پایگاه میراث جهانی مسجد 
جامع اصفهان و تعامل ایجاد شده با 
اداره کل اوقاف استان، امام جماعت 
مسجد، هیات امنای  مسجد، کسبه و 
بازاریان و نمازگزاران، ورودی های 
مسجد جامع اصفهان  درعین  تسهیل 

ورود معلولان و سالمندان با ایجاد امکانات لازم و 
استاندارد، برای ورود موتورسیکلت ها محدود شد.  
مجموعه جهانی مسجد جامع اصفهان دارای 10 ورودی 
است که در حال حاضر  چهار ورودی آن فعال است. 
ورودی بازار )ورودی اصلی( در ضلع شرقی واقع شده است 
و ورودی های علامه مجلسی )ره(، دردشت و ابواسحاقیه 

نیز هنگام فریضه نماز جهت ورود از 
محلات مختلف مسجد جامع عتیق 
اصفهان باز است. گفتنی است در سال 
جاری بیش از 45 هزار گردشگر خارجی 
که در  اند  کرده  بازدید  از مسجد 
نظرسنجی ها مشخص شد بسیاری 
بازدید از مسجد جامع اصفهان را یکی از 
اهداف اصلی سفر خود و انتخاب 

کشورمان به عنوان مقصد نام  بردند.
مسجد جمعه یا مسجد جامع اصفهان از مهم ترین 
و قدیمی ترین ابنیه مذهبی ایران است. این مسجد 
مجموعه تاریخی وسیعی را به ابعاد 1۷0 در 140 متر در 
شمال شرقی اصفهان و کنار میدان کهنه نشان می دهد 
و امروز شامل قسمت های مختلفی است از قبیل گنبد 

نظام الملک، گنبد تاج الملک، حیاط چهار ایوانی و 
شبستان های گرد آن، مدرسه مظفری، محراب الجایتو 
که هر یک نمایانگر سیر هنر معماری اسلامی در دوره ای 
خاص هستند. بنا بر شواهد تاریخی، مسجد جامع 
اصفهان بر روی ویرانه های مسجد قدیمی تری ساخته 
کن قریه طهران در اصفهان در قرن  شده که اعراب سا
دوم هجری در یهودیه بنا کرده بودند. مسجد اولی بر 
خرابه های ابنیه ای مربوط به اواخر دوره ساسانی برپا شده 
بود )دهباشی،1۳0:1۳۸۳(.  مهم ترین طرح های توسعه 
در دوران آل بویه و صفویه صورت پذیرفته اند. سبک 
معماری مسجد شیوه رازی است.  مسجد جامع اصفهان 
منعکس کننده هنر بیزانس و کلاسیک در قالب یک بنای 
سنتی و اسلامی است. این بنا در تاریخ 15 دی 1۳10 در 

فهرست میراث ملی ایران به ثبت رسیده است.  

13 گردشگری

مسابقه بین المللی عکاسی 
برای میراث ناملموس

نخستین مسابقه بین المللی عکاسی مرکز 
میراث ناملموس تهران با موضوع »میراث 
فرهنگی ناملموس در بستر طبیعی آن« با مشارکت 
علاقه مندان هنر عکاسی برگزار می شود.  به گزارش 
ایسنا، به نقل از روابط عمومی و بین الملل مرکز 
مسابقه  نخستین  تهران،  ناملموس  میراث 
بین المللی عکاسی با موضوع »میراث فرهنگی 
ناملموس در بستر طبیعی آن« و با در برگرفتن 
آیین های شفاهی )آوازها، لالایی ها، آواهای کار(، 
نمایش  رقص،  )موسیقی،  اجرایی  هنرهای 
عروسکی(، آیین های اجتماعی )مراسم، مناسک و 
جشن ها(، دانش و کردارهای مربوط به طبیعت و 
جهان هستی )طب سنتی، نجوم سنتی، معماری 
سنتی(  توسط مرکز میراث ناملموس تهران برگزار 
می شود.  این مرکز برای همگانی کردن مفهوم و 
مصادیق میراث فرهنگی ناملموس در سطح منطقه  
آسیای غربی و مرکزی، با برگزاری مسابقه  بین المللی 
عکاسی با موضوع »میراث فرهنگی ناملموس در 
بستر طبیعی آن« و با مشارکت علاقه مندان به هنر 
عکاسی، به ویژه افراد در اجتماعات محلی که در 
بافت طبیعی و در ارتباط مستقیم با مفهوم و 
مصادیق این میراث قرار دارند، گام موثری در تحقق 
این هدف بر می دارد.  علاقه مندان می توانند فایل 
عکس های خود را تا پایان بهمن ماه 1۳95 به آدرس 
ایمیلphoto@tichct.ir  ارسال کنند. همچنین 
برای توضیحات تکمیلی به فراخوان مسابقه در وب 
www.tichct.( سایت مرکز میراث ناملموس تهران

org( مراجعه کنند. 

هتل هایی که می گویند 
ساخته اند، کجاست؟ 

گفت:   رییس جامعه هتلداران ایران 
اطلاعات هتل هایی که گفته شده به 
بهره برداری رسیده اند، در دسترس نیست، ما 

نمی دانیم این هتل ها را کجا ساخته اند! 
معاون سرمایه گذاری سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری، اعلام کرد در سه و 
نیم سال گذشته ۳0 هتل در کشور به بهره برداری 
رسیده و امسال هم 15 هتل دیگر به چرخه خدمات 
اقامتی اضافه می شود و 125 هتل دیگر هم درحال 
آماده سازی و ساخت است.  سعید شیرکوند  قبلا نیز 
گفته بود که 1۷5 هتل چهار و پنج ستاره با پیشرفت 
فیزیکی 20 تا ۸0 درصد در حال ساخت است که 
تا پایان سال 1۳9۶، ۶5 واحد آن به بهره برداری 
می رسد.  مسعود سلطانی فر نیز در آخرین حضورش 
در سازمان میراث فرهنگی و گردشگری اعلام کرد: 
۸20 هتل یک تا پنج ستاره با پیشرفت فیزیکی 
چهار تا 90 درصد در حال ساخت است که نباید کار 
آنها متوقف شود. او همچنین به رییس جدید این 
سازمان توصیه کرد: این نهضت هتل سازی را که نیاز 

اصلی بخش گردشگری است ادامه دهد. 
 اما جمشید حمزه زاده معتقد است: آمار هتل های 
بهره برداری شده مستند نیست، برای همین از 
اداره های میراث فرهنگی و گردشگری استان ها 
درخواست شده اطلاعات این هتل های تازه 
تاسیس را فهرست شده ارائه کنند تا در دسترس 
دیگران قرار گیرد.  رییس 
جامعه هتلداران ایران 
کید  در گفت وگو با ایسنا تا
کرد: ما انتظار داریم 
وقتی مسوولان آماری را 
عمومی اعلام می کنند، 
اطلاعات جزئی تر آن را 
نیز در دسترس قرار دهند 
تا ابهامی پیش نیاید.  
به وضعیت  او سپس 
سرمایه گذاری در بخش 
هتل اشاره کرد و افزود: 
استقبال به نسبت گذشته 
زیاد شده، اما مشکلات 
زیربنایی آنقدر زیاد است 
که بیشتر سرمایه گذاران 
کار با  از همان ابتدای 
چالش های بسیاری مواجه می شوند، درحالی که 
کنون آن فرصت طلایی برای ایران ایجاد شده  ا
گر توجهی نشود، تمام چراغ ها را به ضرر خود  که ا
خاموش کرده ایم.  به اعتقاد حمزه زاده، برای 
حمایت و جلب سرمایه گذار لازم است دو اقدام 
اساسی انجام شود، نخست ایجاد مشوق هایی مثل 
گذاری زمین با قیمت مناسب و دیگری آزادسازی  وا
خ اقامت تا اطمینان از بازگشت سرمایه حاصل  نر
شود.  رییس جامعه هتلداران ایران ادامه داد: در 
تهران تقاضا برای ساخت هتل زیاد است، اما از 
خ گران فروخته می شود و عوارض  بس که زمین با نر
شهرداری بالاست، سرمایه گذاران نمی توانند در 
این شهر هتل چهار و پنج ستاره تاپ بسازند، در 
حالی که الان وقت حمایت از سرمایه گذار است.  او 
همچنین با انتقاد از ساخت هتل بدون نیازسنجی 
در مناطق اظهار کرد: هرگونه احداث هتل باید به 
مطالعات نیازسنجی مشروط شود، واقعیت آن 
است که ما در هر نقطه ای از ایران به هتل های  چهار 
و  پنج ستاره و یا حتی اقامتگاهی در سطح هتل نیاز 
کتور مهم را جدی   نداریم، اما به نظر می رسد این فا

نگرفته اند.  
که با هر  وی افزود: وضعیت به گونه ای شده 
درخواستی برای ساخت هتل موافقت می شود، 
بدون آنکه به سرمایه گذاری جهت داده شود، 
مصداق ملموس این شرایط، شهر مشهد است که 
بدون نیازسنجی، هتل سازی به شکل انبوه در حال 
اتفاق است که حتما در آینده نزدیک این شهر را دچار 
کید کرد: در دنیا هر نوع  مشکل می کند.  حمزه زاده تا
گر بنا  توسعه ای بر مبنای مطالعه صورت می گیرد، ا
بر توسعه بی رویه باشد  اخلال ایجاد خواهد شد. این 
موضوعی نیست که از آن غافل شویم، باید توجه 

جدی تری صورت گیرد. 

 همکاری مرمتی 
میان اصفهان و ایتالیا

 مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان در 
حاشیه سمینار بین المللی حفاظت و 
مرمت تزئینات وابسته به معماری در دیدار با مدیر 
عامل شرکت Asarestaro  »الکساندر زنینی«  از کشور 
ایتالیا که با حضور رییس دانشگاه هنر اصفهان انجام 
شد، عنوان کرد: از آمادگی لازم برای همکاری با 
متخصصان مرمت ایتالیایی در پژوهش، آسیب شناسی  
و مرمت آثار تاریخی اصفهان برخوردار هستیم.  
فریدون اللهیاری در این دیدار عنوان کرد: اصفهان 
کز مهم تاریخی و فرهنگی ایران است و  یکی از مرا
روابط حوزه میراث فرهنگی با هیات های علمی و 
تخصصی ایتالیا در حوزه تاریخی پرسابقه است، لذا 
امروز نیز شاهد اقدامات فنی متخصصان ایتالیایی در 
دهه های گذشته در مسجد جامع، چهلستون و عالی 
قاپو هستیم، بنابراین امیدواریم که برگزاری این 
سمینار زمینه همکاری های بیشتر را فراهم کند.  
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان اصفهان تصریح کرد: تبادل تجربیات و امکان 
همکاری های فنی بیشتر و ارتباط بین بخش 
دانشگاهی با حوزه های عملیاتی و اجرایی از مزایای 
برگزاری سمینار تخصصی و بین المللی حفاظت و 
مرمت تزئینات وابسته به معماری در اصفهان است.  
وی همچنین با اشاره به آمادگی میراث فرهنگی 
استان اصفهان برای مشارکت متخصصان ایتالیایی 
در پژوهش جهت آسیب شناسی بناهای تاریخی 
همچون پل تاریخی سی و سه  پل و مرمت تزئینات 
کلیسای بیت اللحم بیان کرد: کلیسای بیت اللحم و 
سی و سه پل در حوزه مرمت و تزئینات از بناهای 
ارزشمند اصفهان هستند و هدف ما این است که در 
مرمت این دو اثر تاریخی از آخرین دستاوردهای علمی 

روز دنیا در زمینه مرمت بهره مند شویم. 

 تخفیف 30درصدی 
بلیت قطار مشهد 

همزمان با ایام فرخنده میلاد نبی مکرم 
اسلام )ص( و امام جعفر صادق )ع( بلیت 
قطارهای مسیر مشهد برای زائران بارگاه ملکوتی امام 
رضا )ع( با تخفیف تا ٣٠ درصد عرضه می شود. به 
گزارش ایرنا، شرکت سفیر ریل با اعلام این خبر افزود: 
بلیت همه قطارهای مسیر مشهد شرکت های ریلی 
مجموعه سفیر ریل، در برنامه زمستانی با تخفیف تا 
٣٠ درصد به فروش می رسد. پیش فروش بلیت 
قطارهای زمستانی برای بازه زمانی یکم آذر ماه تا 24 
اسفند ماه امسال از ساعت ١٠ فردا )چهارشنبه 24 آذر 
ماه( از طریق سایت اینترنتی www.safirrail.ir و 

کز فروش سراسر کشور آغاز می شود.  مرا

 تکلیف مناطق آزاد 
به هزینه کرد  در بخش گردشگری

معاون میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی از تکلیف مناطق آزاد طبق تصمیم 
دولت مبنی بر تخصیص بودجه به منظور توسعه 
گردشگری خبر داد.  به گزارش ایسنا، مرتضی موحدی 
رحمانی در نشست خبری نخستین همایش 
تجاری سازی خدمات گردشگری با اشاره به اینکه 
زنجیره خدمات گردشگری باید از انسجام برخوردار 
باشد، گفت: در سطح بین المللی و داخلی نسبت به 
گردشگری اقبال عمومی وجود دارد و باید به 
ظرفیت هایی که به توانمندسازی این بخش کمک 
کرد.  وی ادامه داد: با توجه به  می کند توجه 
)گردشگری   ICT ایران  گردشگری  بافت های 
الکترونیک( یکی از حوزه هایی است که می تواند 
 زمینه ساز تجاری سازی خدمات در این حوزه 

شود. 
 معاون میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کشور با بیان اینکه جذب گردشگر می تواند به ورود 
ارز به کشور کمک کند و از خروج آن ممانعت به عمل 

کرد:  آورد، خاطرنشان 
گردشگری مقوله ای است 
که باید به صورت پایدار 
مدنظر قرار گیرد و نقاطی 
از کشور که زیرساخت های 
آن برای توسعه گردشگری 
مهیا نیست، با ارتقای 
زیرساخت ها موجبات 
سرمایه گذاری در این 

نقاط را فراهم کنیم.  
رحمانی موحد با اشاره 
به اینکه سواحل خلیج 
فارس و دریای عمان و نیز 
شهرهای جنوبی کشور 
از پتانسیل های جهانی 
برای گردشگری برخوردار 
هستند، اظهار کرد: باید 

این مناطق از تسهیلات و تشویق های لازم از سوی 
دولت برخوردار شوند تا بتوانیم با توسعه گردشگری 
طی سال های آتی همراه شویم.  وی در ادامه با بیان 
اینکه از سال 1۳91 الی 1۳94 به طور متوسط سالیانه 
10 درصد رشد گردشگر داشته ایم، اعلام کرد: آمار رشد 
گردشگر  از سال 1۳91 تا سال 1۳94 از چهار میلیون 
و ۷0 هزار نفر به پنج میلیون و 200 هزار نفر افزایش 
یافته است.  معاون میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی کشور در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر 
ناموفق بودن جذب گردشگر در مناطق آزاد براساس 
برنامه های در نظر گرفته شده، تصریح کرد: سازمان 
میراث فرهنگی یکی از اعضای شورای عالی مناطق 
آزاد است و اخیرا این مناطق توسط دولت مکلف 
شده اند بخشی از بودجه شان را به حوزه گردشگری 
اختصاص دهند.  رحمانی موحد ادامه داد: این 
برنامه توسعه ای قبلا مربوط به بخش فرهنگی و 
اجتماعی بود که حوزه گردشگری اخیرا نیز به این 
برنامه اضافه شده و نگاه پایدار به حوزه گردشگری در 
مناطق آزاد به ویژه کیش، قشم و چابهار در دستور کار 

قرار گرفته است.

سال یازدهم، شماره 2812
 چهارشنبه

24 آذر 13۹5 

اخبار                      گردشگری دیده بان                      گردشگری

این تجربه را در روزهای آخر پاییز   از دست ندهید

برگ  گردی در  اصفهان
علاقه مندان به گردشگری در سرما  این پیشنهاد را دریابند

 برف گردی در چهارمحال

اصلا همین بلوار هشت بهشت، از سمت استانداری که 
 وارد می شوی تا به پارک هشت بهشت برسی دلبری 
می کند. کاخ هشت بهشت که میان درختان هزار رنگش 
عروسانه نشسته تا به آرامی تا شب چله تور هزار رنگش 

را کنار بزند و لباس زمستانی بپوشد. ولی 
از همه اینها بگذریم بهترین جا برای برگ 
گردی ناژوان است. صحنه های بی نظیری 
دارد برای گرفتن عکس یادگیری با حس و 
حال پاییزی. از جبهه شمالی شروع کنی، 
ع و باغات قدم بزنی تا برسی  در امتداد مزار
به پل، از رودخانه بگذری و در امتداد 
جاده سلامت بروی و جلوه های متفاوتش 
را کشف کنی تا برسی به ایستگاه تله سیژ.  
این قالی رنگارنگ زیر پای تو است تا از جلوه 
دیگری آن را ببینی. جاهای دیگری که 
مناسب برگ گردی هستند علاوه بر امتداد 
رودخانه که بی شک یکی از بهترین های 
اصفهان است و امتداد چهارباغ بالا، در 
گر مادی نیاصرم،  راستای مادی هاست. ا

فرشادی،  فدن، نایج یا شایج یا هر مادی دیگری در 
مسیرتان قرار گرفت شک نکنید که باید از مناظری که 
برگ ها در پیچ و تاب مادی ایجاد کرده اند لذت ببرید. 
خیابان سپه، کوتاه ولی پر ماجراست با درخت های کهن 
و تنومندش، به خصوص وقتی بادی بوزد بزم 
برگ ها را به پا می کند. خیابان آتشگاه هم 
گر همت کنید و از کوه  جلوه خودش را دارد. ا
هم بالا بروید، از آن بالا امتداد بی نظیری از 
خیابان آتشگاه می بینید. شهرداری اصفهان 
به درخواست شهروندان تصمیم گرفته است 
که برگ های خشک معابر و پارک ها را جمع 
نکند تا شهر جلوه پاییزی اش را حفظ کنید. 
 به همین خاطر امسال پاییز در اصفهان 
برگ گردی ویژه ای می توانید داشته باشید. 
محله هایی مثل میرزا طاهر، نصر آباد یا در 
سمت دیگر مشتاق که درصد درخت بالاتری 
دارند و محله هایی که مادی دارند در این 
میان گزینه های جذابی برای برگ گردی، 

عکاسی و سیاحت هستند.  

گندمان و   وی مهاجرت پرندگان به تالاب های 
کانون های ورزش های زمستانی نظیر  چغاخور، 
پیست های اسکی کوهرنگ، بارده، شیخ علیخان 
و مناطق خوش آب و هوا نظیر کارون 4 را به عنوان 
دیگر مناطق گردشگری زمستانی استان معرفی کرد.  
عسگری به اقدامات صورت گرفته برای گردشگران در 
فصل زمستان اشاره کرد و گفت: برگزاری جشنواره های 
زمستانی شهر برفی، تخفیف 50 درصد در باشگاه های 
رفتینگ و برگزاری مسابقات اسکی از مهم ترین این 

برنامه هاست.  
گفته وی، ارائه تخفیف تا سقف  50 درصدی  به 
کز اقامتی اعم از هتل ها، مهمانسراها و خانه های  مرا
مسافر استان برای تورهای گروهی بالای 25 نفر به 
استان معرفی شده توسط اداره کل از دیگر اقدامات 
انجام شده برای جذب گردشگر در فصل زمستان به 

چهارمحال و بختیاری است. 
عسگری با اشاره به اینکه آمار مسافران ورودی از 
کز اقامتی عمومی اخذ می شود،  طریق اطلاعات مرا
کز  اظهار کرد: سیستم آمارگیری دقیق در سایر مرا

وجود ندارد، همچنین تعداد مسافران ورودی طبق 
آمار پایانه ها برآورد می شود. در حال حاضر پتانسیل 
موجود گردشگری زمستانی استان در حد متوسط 
است، ولی با برنامه ریزی و تامین اعتبار لازم و تهیه 
زیر ساخت ها می توان استان چهار محال وبختیاری 
را به عنوان یکی از استان های گردشگر پذیر در فصل 

زمستان معرفی کرد.  
عسگری از کمبود زیرساخت ها به عنوان مهم ترین 
مشکل و دغدغه  گردشگری استان در فصل زمستان 
یاد کرد و افزود: آنچه در این بین مورد توجه بیشتر است 
کمبود امکانات رفاهی و تفریحی در پیست های استان 
و امکاناتی است که در اختیار علاقه مندان به این رشته 
قرار می گیرد.  وی همچنین نقش میراث فرهنگی و 
گردشگری در شناسایی و جذب گردشگران به استان 
را معرفی و اطلاع رسانی، هدایت سرمایه  گذاران به 
 این حوزه، هماهنگی واحدهای مرتبط با سفر و 
مشوق های قانونی )معافیت مالیاتی و تعرفه های 
صنفی( و اقدامات حمایتی از بخش های گردشگری 

استان دانست. 

از نیمه آبان تا اواخر آذر فصل برگ است. برای خوب دیدن هر شهری باید این ماه را 

مریم 
عباسی

رفت برگ گردی!  شهر در لباسی دیگر است. نور آفتاب لطیف و از شدت تابستانی آن 
کم شده است.

 درخت ها هزار رنگ و هزار نقش می شوند و هر روزشان با روز قبل فرق می کند و 
وقتی در پیاده رو و خیابان می چرخی صحنه های زیبایی عرضه می کنند. به خصوص 
وقتی از خیابان استانداری نگاه می کنی، پس زمینه جاهایی مثل سی و سه پل، پل 

خواجو و مسجد امام می شود.

مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری استان چهارمحال و بختیاری ضمن معرفی جاذبه های 
گردشگری استان در فصل زمستان، چشم انداز زیبا و منحصر به فرد همزمان با بارش برف و 
سرمای شدید در فصل زمستان را مهم ترین شاخصه های این جاذبه ها دانست. بهمن عسگری در گفت 
 و گو با ایسنا، تالاب چغاخور، آبشار شیخ علیخان، دیواره های برفی بخش موگویی شهرستان کوهرنگ، 
مناظر طبیعی رشته کوه های زاگرس با قلل بلند زردکوه و یخچال های دائمی، رودخانه های دائمی پر آب 
و امکان رفتینگ و مناطق کوهستانی استان را جاذبه های گردشگری چهارمحال و بختیاری در فصل 

زمستان برشمرد. 

محله هایی که 
درصد درخت 
بالاتری دارند 
و محله هایی 
که مادی دارند 

گزینه های 
جذابی برای 
برگ گردی و 

سیاحت هستند

 در دنیا هر 
توسعه ای بر 

مبنای مطالعه 
صورت 

می گیرد، اگر 
بنا بر توسعه 
بی رویه باشد 
اخلال ایجاد 

خواهد شد

  نگاه پایدار 
به حوزه 

 گردشگری 
در مناطق آزاد 

 به ویژه 
کیش، قشم 
و چابهار در 

دستور کار قرار 
گرفته است

 روایت                        تماشایی

کودکانه های کویر

گویدم دل: هوس لبخندی استبگذاریم غریزه پی بازی برود

 کجا  نشان قدم ناتمام خواهد ماند فکر بازی می کرد

 من صدای قدم خواهش را می شنوم

 بال ها ، سایه پرواز  را گم کرده اند

    احسان ناجی



از یک سو با افزایش بیماری ایدز روبه رو هستیم 
و از سویی دیگر اهمیت این موضوع در زنان 
 باردار، مشکلی است که نیاز جدی به پیگیری دارد.
به همین منظور نظر مرجان بیگی، عضو هیات علمی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان را در این زمینه جویا 

شدیم.

   مجاز به بارداری، آری یا خیر؟
در حال حاضر با مصرف دارو زنان HIV مثبت نیز 
می توانند باردار شوند. در عین حال که داروهای 
پیشنهادی زیدوودین، لامیوودین و افاویرنز)به صورت 
سه تایی( است. شروع درمان هم بعد از سه ماهه اول 
)از 14هفته حاملگی( تا پایان بارداری است. از آنجایی 
که زایمان این زنان حساس است، از همین رو پیشنهاد 
می شود زایمان به صورت سزارین انجام شود. ضمنا 
انتقال این بیماری از مادر به فرزند در موارد عدم مصرف 
دارو حدود 35 درصد  در مادران شیرده و 25 درصد در 

مادران غیرشیرده است. 

    راهکارهایی برای پیشگیری از انتقال 
 استفاده از داروهای تجویز شده توسط پزشک، 
عدم شیردهی و انجام سزارین.بد نیست بدانید 
سزارین انتقال ایدز را به شدت کاهش می دهد و به کمتر 

از یک درصد می رساند.

     توصیه هایی برای زنان باردار مبتلا به ایدز
    باتوجه به توانایی کشور جهت تامین شیر جایگزین، 
زنان مبتلا به هیچ عنوان نباید به نوزاد خود شیر دهند. 
    رژیم پیشگیری با داروی زیدوودین به مدت شش 
هفته برای همه نوزادان متولد شده از مادران دچار 

HIV ضروری است. 
    این دارو بایستی ترجیحا طی 6 الی 12 ساعت بعد از 

زایمان شروع شود و تا شش هفته ادامه یابد.

درمان یک بیماری را از دید طب سنتی بدانید

علاج سرماخوردگی نوزادان و کودکان
برای جلوگیری از عوارض سرماخوردگی و  پیشگیری 
از عفونت های میکروبی و ویروسی اقدامات زیر 
که از نظریه های محمد موسوی، محقق و عضو هیات 
جامع طب ایرانی اسلامی است، در بدو تولد ضروری 

است:
      نوزاد پس از به دنیا آمدن باید از جهت دستگاه 
گوارش مورد توجه قرار گیرد. تغذیه نوزاد در دوران جنینی 
از خون است و پس از آن با شیر مادر است، بنابراین طب 
پایه ایرانی برای روان سازی معده و روده نوزاد اهمیت 
زیادی قائل است. دادن چند قاشق مرباخوری آب 
ک سازی معده  ترنجبین می تواند باعث تقویت کبد و پا

و روده شود. 
سیستم هضم نوزاد با مصرف ترنجبین تقویت شده و با 

عملکرد درست دستگاه گوارش و کبد سیستم دفاعی 
بدن نوزاد تازه به دنیا آمده سرحال و با نشاط شده و به 
گر نوزاد دچار ناراحتی  وظایف خود بهتر عمل می کنند. ا
یا ضعف دستگاه گوارش باشد، در مقابل سرماخوردگی 

نیز خوب عمل نمی کند. 
چگونه است که در طب پایه ایرانی همواره علمای 
مشهور هنگام ابتلا به سرماخوردگی خوردن غذای قوی 
کیدا منع کرده اند، بنابراین دستگاه گوارش  و سنگین را تا
چه در نوزادی و چه در سنین دیگر در بیماری های 
دستگاه های دیگر بدن خصوصا دستگاه تنفس نقش 

حیاتی دارد.
ک سازی محیط زندگی نوزاد: برای این کار از        پا
بخورات استفاده می شده که اطراف نوزاد در هوای اتاق 

کنون می توان از دستگاه های بخور  انجام می دادند. ا
نیز استفاده کرد. 

به این ترتیب که داروی بخور را در کیسه نخی بسته و در 
دستگاه بخور قرار می دهند تا هوای تنفسی اطراف نوزاد 

را تحت تاثیر قرار دهد. 
      بخور خشک مانند دود اسفند نباید نزدیک نوزاد 
انجامنشود؛ زیرا ممکن است باعث ایجاد حساسیت 
و تحریک شود، اما از فاصله دور برای ضدعفونی 
 کردن مفید است، به شرطی که هوای محیط خشک 

نباشد.
      مواد بخور می تواند ترکیبی از آویشن، تخم گشنیز و 

اوکالیپتوس باشد. 
موادی مانند مرزنجوش و اسطوخودوس، زوفا، پونه و 

نعناع و کاه و امثال آن نیز می تواند مفید باشد. معمولا 
داروها را مخلوط کرده و نیم کوب می کنند و هر بار یک 
مشت آن را در یک کاسه آب می جوشانند، به طوری که 
شبانه روز محیط زندگی نوزاد از بوی آن معطر شود. باید 
از انتشار گاز مونوکسیدکربن هنگام جوشاندن داروها 

ک بود و رعایت نکات لازم صورت پذیرد. بیمنا
      باقلا و سبوس گندم را از هر کدام مقداری پودر و 
با سرکه خمیر کرده، خشک کنید و هنگام نیاز در آب 

بجوشانید و بخور دهید.
      سیاه دانه و زنجفیل را پودر کرده و در پارچه نخی 
پیچیده و مقابل بینی گرفته و بو کنید. این داروی بویا 
ماده زکام و سینوزیت را به نوک بینی کشانده و دفع 

می کند.

تست                                جایزه

بیماری                              زنان

راه های پیشگیری از یک اختلال شایع

زندگی بدون کمر درد!

كمردرد یكی از دردهای شایع در 

لیلا
 کهلانی

انسان است و اغلب باعث زمین گیر 
و تلف شدن نیروی انسانی می شود 
اما با رعایت نكات ساده می توان از 
ایجاد و عود مجدد كمردرد جلوگیری 
كرد. نكاتی كه دکتر شهباز شیبانی، 

فیزیوتراپیست به آن اشاره كرده است.

ایدز در زنان باردار

متن زیر مسابقه ای است با همکاری روزنامه 
اصفهان زیبا و بیمارستان شهید مطهری 
همراه با جوایز ویژه که علاقه مندان برای شرکت در آن 
می توانند با توجه به نکات ارائه شده، به سوال 
چهارگزینه ای پاسخ دهند و  با ذکر نام و نام خانوادگی به 

شماره 09139026414 پیامک کنند.

    نکات معجزه گر در رژیم غذایی
گر قصد دارید خیلی سریع وزن و چربی های اضافه  ا
خود را کم کنید، این  نکات  معجزه گر را از دست ندهید. 
     چاشنی هایتان را حذف کنید. از شیرینی و شربت 

بگیرید تا سس و دلستر و نوشابه
     باید صبح زود، صبحانه خورده شود.

گر برای ناهار      تعادل بین گوشت ها را رعایت کنید. ا
گوشت قرمز  می خورید، سعی کنید برای شام ماهی یا 

غ بخورید. مر
    هیچ رژیمی بدون فعالیت  بدنی یا همان ورزش به 

هیچ دردی نمی خورد.
    برای اینکه بدانید بدنتان در چه وضعی است و از 
نظر علمی وزن نرمال دارید یا دچار اضافه وزن یا چاقی 
هستید، باید تست Body mass index یا همان BMI را 

انجام بدهید.
    از انواع سبزیجات  تازه استفاده کنید. بهتر است 
برای سبزیجات، از سبزیجات رنگی  نیز استفاده کنید؛ 

مثل گوجه، هویج، فلفل دلمه ای و ...
    قرص های ضداشتها را کنار بگذارید.  این قرص هایی 
که مثل نقل و نبات می خورید مناسب نیست. افزایش 
ضربان قلب، فشار خون، یبوست، کم خونی، تشنگی 
زیاد، اضطراب، گیجی، خشکی دهان و سردرد علائم 
این قرص ها هستند. این قرص ها را حتما باید یک 

پزشک یا یک رژیم درمان توصیه کند.

    سوال: BMI  چیست؟
1-تست میزان پروتئین بدن

2-تست  میزان چربی بدن
3-تست وزن نرمال 

4-تست  دیابت

    برندگان مسابقه هفته پیش
سیاوش سلحشور

مجتبی احمدی زمانی
 برندگان عزیز برای دریافت جوایز خود می توانند 
ضمن تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن 
کارت شناسایی، به دفتر روزنامه اصفهان زیبا مراجعه 

کنند.

مسابقه پیامکی

سال یازدهم، شماره 2812 14
چهارشنبه

24 آذر  1۳۹5 
سلامت

    بلند کردن اجسام از روی زمین
برای بلند کردن اجسام از روی زمین می بایست با زانوهای 
خم شده، نشسته و جسم را از روی زمین بلند کنید، به 
طوری که شکم به سمت داخل رفته و کمر صاف باشد و 
باید عضلات شکم را سفت کرده و هرچه می توانید بار را به 

بدن خود نزدیک کنید.

    هل دادن و کشیدن اشیا
در هنگام هل دادن و کشیدن اشیا مانند استفاده از جارو 
برقی یا جاروی تی  شکل برای شستن زمین، باید دسته 
جارو تا حد ممکن به بدن نزدیک باشد، گودی کمر  را صاف 

کنید و شکم به سمت داخل باشد.

     رانندگی کردن
زمان ورود به اتومبیل ابتدا باسن را روی صندلی قرار دهید 
و سپس پاها را وارد کنید.هنگام رانندگی صندلی باید صاف 
گر  و فاصله مناسب از فرمان باید به اندازه ای باشد که ا
دست ها به صورت قیچی از روی یکدیگر عبور کنند، راننده 

مجبور به حرکت به طرف جلو نباشد. 

    دستشویی رفتن
گر مبتلا به کمر درد هستید از دستشویی ایرانی به هیچ وجه   ا
استفاده نکنید؛  فشار زیادی به ستون فقرات و زانوها در 
هنگام استفاده از دستشویی سنتی وارد می شود. امروزه 
پزشکان استفاده از این نوع سرویس بهداشتی را به طور 
کلی برای افراد مبتلا به کمر درد ممنوع کرده اند. استفاده از 
توالت فرنگی تاثیر بسیار زیادی برای پیشگیری از کمر درد دارد.

    خوابیدن
همیشه از تشک سفت استفاده کنید ، به طوری که تشک 

در ناحیه کمر گود نشود . نحوه خوابیدن باید طاق باز یا به 
پهلو باشد. موقع طاق باز خوابیدن، بالش کوتاه باشد، در 
صورتی که هیچ ناراحتی و دردی در زانو ندارید، می توانید از 
بالش کوتاه زیر زانوی خود استفاده کنید. در هنگام به پهلو 
خوابیدن یک بالش کوتاه در بین زانوهای خود قرار دهید. 
بهتر است هرگز روی شکم نخوابید و در صورت اجبار، باید 

یک بالش کوتاه زیر شکم خود قرار دهید. 

     قاعده نشستن
گر مجبورید مدت طولانی روی صندلی بنشینید بهتر       ا
است هر نیم ساعت به بهانه های مختلف از جای خود  
برخاسته و راه بروید یا به بدن خود حرکات کششی دهید.

    از صندلی مناسب با پشتی با زاویه حدود 100 تا  120 درجه 
گر صندلی تان محافظ قوس کمر ندارد،  استفاده کنید و ا
 قوس کمر را با یک بالشتک کوچک محافظت کنید.

    به جای چرخاندن کمرتان حین کار، از چرخش صندلی 
استفاده کنید. 

   وسایل مورد نیازتان را در دسترس خود روی میز 
بچینید تا برای استفاده از آنها مجبور به خم کردن کمرتان 

به جلو نشوید .
          

    ایستادن و راه رفتن بدون کمر درد 
گر مجبورید مدت طولانی بایستید ، یکی از پاها را روی  ا
یک پله یا چهارپایه به ارتفاع 20 سانتیمتر قرار دهید تا فشار 
کمتری به کمر وارد شود و هر 10 دقیقه جای پاها را با هم 
عوض کنید.در هنگام راه رفتن باید عضلات شکم را سفت 
کنید و گوش ها را به موازات شانه ها قرار دهید . نکته مهم 
دیگر استفاده از کفش مناسب است .  پاشنه کفش بهتر 
است دو سانتیمتر  ارتفاع داشته باشد  و هرگز از کفش با 

پاشنه بلند استفاده نکنید.

سال یازدهم، شماره 2697 14
  یکشنبه

27 تیر  ۱۳95 
سلامت

آگهی تجدید مناقصه خرید )نوبت اول(

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان

تعدادظرفیت تیپ سیستم )برند(نوع مکانیزم ردیف

199 تن LK1924بنز شاسی کامیون کمپرسی1

402 تن KT420 -6*4کاوهشاسی کامیون کشنده 2

3
 شاسی کامیون
 جرثقیل 10 تن 

L2624261بنز

88 تن NQR- 70P ایسوزوشای کامیون حمل زباله4

81 تن NQR- 70P ایسوزوشاسی کامیون جاروب 5

6
 شاسی کامیون
 جدول شوی 

88 تن NQR- 70P ایسوزو

7
 شاسی کامیونت 

جدول شوی 
2تن NKR -55 5/2ایسوزو

25 تن Z24NIزامیاد شاسی وانت 8

1-781دراج مینی لودر 9

H940Sهیوندای بکهولودر 10
کت جلو 0/8  با
کت عقب 0/1  با

مترمکعب
3

11)L90F لودر )معادلDRM940G
کت 2/5  با
مترمکعب

2

101 تن----مکانیزم جرثقیل12

گهی  ج آ لذا از کلیه فروشندگان و نمایندگان مجاز دعوت بعمل می آید پس از در
 به مدت ده روز جهت دریافت اسناد تجدید مناقصه به دبیرخانه این سازمان 
واقع درخیابان سروش، خیابان مصلی، کوچه شاهزاده ابراهیم مراجعه و یا با شماره 

تلفن 95015446 و 95015447-031 تماس حاصل نمایند. 

 سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان در نظر دارد نسبت به خرید 
ک در اختیار  مکانیزم های مشروحه ذیل بصورت تسویه ملکی از محل اما
سازمان و یا تهاتر از محل بدهی فروشندگان با مناطق محترم پانزده گانه 

شهرداری اصفهان اقدام نماید. 



»در سال 80 کارخانه ما کاملا سوخت و ما هم 
کنون از زیر صفر آغاز کردیم. زمانی که  ا
کارخانه ما سوخت اصلا بیمه ای در کار نبود و ما به 
اجبار همه چیز را از اول شروع کردیم.« اینها سخنان 
آغازین مسعود شهبازی، مدیر عامل کارگاه ریسندگی 
شهبازی درگفت وگو با اصفهان زیباست که با تاسف 
گر بیمه بودیم، می توانستیم پولی از  ادامه می دهد: »ا

بیمه بگیریم، ولی نشد این کار را انجام دهیم.«
آنطور که شهبازی می گوید او از سال 74 کارش را آغاز 
کرده و حالا که 45ساله شده است کارخانه ریسندگی 
دارد. به اعتقاد او در این سال ها راندمان تولید کاهش 
پیدا کرده، اما درحال حاضر بسیاری از دستگاه ها 
به گونه ای شده اند که راندمان کار  و تولید را افزایش 
می دهند. او از سختی های شروع کار می گوید: »دو 
سال ما با ژنراتور کار می کردیم و برق نداشتیم و آن سال 
بسیار متضرر شدیم، کلی چک داشتیم و باید حتما کار 
می کردیم. در این بین جهاد کشاورزی به ما کمک کرد 
و شروع به کار کردیم. دستگاه ها را روز به روز آپدیت 
کنون رو پا بوده ایم.« شهبازی اما، از آن طرف  کردیم و تا
گلایه های زیادی دارد. از این می گوید که در حال حاضر 
در حد یک سوم ظرفیت، کار می کنند. او از هزینه های 
بسیار بالا و جانبی کارخانه ها نیز گله مند است، آن طور 
که او می گوید: »در حال حاضر هم در حد یک سوم 
ظرفیت کار می کنیم. نیروهای ما پنج نفر هستند که 
گر بخواهیم تولید کنیم روزی 800  در حال فعالیتیم. ا
کیلو باید تولید داشته باشیم، اما الان 200 تا 250 کیلو 
فقط می توانیم تولید کنیم.« این مدیر عامل کارخانه 
ریسندگی رقابت را بین نساجی کاران شدید می داند و 
تصریح می کند: »خیلی از همکاران قیمت ها را پایین 
می زنند و این رقابت را تشدید می کند. ما در حدود یک 
سال است دیگر مواد زائد کار نمی کنیم و چهار سال 
کنون  است که خودمان نخ فیلتر آب تولید می کنیم. ا
 کار کردن بسیار سخت است و هزینه ها بسیار بالاست. 
هزینه های جاری کارخانه ها نیز همین طور.« گویا 
نخ فیلتر آب قبلا از چین وارد می شده است، اما 
کنون این نخ با کیفیت بسیار بالا در کشور خودمان  ا
و در همین نساجی شهبازی تولید می شود.شهبازی 
 شکایت هایش را ادامه می دهد و می گوید: »هر چه از 
بی مهری های دولت بگویم باز هم کم گفته ام. در 
ایران دو  سه نفر هستند که مصرف کننده اند و ما 
با شرکتی در تهران کار می کردیم و محصولات را به 
 آنها می  فروختیم که متاسفانه این شرکت دیگر کار 
نمی کند.« اما بعد از این همه گله و شکایت این مدیر 
عامل کارخانه ریسندگی پیشنهادی هم برای رونق 
گرفتن کسب و کار دارد، او اینطور تشریح می کند: 
»دولت دستورداده است موضوعاتی را  که بار مالی 
گر ما هم  داشته باشد، انجام ندهد. خوشبختانه ا
بازنشسته شدیم یک نفر که نیروی جوان است، می تواند 
این کار را ادامه و انجام دهد. باید برای کشورهای دیگر 
نیاز سنجی شود تا بتوانیم مواد اولیه برای آن کشورها 
تولید کنیم. برخی از کشورهای خارجی نخ ما را بسیار 
گر بتوانیم با کشورهای دیگر تبادل  دوست داشتند و ا

کالا کنیم، بسیار خوب است.«/گروه اصناف

ابراهیم شایان که از سال 59 تا 84 در  کارخانه 
ریسندگی و بافندگی در نجف آباد فعالیت 
داشته و بر اثر بسیاری از عوامل اقتصادی کارخانه را 
تعطیل کرده است، از مشکلات این شغل می گوید: »در 
این کارخانه یک هزار و 850 نیروی کار وجود داشته که 
کنون با رکود مواجه شده است.« به اعتقاد او صنعت  ا
نساجی صنعت بسیار خوبی است و در آن می شود به 
خوبی اشتغال زایی کرد، اما به شرطی که حمایت کافی 
و وافی از این صنعت بشود. شایان ادامه می دهد: 
»افرادی که در این صنعت کار می کنند اطلاعات کافی از 
کم و کیف این صنعت دارند و متخصصان بسیاری در 
این صنعت وارد عمل شدند که منابع اطلاعاتی قوی 
داشتند و حتی در سال های گذشته به نیروهای 
خارجی تعمیر ماشین آلات را آموزش می دادند و چرخه 
صنعت نساجی به خوبی می گشت تا اینکه بی مهری 
های دولت ها و عدم حمایت از تولید داخلی آن را به رکود 
کشاند و در حال حاضر بسیاری از کارخانه های 
ریسندگی در اصفهان تعطیل شده است. کسی دلش 
نسوخته برای این صنعت وگرنه این صنعت را دوباره 
احیا می کردند.« این مدیر عامل خبره کارخانه 
ریسندگی از سیاست های غلط دولت ها سخن می گوید 
از اینکه متولیان این صنعت به دلیل ارزان بودن 
اجناس چینی مردم را به خرید آن ترغیب می کردند و 
نمی دانستند که با این کار روزی بازار ریسندگی را به 
نابودی می کشانند. او به بیان  خودش این  گونه این 
سیاست های غلط را تشریح می کند: دولت ها تصور 
می کردند که با این کار می توانند ارز خارجی خریداری 
کنند، غافل از اینکه به بیکاری جوانان دامن زدند و 
اقتصاد را به رکود کشاندند. فاجعه ای به نام بیکاری 
گر این  سال هاست گریبانگیر ایران شده، ولی ا
کارخانه ها احیا شوند شاید بتوان باری از روی دوش 
کشور برداشت و جوانان بیکار را نجات داد.« شایان از 
مشکلات کار در این سال ها می گوید: »سال 74 کارخانه 
ما تعطیل شد و فاجعه ای به بار آمد که شاید دیگر 
جبران پذیر نباشد. در آن زمان مسوولان وقت بیان می 
ج شود این  کردند که ایران باید از صنعت نساجی خار
صنعت برای ایران فایده ای ندارد. همین شد که 
چندین کارخانه در اصفهان یکی پس از دیگری تعطیل 
شد و مهندسان و متخصصان آواره شدند. حالا شما 
کنید ما دوباره بخواهیم این متخصصان و  فکر 
گر دولت ها حمایت  مهندسان را دورهم جمع کنیم، ا
کند شاید بتوانیم این صنعت را دوباره احیا کنیم، اما 
متاسفانه دولت ها به برد اقتصادی نساجی اعتقادی 
ندارد.« وی در پاسخ به این سوال که علاوه بر حمایت 
دولت ها برای احیای این صنعت چه کارهایی می توان 
کرد، گفت: »همه دستگاه های نساجی باید به روز و 
گر  مدرن شوند تا بتوانند راندمان تولید را افزایش دهند. ا
دستگاه های کارخانه ها جدید شوند تولید کننده 
رغبتی مضاعف برای تولید دارد. متاسفانه بسیاری از 
کستان و چین وارد می شود، درصورتی که  پارچه ها از پا
ما امکانات بسیاری داریم که بتوانیم با دیگر کشورها 

رقابت کنیم.«/گروه اصناف

ریسندگی                                  شایان

15 سال یازدهم، شماره 2812اصناف
 چهارشنبه

24 آذر 1۳۹5 

تله پایتخت نشین ها برای تولیدات استانی
ح کرد: یک تولیدکننده ریسندگی در گفت و گو با اصفهان زیبا مطر

ک بررسی سیر تغییر  و تحول در صنایع نساجی و پوشا

ک در چین  و هند رشد تولید پوشا
ک  سیر تغییر   و تحول در صنایع نساجی و پوشا
در دهه آتی رو به افزایش خواهد بود و عوامل 
بسیار زیادی در این روند تاثیر گذارند. تغییر خواسته های 
مصرف کنندگان نه تنها بر نحوه انتخاب کالا و شکل آنها 
روی خرده فروشان تاثیر می گذارد، بلکه بر تعاملات آنان 

با تولیدکنندگان نیز تاثیر گذار است.
از یک طرف، تغییر ساختار جمعیتی در ایالات متحده 
آمریکا و اتحادیه اروپا رشد سراسری بازار را تحت فشار 
قرار می دهد، در حالی که از سوی دیگر افزایش بازارهای 
منطقه ای کشورهای تولیدکننده مانند چین و هند 
راه های جدیدی برای تولید کنندگان این مناطق باز 
می کند. برآورد می شود تا سال 2018 چین به دومین بازار 
ک بعد از ایالات متحده آمریکا تبدیل شود.  بزرگ پوشا
علاوه بر آن، تحولات بزرگ دیگری همچون رشد ارزان 

فروشان، افزایش فروش اتیکت های 
غیر دولتی، و فروش اینترنتی عواملی 
که در بازار آینده صنایع  هستند 
ک اثرات مهمی دارند. نساجی و پوشا

پیش بینی می شود میزان خرید و 
فروش در صنایع نساجی با یک روند 
افزایشی تا سال 2018 به ۳00 میلیارد 
دلار و جمعا 805 میلیارد دلار در صنایع 
ک برسد. همچنین  نساجی و پوشا

ک بیش  پیش بینی می شود میزان رشد در تجارت پوشا
از رشد در تجارت صنایع نساجی باشد، این در حالی 
است که رشد خرید و فروش در بخش منسوجات خانگی 
بیشترین میزان را در این دوره دارا خواهد بود. این مساله 
عمدتا به دلیل این واقعیت است که مقدار بسیار زیادی 

از منسوجات خانگی هنوز در کشورهای 
مصرف کننده تولید می شود که انتظار 
می رود تا سال 2018 به کشورهای کم 
هزینه تر  مانند چین، هند، بنگلادش و 

کستان منتقل شود.  پا
ک  چندین قطب جدید نساجی و پوشا
نیز در سال های آتی به عرصه خواهند 
آمد. به غیر از کشورهای آسیای جنوبی 
انجمن  عضو  کشورهای  چین،  و 
ملت های جنوب شرق آسیا )ASEAN( به ویژه ویتنام 
و کلمبیا ذی نفعان اصلی تا سال 2010 بودند. صادرات 
ک در ویتنام به 5.8 میلیارد دلار در سال  نساجی و پوشا
200۶ رسید و با الحاق این کشور به WTO در سال 2007، 
سهم آن بیشتر افزایش یافت. ویتنام در حال جذب 

سرمایه گذاری های خارجی از شرکت های بزرگ همچون 
گروه ITG، Formosa  و غیره است.

رشد بازارهای منطقه ای در چین و هند، رشد میزان 
صادرات را در این کشورها در شش تا هشت سال آینده 
کند خواهد کرد. انتظار می رود سهم چین و هنگ کنگ 
در واردات ایالات متحده آمریکا به حدود 40% و در واردات 
اتحادیه اروپا بهT&A به ۳0% برسد و کشورهای عضو 
توافق نامه آزاد تجاری آمریکای مرکزی )CAFTA( سهم 
خود را در بازار ثابت نگه دارند. بازنده های اصلی در این 
عرصه شامل کشورهای آفریقایی، مکزیک  و اعضای 
اتحادیه اروپا خواهند بود. البته با تقویت بیشتر جایگاه 
مد در بازار آمریکا، کشورهایی مانند مکزیک و کشورهای 

حوزه دریای کارایب به کلی از صحنه حذف می شوند.

ریسندگی                        شهبازی

 فقط کمی حمایت تولید ملی فلیتر نخ
تا سرپاشدن صنعت نساجی

کان  محمود اسماعیلیان از 150 سال پیش تا کنون نیا
و پدرانش در این شغل همتی مضاعف داشتند. »از 
کودکی پدرم گوش مرا می پیچاند و می گفت باید کار را 
یاد بگیری و مرا با خودش به سر کار می آورد.« نسل در 
نسل ما در این حرفه مشغول کار بودیم. اما این روزها 
چرخ روزگار بر وفق مرادمان نیست.« محمود 44 ساله 
که از کودکی در پشت دستگاه های ریسندگی بزرگ 
شده است با فوت و فن این شغل آشناست. »۳0 سال 
است که در این حرفه استخوان خورد کرده ام، اما 
کجاست مهربانی مسوولانی که از حمایت تولیدکننده 
داخلی دم می زنند؟«حالا اسماعیلیان علاوه بر این 
ک هم وارد  حرفه، شش سالی است که در بخش پوشا

ک »شمیم باران« است.  شده و تولید کننده پوشا
ک  او در این بخش، سومین تولید کننده پوشا
کشور »لباس کار« است. همچنین او اولین تولید 
کننده لباس دیر سوز در کشور است. کالاهای 
این شرکت با اجناس آلمان برابری می کند و در 
برخی از موارد از آلمان ها بالاتر است. »این لباس با 
قیمت واردات 490 هزار تومان است، ولی ما آن را با 
 قیمت ۳40 هزار تومان و با کیفیت بسیار بالا تولید 
کرده ایم. نمونه ایرانی این کالا نسبت به نمونه 
آلمانی آن یک درجه بالاتر است. این کالا زیر نظر 
یکی از  شرکت های معتبر که زیر مجموعه استاندارد 

چرخ های خیاطی و نیروی کار از جمله اقداماتی بود 
که انجام دادیم. پس از مدتی یکی از مسوولان ابراز 
کرد به اعتقاد من صلاح نیست تولید این لباس در 
اصفهان انجام شود و همه صورت جلسه ها و امضاها 
بر باد فنا رفت و تولید این لباس کار از اصفهان به 

تهران سپرده شد. 
 من نیز به اهواز رفتم و طی رای زنی با مسوولان 
شرکت های فولاد اهواز درباره خواص این نوع لباس 
سخن گفتم و خوشبختانه مسوولان اهوازی به دلیل 
اینکه لباس دیر سوز آنها وارداتی بود، پذیرفتند که این 
لباس ها را از ما خریداری کنند و متاسفانه هنگامی 
که من نتوانم در استان زادگاهم تولید داشته باشم 
و تولیداتم را به شهر دیگر بفروشم این نشان از عدم 

حمایت مسوولان استانی از تولید داخل است.«
به بیان اسماعیلیان »اصفهان و یزد برترین های 
شهرهای صنعت نساجی در ایران هستند که باید 
از آنها حمایت شود. چرا هنگامی که این دو استان 
 برتر هستند تولیدات ما در دست های پایتخت نشین ها

باشد.
 تولیدکنندگان نساجی اصفهان می توانند بهترین ها 
 را تولید کنند. تولیدکنندگان اصفهانی با وجود

 مالیات های سنگین هیچگاه از تولید کم نمی گذارند 
کیفیت تولید می کنند.« و همیشه کالای با

تهران است تولید می شود.« اسماعیلیان در ادامه 
می گوید: »لباس دیر سوز مصرف شرکت های فولاد 
کشور است. لباسی است که مانع ورود مواد مذاب به 
بدن می شود و به بدن آسیب نمی رساند. این لباس 
در برابر حرارت های بالا ایمن است.« اسماعیلیان 
همچنین برای اولین بار در کشور فیلتر هوایی را 
برای مصرف کارکنان فولاد مبارکه تولید کرده است. 
 به گفته او »این فیلترها قبل از آن در ایتالیا تولید 
کنون در ایران تولید می شود.«  می شده است و ا
این تولیدکننده اصفهانی بیان می کند: »در حال 
ک فعالیت داریم به طوری  حاضر بیشتر در تولید پوشا
که در حال حاضر 150 نفر به طور مستقیم و ۳50 نفر 
ک فعالیت   به طور غیر مستقیم در مجموعه پوشا
می کنند. اسماعیلیان از این طریق برای بسیاری از 
زنان بدسرپرست و بی سرپرست اشتغالزایی کرده 
است. »زنان بد سرپرست و بی سرپرست شناسایی 

خ خیاطی در اختیار آنها قرار می گیرد تا  می شوند و چر
در این کار وارد شوند. گاهی استانداری و خیریه ها این 
زنان را به ما معرفی می کنند و ما برای آنها اشتغالزایی 
می کنیم.« او با گلایه مندی از مسوولانی که در سال 
 گذشته سد راه افزایش تولید و اشتغالزایی شدند،

 می گوید: »برای این کار قراردادی با فولاد مبارکه منعقد 
کردیم، اما در حدود یک سال و نیم پیش فولاد مبارکه 
ما را از این کار منصرف کرد. با دلایل صادقانه به آنها 
 ابراز کردیم لباسی که شما برای نیروی خود استفاده 
می کنید مناسب نیروی کار شما نیست. به این دلیل که 
ما کارشناس نساجی هستیم و در این کار تبحر بیشتری 
داریم این موضوع را بیان کردیم. آنها پس از یک سال و 
نیم تولید ما را تایید کردند و در صورت جلسه ای تفاهم 
نامه ای با فولاد منعقد شد. پس از آن به فکر افزایش 
تولید این لباس ها افتادیم تا به صورت انحصاری 
 »شمیم باران« این لباس ها را تولید کند. افزایش 

»چقدر کارخانه های کوچک و بزرگ در استان اصفهان وجود دارد که می تواند اصفهان، قطب 

زهره 
قندهاری

نساجی ایران را تقویت کند. همه این کارخانه ها به پوشاک نیاز دارند، اما متاسفانه مسوولان 
استانی از تولید ما حمایت نکردند و تولید این پوشاک را به پایتخت نشین ها واگذار کردند. این 
در حالی است که این پوشاک در گذشته به عراق صادر می شده است.« این جمله را محمود 
اسماعیلیان، مدیر کارخانه بافندگی ستاره و یکی از تولیدکنندگان بزرگ ریسندگی در گفت و گو با  

اصفهان زیبا مطرح می کند.

15 سال اول، شماره 1 اصناف
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

 آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت صنایع پالایش پرتو سایان آراد
 )سهامی خاص( به شماره ثبت 25557 و شناسه ملی 10260463194

هیات مدیره شرکت صنایع پالایش پرتو سایان آراد )سهامی خاص(

جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت صدرالذکر در روز یکشنبه مورخه 95/10/5 راس ساعت 16:00 
کوچه ابطحی - مجتمع ارکیده - طبقه سوم   واقع در آدرس: اصفهان - خانه اصفهان - بلوار سپاه - 
)کدپستی: 8194854588( تشکیل می گردد. لذا از کلیه سهامداران دعوت می گردد جهت اتخاذ تصمیم در خصوص 

موارد مطروحه در دستور جلسه به شرح ذیل در روز مورد نظر به شرح فوق الاشاره در جلسه حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه: 

1-اصلاح ماده چهار )4( اساسنامه در خصوص اصلاح آدرس قانونی شرکت 
2-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می باشد. 

آگهی مناقصه نوبت سوم

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

گذار نماید.  شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در نظر دارد عملیات های زیر را به بخش خصوصی وا
بنابراین از افراد حقیقی، شرکت ها و موسسات حقوقی دارای مجوز دعوت می شود از تاریخ 
95/9/22 به امور اداری این شرکت و یا سایت WWW.ISFAHANBUS.IR مراجعه و 
خ  کثر تا پایان وقت اداری پنجشنبه مور فرم های مربوطه را دریافت و پیشنهادهای خود را حدا

95/9/25 تحویل نمایند. 
1- عملیات تامین نیرو حدود 200 نفر )کنترل خطوط، راننده پایه یک، خدمات و تاسیسات(

خ 95/9/28  کت ها: 11 صبح یکشنبه مور گشایی پا تاریخ باز
مبلغ سپرده شرکت در مزایده: 50/000/000 ریال 

محل دریافت اسناد: امور اداری شرکت 
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در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

گروه رسانه ای اصفهان زیبا
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ژانس عکس اصفهان زیبا آ

سایتچهره             بوم 

نامه دیروز 

خوان

اسلام ، فلسفه نیاورده است
غامحسین ابراهیمی دینانی ، فیلسوف: 
عارف را مکاشفه عقلانی می دهند، ولی 
فیلسوف برای فهم موضوع تلاش می کند. این تفاوت 
 این دو هست، ولی سرانجام 
باید معقول باشد.   هر دو 
پس عارف به فیلسوف بر 
می گردد. عارف که مکاشفه 
می کند، باید معقولش کند و 
گر مکاشفه معقول نباشد، به  ا
کار نمی آید. حرف غیرمعقول 
 را نمی توان بیان کرد، در نتیجه عارف به فیلسوف 
بر می گردد. من به فلسفه اسلامی قائل نیستم، اسلام 
فلسفه نیاورده، ولی فیلسوفان در اسلام تفلسف 
کرده اند. اسلام دین است، ولی کسانی در اسلام بزرگ 

شده اند که تفلسف کرده اند و اندیشیده اند. 

حاضرم رایگان کنسرت برگزار کنم
علی لهراسبی، خواننده : باور کنید گرانی 
گر یک آمار  بلیت کنسرت ها دست ما نیست. ا
بگیرید متوجه می شوید که در این بین خواننده به هیچ 
عنوان مقصر نیست؛   وقتی از 
اجاره بهای سالن های اجرای 
موسیقی به رقم های نجومی 
می رسید، متوجه می شوید که 
خواننده تقصیری در افزایش 
قیمت بلیت ها ندارند. من 
حاضرم در جنوبی ترین نقطه 
تهران کنسرت رایگان برگزار کنم، اما باید متولی در این 

زمینه وجود داشته باشد. 

ک: حرف آخر برای       تابنا
زنده رود  را  روحانی می زند!  ندای اصفهان

   تسنیم: کشت زعفران 
ع شهرضا گسترش  در مزار

می یابد

 ایلنا: محمدرضا عارف 
به اصفهان سفر می کند

اصرار عجیب

و  همت  این  واقعا 
پشتکار ما در اصرار بر 
که 35 سال است  روندی 
کرده ایم و این   امتحانش 
خسته نشدنمان از ادامه راهی 
 که 35 سال است می رویم و 
به مقصد نمی رسیم، خیلی 

شگفت آور و عجیب است ! 
آن وقت برخی بی خود و بی 
جهت متهم مان می کنند به 

تنبلی و بی اراده بودن! 

محمدرضا زائری
فکر می کنم قطعا تا الان کلیپ پسرک 

احمدرضا 
کاظمی

شیرین زبان اصفهانی را که به خاطر دویدن 
در حیاط مدرسه از جانب ناظمشان 
گر  تهدید به اخراج می شود،  دیده باشید. ا
هم هنوز آن را تماشا نکرده اید یک سر بروید 
توی گوگل، همین که در قسمت سرچش 
حرف »سـ« را بنویسید، اولین و پربازدیدترین پیشنهادی که 
کبر، کلاس دوم-ب،  برایتان می آورد »سجاد رضایی، فرزند ا
دبستان سیفی« است. کلیپ این پسربچه حتی خبر کسب 
چهارمین توپ طلا توسط کریس رونالدو را تحت شعاع قرار 

داده. واقعا ملاحظه می کنید؟ بچه شیطون 
بودن هم در دهه نود با دهه شصت از زمین تا 
گر توی مدرسه  آسمان فرق دارد! امروزه شما ا
به قول معروف »تخس« باشید نهایتا از جانب 
ناظم کمی تهدید می شوید، بعدش ازتان 
فیلم می گیرند توی فضای مجازی پخش 
می کنند که آن هم باعث می شود یک شبه 
برای خودتان یه پا سلبریتی بشوید. حالا زمان 
گر بود، ناظممان توی شلوغی حیاط دولا  ما ا
می شد و در ازدحام آبخوری کمین می کرد تا 
ببیند چه کسی دور از چشم او مشغول دویدن 
است و وقتی می دید که مثلا منِ نوعی دنبال 
رفیقم گذاشته ام، عینهو شیری که به شکار 
آهو آمده از کمین گاهش بیرون می زد و 
می دوید  سمت ما، در نهایت هم با کفش های 
نوک تیزش چنان لگدی به تحتانی ترین نقاط 

بدن ما می زد که از داخل حیاط پرت می شدیم جلوی در 
دفتر! خبری از دوربین و تهدید هم نبود! ناظم های الان 
عین دولت اوباما هستند که با تهدید به جنگ و روی میز 
بودن همه گزینه ها گنده دوزی می کنند! زمان ما ناظم یک 
چیزی بود تو مایه های جورج بوش و ما هم یکی مثل عراق! 
یکی دوبار بهمان تذکر می دادند و بعدش فرتی حمله نظامی 
می کردند. البته دانش آموزهای این دوره زمانه هم خیلی 
فرق کرده اند. لامصب ها بس که پای تلویزیون مناظره 
سیاسی دیده اند و بس که توی جم تی وی سریال ترکی تماشا 
کرده اند، سلطانِ تکذیب کردن شده اند. طرف پنج تا 
خطکش توی دستش است، بعد وقتی ناظم 
از او می پرسد »چرا توی حیاط می دویدی؟« 
جواب می دهد: »پوریا جعفری و شهریار 
فدایی، می خواستن منو با خطکش بزنن!«. 
یه چیزی تو مایه های وقتی که یک مدیر   
عالی رتبه می آید توی تلویزیون و می گوید: 
»نظرسنجی ها نشان می دهد مردم خیلی 
راضی هستند.  اوضاع اقتصادی خیلی بهبود 
پیدا کرده« یا مثال ملموس تری بزنم، مثل 
وقتی است که توی سریال های ترکی طرف با 
بوی عطر زنانه و جای رژ لب روی اقصی نقاط 
بدنش وارد خانه می شود و در جواب تا الان 
کجا بودیِ خانمش می گوید: »عزیزم! می بینی 
که! سرکار بودم! خیلی خستم! تموم انرژی ام 
تخلیه شده! تو که خودت می دونی چقد 

دوستت دارم!«.   

سجاد رضایی هم نشدیم!
خبر اینستا  خُنُک                         بازی
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